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M eg g y ilk o lta  é s  f e ld a ra b o lta  
s z ü le it  eg y  J á n o s h a lm á i  f ia

Z á r i ajtók  m ögö tt 
fo lyta tódo tt vasárnap 
a velencei farsócsfsosás
Kánya, Bevgev-Waldessegg és Suvich a d u n a i 
p v o b té m á h v ű t tá rg y a ito k  -  H étfőn fe jeződ ik  

b® a „h a llg a tá s o k  k o n fe re n c iá ja *
Velence, május B.

— Reggeli Újság tudósítójától —
Kánya Kálmán, Berger-Waldenegg és Suvich vasárnap délelőtt tartották második tanács

kozásukat, amely két óra hosszat tartott. Úgy mint szombaton, vasárnap Is a szakértőket uj- 
ból belevonták a tanácskozásokba.

A vasárnap] megbeszélésről sem adtak ki semmiféle kommünikét és a tanácskozás részt
vevői teljes hallgatásba burkolóznak. Hangoztatják, hogy nem áll módjukban semmiféle köz- 
>«sl tenni. Az olasz külügyi hivatal sajtóosztályából sem jött el senki Velencébe és nincse
nek jelen magyar és osztrák sajtóattasék sem. A velencei hármaskon Ferenci ár ól jegyzőkönyvek 
’em készülnek és elmarad a szokásos zárókommüniké is.

Mi történt vasárnap Velencében?
A velencei összejövetelnek kizárólag ta

nácskozó jellege van s a három kormány ki
küldöttei megbeszélik egymással pz időszerű 
politikai és gazdasági kérdéseket, továbbá

eszmecserét folytatnak a küszöbön álló 
római Duna-konfcrencián elfoglalandó

álláspontról
igyekeznek összhangba hozni ezeket az 

állásfoglalásokat, továbbá a római Duna- 
konfercncidval összefüggő kérdésekben el
foglalandó álláspontokat. A velencei konfe- 
Tencián nem hoznak ki semmiféle megálla
podást, hanem megkísérlik, hogy

a három állam megegyezzen egymással 
a bencmavatkozás fogalmának meg
határozása tekintetében és közös neve- 
z’*r® hozzák a kölcsönös segélynyújtás 
fogalmának egymástól eltérő értelmezé

sét is.
^°rr'(,re della Sera vasárnapi vezéreik- 

'* ''cn a velencei konferenciával kapcsolat
on többek közi a kővetkezőket Írja:

— Elégséges, ha most megállapítjuk, hogy 
R:ivé1tjességnck az a szelleme, amellyel

A tanácskozások titokzatos légköre
Róma, május ő.

Második napja tart „a velencei találkozó”, 
amelyen

a dunai államok legégetőbb, sorsdöntő 
kérdései felett folyik a tanácskozás.

* y'Jágháboru óla csak kivételes politikai
•'•Okozóknak juttatott ilyen feszült, rend-

« 'v»ib érdeklődést a világ közvéleménye. A 
m<,/ diplomáciai világban is természetesen

Olaszország, Magyarország és Ausztria nem
zetközi politikájukat közös érdekeik tekin
tetében eddig folytatták, továbbra is fenn
marad s különösen a dunai kérdésben foly
tatandó tárgyalásokat áthatja. A dunai 
probléma megoldásával Európa békéjének 
reménye nagymértékben megerősödik.

Suvich külügyi államtitkár vasárnap dél
ben a vendégek tiszteletére a Fenice-Opera 
tavernájában reggelit adott.

A három delegácó tagjai ezután együt
tesen megtekintették a velencei Tizlán- 

kiálUtásL
A római Duna-konferenciát előrelátha

tóan június 3-án tartják meg. Ez az idő
pont azonban még nem végleges.

Vasárnap este a Daniell-szállodában
Suvich államtitkár ünnepi ebéden látta 

vendégül a három delegáció tagjait.
Hétfőn délelőtt egy harmadik összejövetel 
lesz, délben a bárom delegáció tagjai együtt 
ebédelnek a velencei Iido golfklubjában s 
lehetséges, hogy délután egy negyedik záró- 
értekezletre ülnek össze.

már napok óta a hármas tanácskozásról fo
lyik a szó, amelyet

a „hallgatások*4 konferenciájának keresz
teltek el.

Tény nz, hogy zárt ajtók mögött folyik egé
szen bizalmas légkörben a tanácskozás, 
amelyről még azután sem adnak közlést a 
nyilvánosság számára, amikor a két vendég- 
küliigyminiszter vonata már elhagyta a 
mestrel pályaudvart.

X titokzatos légkör, amely a tanácskozáso
kat körülveszi, természetesen számtalan ta
lálgatásra ad okot világszerte lapoknak és 
diplomatáknak egyaránt. Tény azonban az, 
hogy

a három résztvevőn kívül senki nem 
tudja, hogy miről folyik a szó a velencei 
Grand Hotel elsőemeleti dísztermében,

ahol a két napra tervezett tanácskozást egy 
harmadikkal toldották meg. Annyit kétségte

K i  A lfö ld ö n  és Hevesben 
bo rza lm as pusztítás t 
végze tt a  fa g y

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesü

lete vasárnap délután báró Maleomes Gyula 
elnöklétével sürgős értekezletet tartott, ame
lyen az ország csaknem valamennyi borvidé
kének képviselői megejclentek.

Az értekezleten megállapították, hogy uz 
Alföldön és Heves megyének nagyrészében 
80—too százalékos a károsodás a szőlőkben.

A Dunütul is igen jelentékeny fagykárt 
szenvedett, mert itt csak néhány vidék me
nekült meg 50—60 százalékos károsodással, 
Igen sok helyről pedig 70—100 százalékos 
károsodást jelentenek.

Megállapították, hogy a mezőgazdasági ka
mara jelentése a szőlőkárrn vonatkozóan 
nem felel meg a helyzetnek.

Az Egyesület vezetősége márts érintke
zésbe lépett a földmivelésügyi kormánnyal 
és remélik, hogy a szükséges intézkedéseket 
mielőbb megteszik. Baross Endre, az egye
sület alelnöke a képviselőházban napirend 
előtti felszólalásban fogja a kormányt kérni 
az azonnali intézkedések megtételére.

Felakasztotta magái, 
mert e lta ro lt a gvüMlcse

Győr, május 5.
As elmúlt héten a Dunántúlon Is elfngyott •  

gyttmöksterméa a nngy hidegben. Rengeteg

lenül meg lehet állapítani, hogy a dunai álla
mokat érintő olyan kérdések szerepelnek a 
tárgysorozaton, amelyek esetleg döntő fordu
latot jelentenek a középeurópai politikában.

A római konferencián sok olyan kérdés 
vár elintézésre, amely Magyarországot 

közvetlenül érdekli
és így érthető, hogy a velencei találkozó ma
gyar szempontból az utolsó évek egyik leg
nagyobb külpolitikai eseményét jelenti.

9

gazda minden reménységét temette a váratlan 
tavaszi fngyhullám, amely vasárnap tragikus 
öngyilkosságot Is okozott. Sümegi Imre 83 éves 
gazda a komúrommcgyel Moesa községben lévő 
birtokán, afeletti elkeseredésében, hogy gyü
mölcsösének egész termése elfagyott, egy ese- 
resznyefára felakasztotta magát és meghalt.

------------x ------------
Turchányi és Sziitlő 

a csehszlovákiai magyar pártok 
listavezetői

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
ótátrafiircd, május 6.

Vasárnap ért véget a csehszlovákiai egye
sült magyar pártok konferenciája, amelyen

a küszöbön álló választásokon követendő 
magatartásuk fölött határoztak.

Ezzel egyidejűleg döntöttek a személyi kérdé
sekben is, amelyekben ugyancsak teljes össz
hangban hozták meg a határozatokat.

A képviselők listáját Sziitlő Géza vezeti,

a szenátorok listáján pedig Turchányi Imrp, 
érseltujvári földbirtokos, Tttrchányi Egon fi
vére szerepet első helyen.
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K ülönös „ellenzéki blokk“ 
és rengeteg kispárt 
a községi választásokon

— A Regyeli Újság tudósítójától. —
A kormányzópárt közreadott hivatalos listái 

után erőteljes mozgalom indult meg különösen 
a frontharcosok körében, akik a jelöléseknél sú
lyos sérelmekre hivatkoznak. Napokon át tar
tottak a különböző tárgyalások, amelyek azon
ban vasárnap estig nem vezetlek eredményre. 
Eddig egyetlen kerületben sikerült csak különös 
körülmények közölt a béke, amelynek azonban 
kétségkívül folytatása lesz.

A Vl-ik kerületben ugyanis a frontharcosok 
csoportja, amely itt is elégedetlen volt a NEP- 
listával,

„VI. kerületi Frontharcos Községi Párt“ 
elmen Indított mozgalmat.

Hosszas tárgyalások során le akarták szerelni 
őket, míg végül pénteken Takách-Tolvay gróf 
meglátogatta a párt helyiségét és bejelentette, 
hogy helyesli a párt választási mnrgaimát.

A választási fronton egyébként vasárnap 
tovább folytatódtak az előkészítés küzdelmei. 
A Józsefvárosi Demokrata Polgárok Pártja 
fíajdu Marcell elnöklete alatt tartott illést.

A Lipótvárosban Is külön lista indul, 
amelynek élén Zala Zsigmond volt bizott

sági tag áll,
aki Lipótvárosi Demokraták Polgári Pártja 
név alalt vesz részt a küzdelemben.

A Vili. kerületben .Józsefvárosi Polgárok 
Nemzeti Pártja" név alatt főleg gazdasági kér
désekkel foglalkozó várospolitikai párt alakult, 
amelynek listavezetője dr. Csécsi-Nagy Miklós 
volt törvényhatósági bizottsági tag.

A Független Polgári és Munkás Párt is gyű
lést tartott a hegyvidéki „Kis Royal" vendéglő
ben, ahol Hass József, Szathmáry Sándor, 
Brück Imre és Gáspár László felszólalása után 
Nagy Lajos, a kerület eddigi bizottsági tagja 
mondott programbeszédet.

Perley Lajos, a Független Frontharcosok veze
tője, Kiár Zoltán, Lengyel Zoltán, Hevesi Ferenc 
főrabbi közös listákkal akarnak résztvenni a 
községi választásokon. A legnagyobb feltűnést 
Hevesi Ferenc csatlakozása keltette, hiszen a 
pesti hitközség fiatal főrabbija nemrég még 
annak a Magyar Zsidók Nemzeti Pártjának a 
listáján óhajtott szerepelni, amely kimondot
tan kormánylúmooatá programot hirdetett.

Az uj blokk a Polgári Kávéházban tartott 
gyűlésen mutatkozott be, ahol Perley Lajos és 
Lengyel Zoltán beszéde után az ellenzékivé lett 
Hevesi Ferenc szólalt fel, aki hangoztatta, hogy

bár a maga és családja megélhetését koc
káztatja, mégis résztvesz a választásokon.
A gyűlés utolsó szónoka Klór Zoltán volt, 

aki bejelentette, hogy ez a furcsa politikai szö
vetség 'Független Frontharcos Polgár és 
Munkásblokh* néven indul a küzdelembe.

Súlyos autógázolás  
az Olasz Fasorban

Vasárnap délután ö óra tájban az Olasz Fa
sor 47. számú ház előtt súlyos autóbaleset tör
tént. Nádasát Vilmos, a Pftőbus volt ügyvezető- 
igazgatója BC. Ö60. rendszámú gépkocsijával, 
amelyet ő maga vezetett,

elgázolta Faragó Lajos 25 esztendős Mob«- 
festősegédet

A fiatalember a hottdMn szenvedett súlyos sé
rülést és a mentők az Uj Szent János-kórházba 
szállították. Nádasát Vilmos igazgató a közel
múltban egy másik tragikusvégü autószeren
csétlenség ügyében szerepelt. Egy turaut alkal- 
mával autóját baleset érte és

felesége, aki a kocsiban ült, olyan szerencsét
lenül zuhant ki, hogy nyomban meghalt.

— A  kórházban sem
látogatott meg az, akiért 
meg akartam halni —

mondja Jávor Elly, az életunt táncosnő
—  A Reggeli Újság tud ásít óját ál. —

Péntek délután az Izabella-utca 72. számú ház 
előtt Janecskó Erzsi 21 éves artistanő, aki Já
vor Elly néven szerepelt a pesti éjszakai világ
ban, öngyilkossági szándékból először egy autó 
elé vetette magát, majd miután kisebb sérülé
sek árán megmenekült, betért egy körúti kávé
házba, ahol

40 gram aszpirint vett be.
A mentők a hires, szép, feketehaju táncosnőt 
első segélyben részesítették, majd beszállították 
a Rókus-kórházba

Szombaton, a késő esti órákban hagyta el 
Jávor Elly a kórházat. Most jeges borogatások 
között fekszik szederjes arccal az Aradi-utca 40. 
szám alatti lakásán.

— Múlt év májusában, — kezdi Jávor Elly a 
betegségtől elgyötört hangon — egy siófoki autó- 
turán megismerkedtem dr. P. Gy.-vel. Bár én 
változatlanul tovább is felléptem az egyik Nagy
mező-utcai mulatóban, a napnak úgyszólván 
minden szabad percét együtt töltöttük.

— Zavartalan barátságban éltünk egészen 
ez év januárjáig, amikor én

Szófiába szóló szerződtetést ajánlatot kap
tam.

P. rábeszélt, hogy fogadjam el a kedvező szer
ződést, mire én el is utaztam a bolgár fővá
rosba. Alig néhány hét után azonban levelet 
kaptam dr. P. Gy.-tól, amelyben arra kér, 
hogy haladéktalanul jöjjek vissza Budapestre. 
így is történt. Otthagytam a szerződésemet és 
egy hónappal ezelőtt visszajöttem. Itthon azon
ban legnagyobb meglepetésemre azt tapasztal
tam, hogy dr. P. egyre hidegebben viselkedik 
velem szemben.

— Péntek délután — folytatja a szomorú

XI!.
A REGGELI ÚJSÁG sportpályázata: 

Magyarország—Ausztria (E. K.)

Bpcstt amatőr válog.—Gráe 

Németország—Spanyolország 

Ausztria B)—Lengyelország 

Az előlállók pályaválasztók!

Beküldési határidő: máj. 11, szombat délig

A pályázó neve: ........................................

Lakása: ....................................................

táncosnő — elmentem dr. P. Gy.-hoz. A ház- 
bon arról értesültem, hogy

dr. P. elköltözött a lakásból,
de otthagyott egy bőröndöt, amely az én tulaj
donom volt, azzal, hogy adják át nekem.

— Ez a váratlan elköltözés kétségtelenné tette 
előttem, hogy P. dr. szakítani akar velem. Egy
szerre csak szaladni kezdtem: egyik mellékutcá
ból

egy autó robogott felém, elébeugrottam,

mikor éreztem, hogy valaki megragad hátulról 
és közvetlenül

az autó kerekei elől visszaránt.

A meghiúsult öngyilkossági kísérlet utón sem 
mondtam le elhatározásomról. Mindenáron meg 
akartam halni. Betértem az egyik kávéházba és 
negyven gramm aszpirinnal megmérgeztem ma
gam. Többre nem emlékszem, csak a Rókus- 
kórházba tértem magamhoz. Vártam, hogy P, 
dr. meglátogat, de már ide se jött el hozzám .,i 
Különös ember . . .

------------- ---------- ----------------------------

Hsmsti ku^szmiüísztert 
Pécsei! dsszdoktorrá avaitá’i

Pécs, máju.i 6.
— .4 Reggeli Újság tudósit ójától. —

Rámán Bálint vallás- és közoktatásügyi mi
niszter vasárnap délelőtt ünnepélyes keretek 
közölt az egyetemi tanács diszüléscn vette ál or 
Erzsébct-ludományegyetcm diszdoktori oklevelet. 
A diszülésen, amelyen a társegyetemek képvise
lőin kívül a város minden társadalmi előkelő
sége megjelent.

IV, Magyar-utca 3 * Telefon: 85-1-29

Mindenért házhoz küldenek.

dr. Mansfeld Géza rektor Ismertette a tisz
teletbeli doktorrá avatás előzményeit,

majd dr. Prinz Gyula bölcsészkari dékán mél
tatta Hóman tudományos működésének jelen
tőségét és a magyar közoktatásügy terén szer
zett érdemeit. A diszdoktori oklevelet dr. Man: 
féld Géza rektor nyújtotta át.

--------------------- ---------------------—

Albrecht főherceg 
a jó utak fontosságáról

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Magyar Mérnök és Építész Egylet az út

ügyi hatóságok támogatásával, valamint az ér
dekeltségek bevonásával a Nemzetközi Vásárral 
kapcsolatban útügyi kongresszust és kiáll 'd 
rendezett, amelynek ünnepélyes megnyitó iiks- 
vasárnap délelőtt volt a műegyetem aulájában. 
A megnyitó ülésen megjeleni Bornemisza (>ér.i 
kereskedelemügyi miniszter is. A kongresszust 
Albrecht királyi herceg nyitotta meg, aki arr 1 
beszélt, hogy

a jó ut és a Jó közlekedés eleven értéke 
az egész országnak,

a gazdasági élet vérkeringésének, sőt az egyré. 
nagyobb jelentőséghez jutó idegenforgalom
nak is.

PáBziiitézeldc Országss
Biztosító S. I .
Budapost, V ., Sas-itfca 3
Telefon: 80.3-30 

808- 38 
808-39

Ezen s z í n t i s z t a  m a g y » r 
a l a p í t á s  v á l l a l :  É le t-, 
nyugd jpótló- é s  tometke*®^ 
b ztositásohat versenyfeltételek 
mellett *  Részletes fel* 
vi ágositással készséggel szóig™
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a

ii g y  f i a t a l e m b e r  m e g g y i l 
k o l t a  s z ü l e i t  é s  b a l t á v a l  
f e l d a r a b o l t a  h o l t t e s t ü k e t
Borzalmas vérengzés Jánoshalmán 

A gyilkosról megállapították, hogy elmebeteg

U j M o b i l o i l  
igazo lja  

k im a g a s ló  
m in ő s é g é t!

H a l la t la n  e rő p ró b a
Jánoshalma, május 5.

4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.
\ z utóbbi esztendők egyik legborzalma

sabb bűncselekménye játszódott le János
halma közelében. A kettős gyilkosság való
sággal rémületbe ejtette az egész környéket, 
úgyhogy vasáfnap még a késő esti órákban 
is°sápadt, egész testükben reszkető emberek 
tárgyalják Jánoshalma utcáin a ketteshegyi 
dűlőben levő tanyán lejátszódott vérengzés 
részleteit.

A gyilkos: Miskolczy György harmincöt- 
éves fiatalember, mint ez utólag kiderült 
r -  egy háborodott pillnatában —

előbb meggyilkolta hatvanhét esztendős 
édesapját, majd védekező anyjára tá
madt és ugyanazzal az ásóvah amellyel 
előbb apja életét oltotta ki, anyját Is

megölte.
Mikor Miskolczy végzett borzalmas mun

kájával, úgy látszik eszmélethez tért és igye
kezett a bűncselekmény jeleit eltüntetni. Hi
hetetlen nyugalommal

feldarabolta apja és anyja holttestét,
a testrészeket külön-külön rakosgatta s ezt 
a vadáilati kegyetlenséggel folytatott munká
ját még akkor sem hagyta abba, mikor a 
csendőrök már rátörtek, hogy felelősségre 
vonják a kettős gyilkosságért.

A borzalmas bűncselekményt Miskolczy 
Úgyszólván zavartalanul véghezhette, miután 
ebben az időben

az elhagyatott tanyán a kis családon kí
vül senki nem tartózkodott.

Miskolczy Györgyöt a csendőrök átadták 
a bajai ügyészségnek, ahonnan vasárnap éj
szaka bizottság szállott ki a vérengzés szín
helyére, de ugyanakkor a gyilkost már or
vosi vizsgálat alá vették, miután kiderült, 
hogy a lelketlen ember huszonegyéves korá
ban állítólag az egyik zárt elmegyógyintézet 
lakója volt.

A gyilkos vallom ása
'A gyilkos a késő éjszakai órákban megtört 

<é» zokogva emlékezett vissza a véres éjsza
kára:

-  Apámmal valamin összeszólalkoztam és 
az ..öreg" semmiképpen sem akart nekem 
igazat adni —  kezdte Miskolczy György val
lomását. — Mikor mar végkép kiélcsedett 
közöttünk a vita, felkaptam a közelben 
fek\ö ásót és azzal

apám felé sújtottam.
'Apám egyetlen ütéstől elterült és elborította
a vér.

— Közben azonban anyám apám védel
mére kelt, ami még jobban feldühösített. 
Ugyanazzal az ásóval, amellyel apámra tá
madtam,

anyám felé sújtottam, ő azonban az 
első ütés alól kikuszott

és a szomszéd szobába menekült. Én utána 
mentem s mikor szembetaláltam magam 
PHc, öt is leütöttem.

Váratlan látogató
— Hajnalban magamhoz tértem és akkor 

Láttam, hogy mi történt
— Mindenáron el akartam tüntetni a két 

holttestet.

PUHA GALLÉR
m ely e g y  k é z m o z d u la t t a l  
kem ény g a llé rrá  a la k íth a tó

R U G A  L M A S  
H EM  G Y Ú R Ó D IK  
HÁZILAG MOSHATÓ
K lri i ó l a g o s  J o g g a l k é il l t*  

kArov-körút »
VACI-MTCA f»

Egy éles baltát hoztam be a raktárból és 
azzal kezdtem a testrészeket feldarabolni. 
Közben azonban váratlanul

kopogtattak az ajtón, öcsém Jött látoga
tóba,

de már az ajtóból visszafordult és a csendőr
ségre sietett. Én

m ár nem tudtam, mit csinálok,
nem tudtam abbahagyni a darabolást, szinte 
ész nélkül dolgoztam a baltával s igy tör
tént, hogy mikor a csendőrök jöttek, még 
mindig véres kezekkel folytattam szüleim 
holttestének feldarabolását.

A Reggeli Újság kiküldött tudósítója a Já
noshalma szomszédságában levő Kettőshegyi- 
dülőben lejátszódott vérengzés színhelyéről a 
következőket jelenti:

A vérengzés szín
helyén

A Jánoshalma község közelében lévő ket
tes hegyidfílöben lévő tanyán, úgyszólván 
vérben úszik minden. Miskolczy György 
35 éves földmives ásóval 67 esztendős apjára 
támadt és néhány erős ütéssel leteritette. 
Ezután a véres ásóval anyját támadta meg, 
aki rémülten menekült fia elől a szobába és 
elbarrikádozta az ajtót. A gyilkos fiú azon
ban betörte az ajtót, félredobálta az akadá
lyokat s

azzal az ásóval, amellyel néhány perccel

----------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------

A kormányzóné jelen
létében nyitották meg

a Nemzeti Gyerm ekhetet
A főváros ezévi Nemzeti Gyermekhetét
vasárnap délelőtt 11 órakor ünnepi díszköz

gyűlés keretében nyitották meg
a mozgalom fővédnöke, nagybányai Horthy 
Miklósné, a kormányzó feleségének jelenlétében.

A Budai Vigadó dísztermét nagy és előkelő 
közönség töltötte meg és a kormányzódé az 
ifjúsági Vöröskereszt magyarruhás tagjainak 
sorfala között Sipőcz Jenő főpolgármester, 
Szendy Károly polgármester, tasnádi Nagy 
András kultuszállamtitkár és Licber Endre al
polgármester kíséretében érkezett a terembe.

A kormányzó feleségét az egybegyült közön
ség lelkesen megéljenezte, majd miután helyet- 
foglalt Sipőcz Jenő főpolgármester hosszabb be
széddel nyitotta meg az ünnepi közgyűlést. Be
szédében

a családvédelem nemzeti megszervezését, 
szellemi és anyngi kiépítését sürgette.

Utána Szendy Károly polgármester mondott ün
nepi beszédet, amelyben ismertette a Nemzeti 
Gyermekhét célkitűzéseit, majd tasnádi Nagy 
András, a  kultuszminiszter képviselője

a családi élet jelentőségéről és a családban

M  leni lenernemiieKuridívatcikHeii
o lc s ó  á r o n  k e r ü ln e k  e la d á s r a !

F i n o m  p u p l i n - i n g  . . . . . . . . . . . . . p  7.39 íl Fensr rayő 65 színes aisönaörag p 2.@o
TropSti^-spomng...... p 4 50 III Príma slffti.i Itóföing .... p 5,90

E g y é b  u r l d i v a t - c i k k e i n k  o l c s ó n  s z e r e z h e t ő k  be*.
Mindönkinek érdeke előnyös a|énlahinkről szem élyesen m eggyőződni!

előbb apját agyonütötte, édesanyját Is 
megölte.

A megdöbbentő kettős gyilkosság után if
jabb Miskolczy György apjának és anyjának 
holttestét a konyhába hurcolta és

egy éles baltával feldarabolta.
A szétdaraboll holttestrészeket külön-külön 

rakosgatta és ezzel töltötte az egész éjszakát.
Korán reggel a gyilkos öccse látogatóba 

jött a tanyára és amikor benyitott a la
kásba, megrémülve tántorodott vissza a 
szeme elé táruló képtől. Azonnal a csendőr
ségre futott és elmondotta, hogy mi történt 
édesapja tanyáján.

A csendőrök nyomban kiszálltak a ket
teshegyi dűlőben lévő kis tanyára, és ami
kor beléptek az ajtón,

•  gyilkost a feldarabolt holttestek mel
lett találták, amint szülét holttestének 

szétdarabolásán dolgozott.
Á gyilkost megbilincselték és beszállítot
ták az őrsre, ahol kihallgatták. Arra a kér
désre, hogy miért követte el a borzalmas 
kettős gyilkosságot, egykedvűen azt felelte:

<Megpróbáltam, hogy le tudom-e ütni 
az apámat.>

A csendőrség megállapította, hogy Mts- 
kolczy György 21 esztendős korában elme
bajt kapott, de szülei odahaza tartották, 
mert csendes, jóindulatú betegnek mutatko
zott. Az elmebaj ugylátszik most teljes 
mértékben elhatalmasodott rajta.

rejlő értékekről mondott beszédet.
Végül Liber Endre alpolgármester ismertette a 
Nemzeti Gyermekhét munkatervét és köszönetét 
mondott a mozgalom minden egyes résztvevő
jének.

■ ... . - x —...........

S a lja p in  jo b b a n  érz i  
m agát

Páris, május 5.
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Saljapin, akit szövődményes náthalázzal 
kórházba szállítottak, már jobban érzi ma
gát, de látogatókat még nem szabad fogad
nia. A nagy orosz énekes még hosszú ideig 
nem hagyhatja el a betegágyat s felépülése 
után sem léphet belátható időn belül szín
padra.

16.000 km es kísérleti út 
38 nap a la tti

Ezernyi
kilométert
uttalan
mocsarakon
á t . . .

i i . perzselő 
sivatagokon 
keresztül. ..

. ..poros 
köves utakon 
és hegy
vidékeken , ,  .

ÉstaJe- 
Kanadából 
Mexikóba. 
jeges és 
havas tájból I 
trópikus 
melegbe, ,  .

. . .  óránkénti kb. 55 km-es átlagsebes
séggel.

Tíz automobil, kizárólag az új Mobil- 
oillal kenve, v e tt részt ezen a  fantasztikus 
kísérleti úton. A tú ra  befejezése u tán a  mo
to rokat szétszerelték. Az eredmény bám u
latos v o lt :  Sem kopási jelenségek, sem 
beragadt m otoralkatrészek, sem olajiszap 
vagy kátrány képződés nem volt észlelhető. 
Szenes lerakódás gyakorlatilag nem m uta t
kozott. És az oka? Az új Mobiloil mentes 
minden, kenést nem nyújtó , káros a lkat
résztől. Ezeket tökéletesen eltávolítani, 
először sikerült a  technika történetében 1

i

I

Szemelvények a (6.00(1 km-es túrr vizsgálat erodraéuyelbW j 
(Balra.) Az egyik résztvevő kocsi öntöttvas-dugattyúja. A gyűrűk 
tiszták és szabadon rúgóznak Az i'lajlehúzrt-gyürü hornya uan és a 
visszavezet furatokban nincsen lerakódás. — (Jobbra.) 10.00 > km- 
ntán az olajszűrő teljesen tiszta maradt. A túraidő tartama alat pe
dig már normális üzemnél I? szemből tinó crikódáxok képződnek 
as olajszűrőkön.

“i Mobiloil
,CLEÁROSOL“-eljárással gyártva 

— a régi árban kaphatói

VACUUM O IL  C O M PA N Y K. Ta
i
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L etartóztatták  P la n k  
M ik ló s  m isk o lc i fő jegyző  

sógorát
Miskolc, május 5.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A mikolci törvényszék ma hirdet ítéletet a 

zálogházi bünpörben, amelynek háromhetes 
tárgyalását óriási érdeklődés kísérte. Ennek nz 
ítéletnek az elhangzása után a törvényszék 
megkezdi a harmadik miskolci városi panama- 
pór tárgyalását.

Itt újból Plank Miklós dr. városi főjegyző 
kerül a vádlottak padjára, 

akit a törvényszék nemrégiben az Apolló moz- 
gószinháznál elkövetett bűncselekményei miatt 
ötévi fegyházbüntetésre Ítélt. A hétfőn kezdődő
Jés négy-öt hétig tarló tárgyaláson

Plankot több mint másfélezer sikkasztással 
vádolja az cgyészség, amelyeket mint a vá
ros szcgényilgyoszlályának vezetője köve

telt el.
Plank éveken keresztül hamis listákat vezetett, 
hamis nyugtákat készített és ezeknek a felhasz
nálásával százötvenezer pengő körüli összeget 
tartott meg magának, abból a pénzből, amelyet 
a város vezetősége a nyomorgóknak szánt.

Miskolc páratlan izgalommal és érdeklődés
sel várja a Plank-fígy második fótárgyalását. 
Fokozza az izgalmat, hogy a tárgyalás előtt vá
ratlan és szenzáció számba menő újabb letar
tóztatás történt. Szombaton a késő éjszakai 
érákban a mikolci rendőrség letartóztatta

Plank Miklós sógorát. Oiler József gazdag 
kcsznyétel földbirtokost,

aki a vármegyei társaságok ismert tagja volt. 
öltért hamis tanulásra való rábírás mialt tar

tóztatták le. A rendőrség megtudta, hogy a 
földbirtokos letartóztatásban lévő sógora kéré
sére sorban felkereste a terhelő tanukat és eze
ket állítólag a vizsgálóbíró előtt tett vallomásuk 
megváltoztatására Igyekezett rábírni. Olter ki
hallgatása során ezt tagadta, de a tanuk ellene 
vallottak és ezért elrendelték előzetes letartóz
tatását.

Legjobban
vásárolhatunk

KLEIN ANTAL
divatáruliázában

K irály- utca 4 9 . (A Teréz-templomnál)

x Minden turista dr. Morlsson turlsta-kenőcsAt visz 
magával, meri igy biztsoltja magát a kellemetlen fel
töréstől, lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szakíízlctben kapható.

x Buforvétel előtt, saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden iziés kielégítést nyer modern, stílusos, ukűr 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész házban. 
Lázár-utca 3.

x Bob csemege a legkellemesebb hashajtó. Gyerme
kek is örömmel veszik. Ara 12 fillér. Kapható mindenütt, 

x Az abbazinl luxusszállodák budapesti irodája IV.,
Váci-utca 30. Telefon: 832-50.

G o n d o l jo n
c s a lá d já r a
ö n m a g á r a  éS
takarékoskodjon

B I Z T O S Í T Á S S A L
Tekintse meg a Nemzetközi 
Vásár tőbejáratánál p a v ilo 
nunkat
VICTORIA BiZTOSSTÓ

Hacsek (ül a kávéház
ban): Pincért Pincérll

Pincér (Jön): Parancsol?
IJacsek: Ez a szósz a 

hús mellett olyan su- 
vanyu, hogy egész bele- 
vörösödtem!

Pincér: 
szósz nem

Hacsek:
Pincér: Pikánst 
Hacsek: Milyen?
Pincér: PikánsI 
Hacsek: Az leheti Ugylátszik, akkor azért

pirultam e l l . . .
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek url Láttam 

tegnap a Belvárosban!
Hacsek: Az leheti A betétjeimért voltam. 
Sajó: A betétjeiért? Olyan jól megy?
Hacsek: Sőt! Olyan rosszul megyek.
Sajó: Hogy-hogy?
Hacsek: A ludtalpbetételmért voltami 
Sajó: Magának lúdtalpa van?
Hacsek: Hiszen ha csak nekem volna. De az

összes gyerekeimnek is van. Tőlem örökölték. 
Sajó: Mind?
Hacsek: Egy kivételével. Az olyan haszonta

lan gyerek, hogy kizártam az örökségből.
Sajó (dühöt): Már kezdj? Hát meséljen, mit 

csinált egész héten?
Hacsek: Reggeltől estig kint ülők a vásáron. 
Sajjó: Maga is kiállít?
Hacsek: Hát hogyne. Gyönyörű pavillonom 

van.
Sajó: És mit árul?
Hacsek: Egy szenzációs találmányt. Függöny- 

fűrészt.
Sajó (bámul): Mit?
Hacsek: Függöny fűrészt.
Sajó: Mi az a függönyfürész?
Hacsek: Egy fűrész, mellyel csak függönyt le

het fűrészelni.
Sajó: De minek egy függönyt fűrészelni? 
Hacsek: Érdckesl Ezt kérdezte mindenki! 
Sajó: Esküszöm, a maga hülyeségének vízu

mot kellene váltani.
Hacsek: Mért?
Sajó: Már túl megy a hatá rokon ... Rádióba 

nem üzent?
Hacsek: Dehogy nem. A feleségemnek Bik- 

házára.
Sajó: Mióta van a felesége Blkházán?
Hacsek: A vásár kezdete óta. Én küldtem le. 
Sajó: Minek?

HónalJIzzadás
kéz- és lábizzadás biztos ellenszere

A X E LLO L
M IN D E N Ü T T  K A PH A TÓ ! 

Főraktár:
Török-patska, Klróly-n. 12Hacsek: Tudja nincs 

rokonom vidéken és gon
doltam, ha már fizetek 
négy pengőt a rádió
nak, hát legyen kinek 
üzenni.

Sajó: És mit üzent?
Hacsek: Amit szokás. 

— Ehun vagyok az áru
mintavásáron . . .

Sajó: Mi az az ehun?
Hacsek: Mit tudom én? Mindenki mondja az 

ehunt, mért ne mondjam én is?
Sajó: No még mit üzent?
Hacsek: —  Szerencsésen m egérkeztem ... a... 

Szondi uccából, itt minden gyönyörű, ha jól 
leszól, viszek haza pár árjegyzéket, vigyázz az 
ökrökre. . .

Sajó: A feleségének vannak ökrei BikhAzán? 
Hacsek: Nincsenek.
Sajó: Hát akkor mért vigyázzon?
Hacsek: Ha jönnek szembe az ökrök', vigyáz

zon, hogy el ne tapossák.
Sajó (dühös): No mondja to v áb b ..,
Hacsek: Ma este érkezem a nyolcassal. . .  
Sajó: Maga is utazik?
Hacsek: Mért utaznék? A 8-as villamossal 

megyek haza . .  De ne szakítson folyton közbe.
Sajó: Még mondott valamit?
Hacsek: A legfontosabbak most jönnek’. . .  —

Üdvözlöm Vargáékat Kölespusztáról, Portelleré- 
ket Ercsiről, Trabalkáékat Kisnyergesről.

Sajó: Kik ezek?
Hacsek: Nem tudom
Sajó: Hát akkor mért üdvözli őket?
Hacsek: Mert egy illedelmes ember vagyok-

Aztán még bemondtam — neked és kedves 
mindnyájatoknak sok rádiócsókot küld Lajos, 
aztán női hangon bekiáltottam, hogy Giza, vé
kony gyerekhangon Pisti és mély hangon János.

Sajó: És ez mire jó?
Hacsek: Szokás. Mindenki csinálja, mért le

gyek én egy excentrikus.
Sajó (dühöng): Slussz! Ez •  téma be van 

fejezve! Úgy kell nekem, ha én leülök egy ilyen 
Idiótával diskurálni.

Hacsek: Ma ne bántson, mert örömnapom 
van.

Sajó: Milyen örőmnapja?
Hacsek: Tegnap gyerekem született.
Sajó: Gratulálok. Képzelem milyen boldog a 

felesége.
Hacsek (ijedten): Psszt. ö  még nem is tudja.

*
(Minden jog a Reggeli Újságé.)

zakat építtetett. A mindennapi gyakorlati élet
ben meglehetősen járatlan Freystadtler lovag

a házépítéseknél elszámltotta magát.
így például bárok stilusu, minden módéra 
komforttal felszerelt, ennélfogva tehát drága 
lakbérü palotát építtetett, a Józsefvárosnak 
olyan részére, ahol kimondottan kőzéposztályu, 
vagy szegényebbsorsu emberek laktak. Termét 
szetes, hogy a ház lakásai a mai időkben gyak
ran üresen állottak.

Az nnyagi romlás hihetetlen gyors tempóban 
következett be és Freystadtler pasa a Muzcum. 
utcai palotából kiköltözött az évtizedek óta la- 
katlan Páfrány-uli villájába, amelynek egy gzo- 
báját szerényen bebutorozta és

ott él a lehető legszerényebb körülmények 
között

így például az egész telet fütetlen szobában töl. 
tötte. Az utóbbi hónapokban már annyira su- 
lyos volt az egykori milliomos Freystödtler 
pasa helyzete, hogy még a napi szükségleteit se 
tudta előteremteni. Lassanként eladogatta mű
kincseit, értéktárgyait, megmaradt régi bútor
darabjait és aztán sor került a garderobjára, 
aminek egyes darabjai vándoroltak szép lassan 
a zálogházakba.

A főkapitányságon most
700 pengős óvadékögy miatt teltek panaszt 

Freystadtler Jenő pasa ellen.
A feljelentést egy házmester adta be a rendőr
ségen, akit egyik még nevén lévő bérházába al
kalmazott, de az állás elfoglalása körül zavarok 
keletkeztek. Miután az óvadékot a házfelügyelő 
még nem kapta vissza, a rendőrséghez fordult 
így idézték be Freystödtler pasát, aki a főkapi
tányságon előadta, hogy a házfelügyelővel való 
ügye polgári természelü elszámolási differen
ciából keletkezett, azonban

tiz napi haladékot kér,
amely idő alatt rendezi az ügyet. A haladékot 
annál is inkább megadták, mert egyelőre a 
büntető eljárásra semmi alap nincsen és igv 
az eljárás szünetel.

yCöMiaáít

Nagy Zsigmond, Lázár-u. 3 (egész házban)
Stíl és antik lakberendezések Is nagy választékban

----------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------

Héfszáz pengős óvadék miatt 
feljelentették Freystadtler pasát

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Az elmúlt napokban egy elegáns tartásu ur 

jellegzetes alakja tűnt fel a főkapitányság fo
lyosóján. Ez az ur a békeidők legendás va
gyonú ura: kövcsgyiiri lovag Freystadtler Jenő 
pasa volt, akinek mesés gazdagságáról, kü
löncködéseiről, palotáiról és európaszerte hires 
istállóiról mindenfelé a csodálat hangján be
széltek.

Milyen bosszú volt az ut, amelyet a békevilág 
hires milliomosa megtett a főkapitányság 
ütött-kopott detektivszobájálgl... Ki gondolta 
volna még néhány esztendővel ezelőtt, amikor 
aranyveretű kocsiján végighajtott a Stefánián, 
vagy amikor a deli órákban lassú léptekkel, 
gyalog, mindég pontosan egyformán feketébe 
öltözve végigsétált a Váci-utcán, hogy »a pasa* 
egyszer majd n rendőrség folyosóit járja, 
hogy egy feljelentés alól tisztázza magát.

A pestiek akkor lepődtek meg a legjobban, 
amikor egyszer csak arról szereztek tudo
mást, hogy a legendás gazdagságú nngyur ki
költözött az aranyozott Muzcum-utcai palotá
ból és a milliós vagyon, a hatalmas birtokok,

a gazdagság és a pompa ugg foszlottak szét, 
mint egy szép, furcsa álom.

Frcystűdtler pasa apjától, Freystödtler An
taltól, a nagybirtokos emberbaráttól, a kilenc
venes évek elején

12 millió forintot Örökölt.
Az örökség után a fiatal Frcystádtlcr Jenő 
Magyarország leggazdagabb emberei sorába 
lépett.

A fiatal örökös hosszabb külföldi útra Indult 
és rövid idő múlva belépett a móllal lovag, 
rendbe. Hazaérkezése után megkezdte különös, 
extravagáns életét.

Palotájában a legszigorúbb spanyol etikett 
szabályai szerint folyt az élet

A hatalmas teremszerü szobák előtt öles, nrany- 
sujtásos libériába bujtatott, fehérkesztyüs ina
sok állottak és mikor a lovag délutáni kocsiká
zásra indult hires orosz trapperatval, amelyek 
egymás elé voltak fogva, a lakályok sorfalat ál
lottak a távozó lovagnak.

A háború utáni esztendőkben Freystadtler 
pasa birtokait eladta és a befolyó pénzből há-

dV88 cég

V a sá rn a p  b e fe jező d tek  
a k ö z sé g i v á la sz tá so k  

F ra n cia o rszá g b a n
Páris, május 5

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap 30.840 városban és községben köz* 

ségtanácsi választások voltak, amelyek során
450.000 községtanácsost választottak- 

Ezeknek a látszólag helyi jellegű választásoknak 
az országos politika szempontjából is nagy je
lentőségük van, mert a szenátorokat részben a 
községtanácsok választják, októberben pedig a 
szenátus tagjai egyharmadának lejár a meg
bízatása.

A mérsékelt jobboldali lapok felszólították a 
választókat, hogy ne tartózkodjanak a szava
zástól. hanem mindenütt járuljanak a szavazó
urnákhoz. Kiemelik, hogy

a szocialista és kommunista párt győzelme, 
veszedelmet jelent a polgárságra, 

annál is inkább, mert a két párt között valójá
ban szövetség van.

A királpárti Action Francaise szintén sürgeti 
híveit, hogy szavazzanak le, nehogy azzal vá
dolhassák őket, hogy forradalmi játékot űznek.
*î »B»i»t*-aRnBÍWBMÍvxsxé-<ari-’ --̂ iTTirrHBiiariwr.w—

x (Felhívjuk olvasóink Ilgyelmét) László Sándor 1° 
éves uriszabósúgára, akit mindenki n legnagyobb b a 
lommal kereshet fel, mert szakképzett munkásokkal 
kcszit legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással -tÜ és 50 pengéért férfiruhát vaay felöltőt- 
Erzsébet-körut 1 I. emelet.

x Iln Abbáziába készül, csak a *Resldenz»-be. 
emelkedés és magaslat. Meleg tengeri tflrdók. Orvosi 
összes diéták. Legolcsóbb pensió árak. Telefon: St-G h>-

iweiim p is i ¥ESZ,
EL N E  M U L A S S Z A
A GENERAL MOTORS

NEMZETKÖZI GÉPKERESKEDELMI R \
Vörösmarty-tér 4. Telefon 83-0-88
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A rendőrorvos megállapítása 
szerint Farczády írisz súlyosan

egzaltált, beteg leány
A Lepke-utcai „lélekvándorlás titka" a rendőri bizottság előtt 
Farczády Gerőné is földöntúli lénynek tartja magát

— X Reggeli Újság tudósítójától. —
Farczády írisz, a Lepke-utcai lány különös 

ügye most már a főkapitányságot is foglalkoz
tatja. Erről a 18 esztendős leányról ugyanis az 
a hir terjedt el, hogy földöntúli megnyilatko
zásai vannak és mint ahogy édesanyja, Far
czády Gerőné és 6 maga is állítja, egy

spanyol nőnek a lelke költözött bele,
írisz, aki álliólag soha nem volt Spanyol- 
országban, folyékonyan beszél spanyolul és 
<szülővárosáról*, Madridról, teljes otthonosság
gal ad felvilágosítást.

Szombaton délelőtt
Farczády GerŐnét és leányát bekérették a 

főkapitányságra,
ahol Dóra Sándor főkapitányhelyettes szobájá
ban magasállásu rendőrtisztekből álló bizottság 
hallgatta ki őket, közel egy órán keresztül. Eb
ben a bizottságban résztvett Tóth  Gyula dr., fő
tanácsos főorvos, a rendőrorvosi hivatal veze
tője is.

írisz a rendőri bizottság 
előtt

A Reggeli Újság munkatársa a szokatlan „ki
hallgatás" után felvilágosítást kért egyik ma
gasállásu rcndőrfőtiszttől, aki véleményét a kö
vetkezőkben fejtette ki:

_  A rendőrség előtt — mondotta informáto
runk — nem szokatlanok egészen az ilyen, 
vagy ehhez hasonló ügyek, azonban ezeket 
rendszerint a rendörfőorvosi hivatal kö^benjöt- 
tével megfelelő orvosi fórumok elé tereljük. 
Rendőri szempontból most sem volt semmi 
okunk beavatkozásra, pusztán azért kérettük 
he a rendőrségre a családot, hogy véget vessünk 
ennek a titokzatos történetnek, megállapítsuk 
az igazságot és elejét vegyük annak, hogy ha
sonló gyenge idegzetű exaltált emberek oktalan 
rémlátásaikkal környezetük életét elkeserítsék 
és felesleges munkával terheljék a hatóságokat. 

— Farczády írisz csinosarcu, sovány fekete
leány, aki

a főkapitányságra berendelt spanyol tol
máccsal folyékonyan beszélt spanyolul.

-— Spanyol nyelvtudása azonban egyáltalában 
nem keltette azt a benyomást, mintha született 
spanyol lenne, és ami állítólagos szülővárosá
ról, Madridról való tájékozottságot illeti, itt 
már bizonyos hiányok mutatkoztak. Magyarul 
nem beszélt a bizottság előtt, de azt megálla
pítottuk, hogy érti a magyar nyelvet. Már most

lehetséges, hogy exaltált állapotában nem 
akar magyar nyelven beszélni.

— Az anya, a külső jelek után Ítélve beteges 
hiszékenységgel meg van arról győződve, hogy 
leánya meghalt és egy spanyol nő lelke költö
zött bele. L’gy az anya, mint a leány előadása 
egyikként összefüggő és értelmes, mindaddig, 
ómig a lélekvándorlás kérdéséhez nem érkez
nek el. Ebben a pillanatban

nihilen reális magyarázatot megtagadnak
és kitartanak a lélekvándorlással kapcsolatos 
képzetük mellett.

A rendőrorvos diagnózisa
— A vizsgálatnál jelenlévő rendőrorvos, 

akinek közel három évtizedes prakszisa alatt 
igen sek hasonló ember volt a keze alatt, már

az c] 3 öt perc után készen volt a diagnó
zisával.

— A rtndőrorvos előtt nem volt kétséges, hogy 
datált gyenge idegzetű nőkkel állunk szemben, 
akik í  kát foglalkoznak spiritizmussal. Farczá- 
ágné, ,cányának csodálntos átalakulását azzal 
magva ázza, hogy mindketten sok megpróbál- 
tatáso,'. >n mentek keresztül, mig végre a túlvi
lágról érdemesnek találták őt és leányát az 
ilyenszerii megnyilatkozásra. Arra a kérdésre, 
hogy miért nem hívott gyermekéhez orvost, ki
jelentette, hogy ilyen csodába földi halandó 
nem szólhat bele. ö  maga azt állítja, hogy igen 
sokszor voltak már látomásai és

nem is tartja magát földi halandónak.
— Nagyon érdekes az is, hogy például a csa

ládfő, Farczády Gerő, a leányával történt jelen
tékeny változásról hónapokig egyáltalában sem
mit sem tudott. Farczadyné azt állítja, hogy 
férje azért nem tudott a „csodáról", mert ő 
nem mondta meg neki.

Miután a rendőrtisztekből álló bizottság Dóra 
főkapitányhelyettessel egyetemben hamarosan 
tisztában volt a titokzatosnak mondott „lélek
vándorlást ügy" részleteivel, az anyát és leányát 
elbocsátották a rendőrségről.

A főkapitányság azonban ezzel még nem 
zárta le az ügyet, mert most még

a detektívek azt fogják megállapítani, hogy

Egy újabb spirituális csoda Pesten
A Reggeli Újság kérdést intézett ebben az 

ügyben dr. Latkóczy Imréhez, a Magyar Méta- 
psichikai Társulat régi, tudós tagjához is, aki a 
következő páratlanul érdekes felvilágosítást 
adta:

— Az egész Farczády eset — mondotta Lat
kóczy dr. — bármennyire különösnek is hang
zik laikusok előtt, előttünk, metapsichikusok 
előtt, egyáltalán nem csodálatos, sőt mondhat
nám, mindennapi eset. Itt az öntudathasadás, 
az úgynevezett

„kettős én“ tipikus esetével állunk szemben.

— Ez a jelenség viszont olyan régi, mint maga 
a metapsichikai tudomány.

— Amivel az egész Magyar Mctapsichikal 
Társulat, a külföldi társulatokkal egyetemben 
már évek óta foglalkozik — folytatja Latkóczy 
dr. — egy budapesti uriasszony esete, olyan, 
amilyenre eddig még csakugyan nem volt 
példa. Egy nagykereskedő 37 éves felesége, hat 
évvel ezelőtt egy alkalommal transba esett és 
megfejthetetlen képleteket mormolt maga elé. 
Két éven keresztül megoldatlan marad a rej
tély, mig végre négy éve, az egyik szeánszon 
konstatáltuk, hogy

az urlasszonyt egy úgynevezett «Idegen 
intelligencián száll ja meg.

— Az «idegcn intelligencián jelen esetben

-xx-
„A mai devizapolitika mellett

elsorvad a kereskedelem"
A kereskedők panaszai az OMKE vasárnapi közgyűlésén

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délelőtt tartotta az OMKE XXXI. 

évi közgyűlését a Lloyd nagytermében. A ke
reskedelmi életnek évről-évre kimagasló ese
ménye az OMKE közgyűlése, amelyen — mint 
minden évben, úgy most is — megjelentek a 
budapesti és vidéki kereskedelmi élet repre
zentánsai, hogy hozzászóljanak az aktuális 
kérdésekhez.

Sesztina Jenő felsőházi tag, a Debreceni Ke
reskedelmi és Iparkamara elnöke, az OMKE 
központi alelnöke nyitotta meg a közgyűlést és 
a Nemzetközi Vásár jelentőségét méltatta, han
goztatva, hogy a Vásár a vidéki kereskedelem 
szempontjából is igen nagy feladatot teljesít. 
Beszédében meleg szavakkal emlékezett meg 
Sándor Pál hetvenötödik születésnapjáról.

Magyar Bertalan, az OMKE helyettes elnöke 
emelkedett ezután szólásra és nagyszabású 
beszédet mondott a kereskedelmet érintő ak
tuális kérdésekről.

— örömmel hallottuk — mondotta — a Nem
zetközi Vásár megnyitója alkalmából magas 
helyről elhangzott azt a kijelentést, hagy Ma
gyarország már nem félkarú óriás. Sajnos azon
ban azt kell mondanunk, hogy az óriás lábai 
össze vannak kötözve.

Beszéde folyamán Magyar Bertalan örömmel

Farczády írisz mikor és hol tanult meg 
spanyolul,

járt-e külföldön és kikkel érintkezett?
A Rózsadomb környékén egyébként két hét

óta Farczády írisz rejtélyes (átváltozása* a 
szenzáció. A villatulajdonosok egyrésze ismeri 
a leány apját, Farczády Gerő vegyészmérnö
köt, aki azelőtt állami alkalmazásban volt. 
Később azonban a Központi Tejcsarnok, majd 
a Thék Endrc-utcai Tejértékcsilő R.-t alkal
mazta művezetőéül. Farczády Gerőt csendes, 
szorgalmas embernek tartják.

Farczadyné és két leánya csak ritkán Jön
nek ki a Lepke-utca 8. számú villából és 

rendkiviil rejtélyes életet élnek.

egy Marslakó volt. A szeánszok alkalmával 
kérdést intéztünk az idegen, Mars-beli intelli
genciához, aki felvilágosítást adott kilétéről és 
megmagyarázta, hogy miért jelentkezik 6 éppen 
ebben az uriasszonyban. A magyarázat szerint 
az uriasszony úgynevezett <antcnnaeniber», aki 
— legnagyobb ritkaság —

a Mars hullámhosszára van beállítva
és képes a Marsból érkező kozmikus sugarak 
felfogására. Ezek a kozmikus sugarak roppant 
nagy erővel jelentkeznek, olyannyira, hogy a 
médium egyedül, élete veszélyeztetése nélkül 
képtelen lenne felfogni azokat. Éppen ezért mi
előtt transzba jut, kezeit egy-egy embernek meg 
kell fogni.

— Négy évvel ezelőtt, mikor nyitjára jöttünk 
a Marslakó jelentkezésének, elnökünk, Chengery- 
Pap Elemér azonnal érintkezésbe lépett a tudo
mányos világgal és hivatalos ellenőrzést kért. 
Még jóval Pickard professzor sztratoszféra repü
lése előtt ugyanis képleteket és utasításokat 
kaptunk a Mars-intelligenciától és

ezeket a képleteket bemutattuk Kövesltgethy
Radó professzornak felülvizsgálat céljából.

A professzor a képletek sztratoszférikus és astro- 
flzikai helyességét igazolta. De még jobban iga
zolta ezeket a rejtélyes dolgokat Pickard tanár 
későbbi stratoszféra repülése is.

j üdvözölte a kormány reformprogramját, mond- 
ván, hogy a kereskedő az, aki minden reform
nak legnagyobb hive és a kereskedő az, aki 
minden célszerű és időszerű újítást boldogan 
üdvözöl és propagál. De ehhez szükség van a 
megkötött devizapolitika lényeges enyhítésére, 
mert

i a mai devizapolitika mellett a kereskedelem 
elsorvad.

Ezután Éber Antal szólalt fel, beszédében a 
liberalizmus melletti kitartásra buzdítva a ma
gyar kereskedő társadalmat. Beszéde után Szé
kács Antal főrendiházi tag, majd torm ay  István, 
a győri kereskedelmi kamara elnöke, főrendi
házi tag beszélt arról, hogy a kereskedelem sor
sáról az érdekképviseletek és kereskedelmi ka
marák bevonása nélkül nem lehet határozni. 
Vértes Emil a kereskedelem sérelmeit tette 
szóvá. Sor került ezután az uj alelnökök meg
választására. Alelnökök lettek: vitéz Bárczy- 
Barczcn Gábor és Wimmer Ferenc.

Azután Balkányi Kálmán igazgatói jelentése 
következett, amelyben az érdekképviseleti re
formra vonatkozó indítványokat terjesztette elő, 
majd Horváth István, az OMKE főtitkára ter
jesztette a közgyűlés elé a határozati javasla
tokat

K étség telen :
<lmprímé> a  m aga derü lt, 
ü d e  sz inpom pá jában  a 
nyári évad nagy nő i d iva tja .

E z e k b ő l  a  legszebbekke l 
s z o l g á l n i  úgy, h o g y  se 
d rá g a , se közönséges ne 
legyen, kereskedői fe lada t.

A  m e g o l d á s :  Szénásy 
G yu la  P á r i z s b a n  lé tekor, 
az o ttan i h i r e s  v e z e t ő  
dessinateurök legsikerü ltebb 
ra jzm in tá it m egvásárolván, 
ezeket itthon nyom atja . A z  
á r a k  e n n é l f o g v a  te r
mészetszerűen olcsók, mert 
a  nagy  vám ok nem terhelik.
A  m inták nem közönségesek, 
mert k izá ró lag  a  cég tu la j
dona.

E m inták megtévesztő hason
la tossága a

h a z a i
Győri Textil művek
m agasrendü technika i kész
ségét dicséri.

Kristáf-tér.

Herczeg Ferenc beszéde 
Wolfner József 

síremlékénél
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délelőtt tizenegy órakor avatták’ 
fel a  rákoskeresztúri izraelita temetőben Wolf
ner József, a nagy magyar könyvkiadó, a há- 
boruelőtti Irodalmi világ népszerű „Pepi bácsi"- 
jának síremlékét. Az ünnepségen a magyar kul
turális élet képviselői rendkívül nagy számban 
jelentek, meg.

Az egyesitett énekkar és Linetzky Bemát fő
kántor éneke után Hevesi Simon vezető főrabbi 
mondta az avatóbeszédet, amelyet megkapó 
imával fejezett be. Utána Herczeg Ferenc be
szélt:

— Wolfner Józsefnek döntő része volt 
abban, hogy az olvasók légiói rászoktak

a magyar könyvre.
— Ami ma olyan magától értetődő: hogy 

a magyar ember magyar nyomtatást olvasson, 
az az ő kezdő éveiben inkább Jámbor óhajtás 
volt, mint élő valóság.

Wolfner József divatba hozta a magyar 
Írókat

— „Magyart a magyarnak" volt a jelszava 
és ő győzelemre vitte ezt az igét.
Herczeg Ferenc után Marjay Ödön a kultusz-

miniszter, Császár Elemér az Akadémia és a 
Petőfi Társaság, Rcisz Jenő dr. a Kereskedelmi 
és Iparkamara, Keérl-Szánthó Andor a Magyar 
Könyvkiadók és Könyvkereskedők Egyesülete, 
Dárczy István a Baráti Kör, Benedek Rezső az 
alkalmazottak, Lyka Károly pedig a volt mun
katársak nevében beszéltek. Az ünnepség végén 
a Himnuszt együtt énekeibe a közönség az ének
karral.

— A Gázművek értesítése. Május 13-ig — a 
Nemzetközi Árumintavásár tartama alatt — a 
Gázművek bemutató fözöclőadásai a VI., Vil
mos császár-ut 3. szám alatt szünetelnek, he
lyette a vásár «Gáz» pavillonjában tartunk 
egész nap bemutatókat.
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A  Jewi köail legolcsób
ban

szűcs
Párisi-u.

A legutóbbi tőzsdehót végén, a napokig tartó 
lanybnság utón intcnzlveu kitört tőzsdehossz 
•— minden várakozás ellenére sem bizonyult 
tartósnak s mindössze nz elmúlt tőzsdehét 
első három napjáu éreztette hatását. A tőzsde- 
hét második felében erősen megfordult az 
irányzat és az egész piacra kiterjedő lanyhu
lás állott he, amelyből még a legkedveltebb fa- 
voritpnplrok sem vonhatták ki magukat, úgy 
hogy a legutóbbi hossznak úgyszólván min
den eredménye kárbavcszetL Miután a tőzsde 
minden lanyhuló irányzatra talál magyaráza
tot, egyéb híján most azzal indokolta ezt a 
nem várt lanyhnságot, hogy az ország külön 
böző részéből érkező fagykárok hatoltak 
lanyhitólag a piacra. Érdekes és a tőzsde 
bcnfcntcsel már huzamosabb Idő óta figyelik, 
hogy a fixpiac kezdi teljesen függetleníteni 
magát az értékpiac árfolyamhullámzásától. 
, ★

Érdekes és előkelő vendége volt az elmúlt 
héten a magyar fővárosnak. H. Blass, a 
Sehwclzerlsche Kredltanstalt európai hlril ve
zérigazgatója tartózkodott napokig Budapes
ten és itt bankja özlctbarátalnál tett látoga
tást. A Schwelzerlsehe Kredltanstalt a magyar 
piaccal való régebbi összeköttetései utón 
tudvalévőé# ezév elején filzte szorosabbra 
nexnsnit a magyar piaccal, ama tranzakció 
révén, amely dr. Földiák Frigyes, a svájci 
pénzintézet magyarországi meghatalmazottjá
nak, a Protestáns Országos Hitelszövetkezet 
alelnökinek közreműködésével jött létre, ami
kor o Schwclzeriscbc Kredltanstalt, — amint 
arról a oReggeli Újság* annakidején egy fel
tűnést kellő cikkében legelsőnek adott h írt,— 
nagyobb tétel Leszámítoló Bank-részvényt és 
jelentékeny pakett Délcnkor-részvényt vett ót. 
Blass vezérigazgató látogatása elsősorban ter
mészetesen a Leszámítoló Banknak szólt, de 
beható tanácskozásokat folytatott a Hitelbank 
vezetőivel Is, ezenkívül többször fogadta Kie- 
nast Ferenc svájci főkonzult, akivel — mint 
értesülünk, — egy nagyobbszabásu magyar
svájci kompenzációs Üzlet lebonyolításának 
módozatairól tárgyalt, nmely üzletet a Schwel- 
ccrlsche Kredltanstalt finanszírozza.

★
A fővárosi számottevő pénzintézetek mér- 

Icgpubllkálása rövidesen végéhez közeledik, 
A hivatalos lap vasárnapi számában jelent 
meg a Magyar Általános Ingatlanbank köz
gyűlési meghívója és mérlegeredménye, hátra 
van még n Magyar Cseh Iparbank mérlegé
nek közzététele és ezzel a mérlegsorozat be
fejezést is nyert. Az Ingatlanbank, amely 
május 14-re hívfa össze 27. évi rendes köz
gyűlését, most közzétett mérlegében 80.184 
pengő nyereséget matat ki. A bank, amely 
tudvalevőleg elsősorban ingatlaniizlcttel fog
lalkozik, mégis köze] két miliő pengős betét
állománnyal Is rendelkezik, bérliázalt és tel
keit 7,634.000 pengővel szerepelteti mérlegé
ben, vállalati érdekeltségeit, köztük a Hungá- 
rla-fürdőt él néhány Jól prosperáló téglagyá
rat mindössze 805.179 pengővel, ngy hogy ez 
a két tétel kétségtelenül bőséges tartalékot 
rejt magában.

Fontos gazdasági tanácskozások kezdődnek 
hétfő délelőtt Budapesten. Vasárnap a ma- 
gyar-cseh gazdasági tárgyalások folytatására 
(ezek n tárgyalások tudvalevőleg busvét előtt 
Prágában kezdődtek, de az osztrák-csch ke
reskedelmi szerződési tárgyalások minit félbe
maradtak) a fővárosba érkeztek dr. Niederle 
és dr. Augenthnler követség! tanácsosok, a 
cseh külügyminisztérium képviseletében és 
dr. DIvisek és dr. Binder osztálytanácsosok, a 
cseh gazdasági minisztérium képvseletébcn.

★

Egy fehérvári építész 48,000 
pengőre perli a kincstárt, mert 
nem kapta meg a „besugási díjat“

kérte a „besugási Illetéket",—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Polczer József székesfehérvári hadirokkant 

építész az elmúlt napokban érdekes keresetet 
nyújtott be a székesfehérvári törvényszéken a 
m. kir. Kincstár ellen. Terjedelmes keresetében 
előadta, hogy hosszú idő óta állandó magán
nyomozást folytat különböző helybeli vállalatok 
adóügyében és ennek során megállapította, 
bogy

hetven esetben különböző Illetékekkel és 
adóeltitkolásokkal károsították meg a 

Kincstárt
Mikor erre rá jö tt tovább folytatta a nvomo- 
zást, éa kiderítette, hogy a nóbanforgó kisipa
rosok, klsebb-nagyobb üzemek ét Iparvállala
tok milyen körülmények között károsították 
meg a kincstárt, a hetven esetet bejelentette a 
pénzügyigazgatóságnál, ahol meg is indították 
a gyanúba vett vállalatok és magánosok ellen 
az eljárást és ennek során

a kincstár többszázezer pengő eltitkolt 
adóhoz jutott.

Amikor a hatóságok befejezték a vizsgálatot, 
Polczer József megjelent a pénzügyigazgatóság- 
nál és

■-----------------W ----------------- -
Fablnyi pénziigymlniszler ma 

terjeszti be az uj költségvetést
—  'A Reggeli Újság tudósítójától. —

A képviselőház viharos alakuló ülései után 
hétfőn délután tartja első érdemleges ülését, 
amelyen Fabinyi Tihamér pénzügyminiszter be
terjeszti az 1935—36. évi állami költségvetést.

A pénzügyminiszter háromórás nagysza
bású expozét mond,

amelyben foglalkozik az általános világgazda
sági helyzet ismertetésén kívül a magyar gaz
dasági és pénzügyi élet minden egyes kérdésé
vel és beszámol azokról a nagyszabású köz
munkákról Is, amelyeket a kormány az uj költ
ségvetési év alatt kíván megindítani. Ismerteti 
azokat a pénzügyi reformokat, amelyeket a 
kormány sürgősen életbe akar léptetni,

Kiszivárgott hírek szerint

a költségvetés, amelyet a takarékosság 
szempontjainak figyelembevételével állítot
tak össze, eltér bizonyos fokig a múlt évi 

költségvetéstől.
Az uj költségvetésben a tavalyt 06 milliós de

ficit emelkedni fog, mert a kormány elsősorban 
arra törekedett, hogy valóban reális költségve
tést állítson össze és ne következzék be az a 
helyzet, hogy az előirányzott kereteket túlha
ladva, hiteltullépéshez kelljen folyamodnia.

amit mindenkor szó nélkül megfizetnek azok
nak, akik bármily visszaélésre felhívják a ha
tóság figyelmét. Az építész azonban nem kapta 
meg a szerinte ót megillető «j utal mat n ét ezért 
vélt követelésének,

48.000 pengőnek megfizetése lránt pert 
Indított

A székesfehérvári törvényszék az ügyet ér
demleges tárgyalás céljából a budapesti tör- 
vényszékhez tette át, mint illetékes bírósághoz, 
ugyanakkor pártfogó ügyvédként kirendelte dr. 
Latkóczy Imre fővárosi ügyvédet, aki újabb 
beadványt terjesztett most már a budapesti 
törvényszékhez és kérte azoknak a hetven adó 
eltitkolást esetről szóló Iratoknak a beezerzését, 
amelyekből

kiderül, hogy Polczer bejelentése révén 
Jött rá a hatóság a visszaélésekre

és így felperesnek a m. kir. Kincstárral szem
ben támasztott Igénye jogos.

A budapesti törvényszéken Barabás bíró má
jas 22-én tárgyalja a szokatlan pert.

május közepén, lö—20-lka körül m ár a 
plénum elé kerülhet ■ költségvetés.

Addig a Ház letárgyalja a kultuszminiszter két 
javaslatát és az ipari minisztérium felállításáról 
szóló törvényjavaslatot is.

i Nem gondatlanul — hanem gondtalanul! Köztudo
mású dolog, hogy az automobillsták oroszlánrésze vajmi 
keveset törődik •  sebességváltóban, a kardánhüvelyben 
és az ördóngos differenciálmúben lezajló komplikált 
működési folyamatokkal. Igen kevés figyelmet szentel
nek a tengelyek, nyomórudak, hajtókarok, bütykös é» 
fogaskerekek munkájának, holott ezen szervek mozgás
millióinak eredményeképpen auban tova ai automobil. 
A technikus-generáció legfényesebb találmánya: az «uj 
Mobiloib. Nagy körültekintéssel végzett kemény próbák 
és nem utolsó sorban tetemes, három millió dollárra 
rugó beruházások eredményeképpen olyan kenőolaj áll 
az autósok rendelkezésére, amilyent mindezideig nélkü
lözniük kellett. Ez az újdonság egy csapásra megszün
tette az autósok és motorkerékpárosok kenési problé
máját és minden kétségét azirányhan, hogy milyen 
olajmárkát kell választániok. Az <uj Mobiloib ezideig 
elérhetetlen, magnsfoku tiszasága az egész kenési tcch- 
n'kát uj utakra irányítja. Az «uj Mobiloib a kenőolaj 
tökéletesítését jelenti, mely oly mértékben sikerült, 
hogy általa az autó automatizáíódása felé Jelentős lé
pést tettünk: a vezető nem eshetik többé a gondatlan
ság hibájába, hiszen gondtalanul ülhet a volán melletti 

x Hétről-hétre ragyogóbbnál ragyogóbb műsorokat Ját
szik a Tivoli filmszínház (Nagymező-utca 8. sz.). A mos
tani műsorban is két nagyszabású film pereg: Ahol tilos
a szerelem és Knockout, valamint világhlradól

M E G J E L E N T  a

Tőzsdei Kurír
legújabb szám a. F ő b b  tartalmai
Dr. Bcldi Béla orsz. képv.t Központi 

| irányítás és társadalmi autonómia A
A tőzsde horoszkópja * Részvények 
csúcs- és mélypontja *  Szakemberek 
nyilatkozata a banktitok megsértéséről 
★ Kormánybiztos a Rokkantegyesület 
élén, stb.
S z e rk e s z tő s é g  és k ia d ó h iv a ta l:
V, Ferenc JózseM ór 5/6. sz. 
E g y e s  s z á m  á r a  40 f i l l é r ,  
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t

2470 házasságot bontot
tak fel a múlt évben
— A ReggeN Újság tudósítójától —

Ax Actlo Cathollcának a Vigadóban tartott 
legutóbbi gyűlésén Seré dl Jusztinján hcrcegprl. 
más feltűnést keltő beszédet mondott a család 
védelméről és a házassági törvény reformjának 
szükségességét hangoztatta. Azóta jogászkörök- 
ben is sokat foglalkoztak ezzel a problémával 
és miután híre terjedt, hogy ausztriai mintára 
nálunk is -

olymódon kívánják megreformálni a há
zassági törvényt hogy úgyszólván lehetet

lenné teszik majd a válást
mindazok a házastársak, akik már régebben 
foglalkoznak a  válás gondolatával,

valósággal megrohanták a törvényszékeket
és így a bontóperek száma soha nem tapasztalt 
mértékben emelkedett.

Most készült el egyébként a budapesti és as 
országos statisztika a bontóperekről, amelyből 
kiderül, hogy

Bndapesten 1035 Január 1-től március ll-lg 
658 házasságot bontottak fel,

mtg a múlt esztendőben ugyanebben az Idő- 
szakban csak 6Ö8 ügyben hozott jogerős ttéle- 
letet a törvényszék. A házasságok hetvenöt szá
zalékát úgynevezett hűtlen elhagyás alapon, te
hát a felek között történt megegyezés alapján 
bontották fel.

De nemcsak Budapesten, az egész országban 
is emelkedő tendenciát mutat a válások száma. 
Az egész országban 1933-ban 2190, viszont 1934- 
ben már 2470 házasságot bontottak fel.

Az 1935. év első három hónapjának ai ered
ménye az 1933. év ugyanezen időszakára eső 
számot 108-cal haladja meg.

x A legőtleteaebh férjfogáa. Egy vidéki löldbírt*
kos családnál a sok leány férjhezadáxa nagy gondot 
okozott a mamának. Sok-sok álmatlan éjszaka vezette 
arra gondolatra, hogy a ma emberét a Jó koszttá' 
lehet megfogni. Volt is nagy vendégeskedés, de a zsíros
ÍS falatok hamar elrontották a vigasságot. Szerencsére 

éznél volt a közismert <SAVOLT» gyomorégésellem 
csokoládé és nem volt többé gyomorégés, mert 1 szelet 
Savolt elősegíti a rendes emésztést. Abszolút olcsó!

x Május hó 13-áig ingyen utazhat Budapestre, mivel 
féláru vasúti költsége busásan megtérül, ha szőnyeg, 
terítő-, takaró- és paplanszükségletét az országszerte Jó 
hírnevéről és rendkívül olcsó árairól közismert tírftn- 
fdd Testvérek szónyegáruházában Budapest, V.. Bálvány- 
u. 8. sz. alatt szerzi be. Már 300X200 méretű ebé lló- 
szőnyeget 15.85 P-tol, strapa futószőnyeget 75 fillértől, 
flanell takarót 2.95 P-től, rojtos ágyelőt 80 fillértől, 
pamlagátvetőt 8.25 P-től, paplant 7.50 P-től. stb.. stb. 
vásárolhat. Tekintse meg a cégnek a Nemzetközi Vásáron 
az Iparcsarnokban lévő fülkéjét.

A Beocslni Cementgyár napokban közzétett 
mérlege legjobb bizonyítéka, hogy ez az egy
kor oly hatalmas és virágzó vállalat mióta 
legfontosabb értékeit kivonták a vállalatból, 
mennyit veszített jelentőségéből. A Beocslni 
legjelentősebb vagyon tétele a Cemcntia Rt. 
volt, amely két évvel ezelőtt tudvalevőleg ki
vált a Bcocsir.iból és önálló részvénytársa
sággá alakult át s a Cemcntia magával vitte a 
Beocslni legértékesebb érdekeltségeit, a kül
földi bauxitvállnlatokat is. A Beocslni műkö
dési köro Így czidőszerint kizárólag a Sclypl 
Cementgyár vezetésére szorítkozik.

Az uj költségvetésben nemcsak a kiadási, 
de a bevételi oldal is emelkedik.

A deficit eltüntetése a mai viszonyok között 
teljesen lehetetlennek látszik, mert hiszen egye
dül a trianoni nyugdijleher több, mint maga a 
deficit s ezenkívül más olyan kiadási tételek is 
vannak, amelyek a békeszerződés következtében 
terhelik Magyarországot.

A költségvetés beterjesztése után a képviselő- 
ház pénzügyi bizottsága azonnal megkezdi tár
gyalását és politikai körökben úgy számítják, 
hogy

inoveB mazhat Budapesire
Mivel féláru vasúti költsége busásan megtérül, ha

Strapa s p á rg a fu tó ........................—75
Modern spárgafutó 65 cm. . . . 1.20
Modern spúrgafutó 90 cm. . . .  1.80
Mintás spárgafutó 65 cm. . . . 1.80
Mintás spárgafutó 90 cm. . . .  2.70
Bouklé II. modern futó 70 cm. . 2.90 
Bouklé II. modern futó 90 cm. . 3.90
Natúr cocus-futó 67 cm.....................3.90
Natúr cocus-fuló 90 cm..................... 5.30
Reklám f la n e lta k a ró ......................2.95
Kockás flancltaknró 140X180 . . 5.50 
Mintás flaneltakaró 140X180 , . 6.50

Ro
Ro
Ro
Ro
Ro

tos strapa dgyelő . . . .  
tos szőttes ügyelő . . . .  
tos brüsszeli ágyelő . .  . 
tos boukló II. ágyelő .  .  . 
tos velour ágyelő . . . .

Jutto-smyrna összekötő 90X180 
Bouklé II. összekötő 90X180 . 
Módéin pamlagátvctő . . . .  
Perzsamintás pamlagálvető 
Cnramanic-mint. pnnilagátvctő 
Selyemfényű mokeltátvctö . . 
Caracül átvető minden színben

. —80

. 1.60 

. 2.60 

.  3.60 

. 5.95 

. 10— 

. 8.50 

. 6.25 

. 14.50 

. 19.50 
. 42.50 
. 41.50

Modern szőnyeg ccn 300X200 
Bouklé II. szőnyeg 300 X 200 
Bouklé II. szőnyeg 350 X 250 
Marhaszőr Bouklé 300 X 200 . 
Marhaszór Bouklé 350 X 250 . 
Vclour-szőnyeg 300 X 200 . . 
Személyzeti dclénpaplan , 
Müsclycmpaplan . . . »  
Kétoldalas klothpaplnn . . 
Múselyem brokátpaplan . . 
Gyupjutakaró 140X190 . ,
Húrom részes niadrne . .

. 15.85 

. 90— 

. 45— 

. 60— 

. 90— 

. 75— 

. 7.50 
• 8.50 
. 0.50 
. 16.50 
. 16— 
. 10.50

Nemesített m agyar-perzsa szőnyegek négyzetm étere........ „  P 33 . -
Gyapjú torontáli szőnyegek nécyzetm étere ......................  m ár P 12-től
Egész fiio m  gyári szőnyegek és átvetek minden elfogadható árban

A  Reggeli 'lljság köuyvés&altjáéau is 
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Tíz évig álnéven élt és üzletet 
alapított egy szökött 
fegyenc Pesterzsébeten

—  i t  Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap délelőtt a főkapitányság bűnügyi 

osztályán egy régi bűncselekmény tettesét ta r
tóztatták le. aki nemrégiben szökött meg a 
liarlai fegvházból.

Egy névtelen feljelentés hívta fel a főkapi
tányság figyelmét arra, hogy Pesterzsébeten, a 
Tompa-utca 46. számú házban lakik Schwartz 
Gyula kerékpárkölcsönző kereskedő, aki esz
tendők óta hamis néven él, mert

eredeti neve Malisák Péter,
akit évekkel ezelőtt súlyos bűncselekmények 
pdntt hatesztendei fegyházra ítéltek, ebből 
azonban csak négy évet töltött k i és azután

■ fegyintézetből megszökött.
Megindult a nyomozás és csakham ar kide

rült, hogy a levélíró való adatokat közölt a 
rendőrséggel. Malisók Pétert előállították a fő
kapitányságra, ahol a szökött rab töredelmes 
vallomást tett.

Elmondotta, hogy anyjával Pécs környékén 
lakott. Egy napon.

hogy pénzhez jusson, leütötte Öreg anyját,
majd azután a lakásban található minden ér
ieket elrabolt. A bűncselekmény után megindult 
a nyomozás és Malisákot a csendőrök elfogták.

A jiécsi törvényszék hat esztendei fegyházra 
ítélte, a hartai fegyintézetbe vitték. A jó niaga- 
viseletü rabot büntetésének negyedik esztende
jében mezei munkára osztották be. Egy alka
lommá! sikerült őrei figyelmét kijátszania és 
munkahelyéről megszöknie. Hosszú bujdokolás 
után Pesterzsébeten telepedett le, ahol egy 
Schwarz János nevű rokonánál szállt meg.

Negyven görl 200 ragyogó 
ruhában bemutatta, hogy 
öltözködik a pesti dáma!

Merész elgondolás volt a Nőiruhakészitők Or- 
rzágos Szövetségének vállalkozása, dacolva a 
hebéz i-; ’ kel, konkurrens szabónőkkel és kó- 

pistákkal divatrevüt rendez
ni! A Fővárosi Operettszin- 
házban vasárnap délelőtt 
megtartott „Dámát* cimti 
divatbemutató azonban ne
kik adott igazat. A revüt 
mulatságos, táncos vígjáték 
keretébe helyezték. A néző
teret megtöltő publikum Így 
mindent kapott: színésznő
ket, színészeket, táncot, hu
mort — és legföképen a 
nyári divat legszebb ruháit.

Első kép: bemutató a di
vatszalonban. Trottőrrubák, 
kosztümök és komplék. Kü
lönös tapsot kap egy szürke 
llanellkosztüm sárga blúz
zal, egy fekete angol szö
vetruha és egy keresztbe

csíkozott fehér-fekete taftruha.
Következeit a délelőtti korzó. Nagy siker egy 

*ék kompié, piros kalappal, egy szürke sport-

Schmartz János testvére, Schwartz Gyula napok 
múlva meghalt és

Malisák az elhalt ember iratait magához 
vette.

Ettől a naptól kezdve, mint Schwartz Gyula 
szerepelt mindenütt. Először különféle alkalmi 
munkákból tartotta fenn magát, majd évekkel 
ezelőtt fivérével, Malisák Lászlóval társult cs 
kerékpárkölcsönző üzletet nyitottak. A cég Mali
sák és Schwartz néven működőit. A Martáról 
megszökött fegyenc 1925. augusztus óta, tehát 
majdnem

tíz esztendeje, idegen néven élt Pesterzsé
beten.

Közben megnősült, házasságából két gyermeke 
született, akiket Schwartz néven vezettek be a 
hatósági nyilvántartásba.

Az utóbbi hónapokban a két fivér sokat 
veszekedett, m ert mint ahogy Malisák Péter 
rendőrségi vallomásában mondotta, Malisák 
László arra  akarta rávenni, hogy orgazdasággal 
Is foglalkozzanak. A veszekedések végül is oda 
fajultak, hogy Malisák László kijelentette, k i
válik az üzletből és miután lengyel állampol
gár, elköltözik Budapestről. Malisák László 
összepakolta holmiját és elutazott Budapestről, 
előzőleg azonban névtelen feljelentést irt, 
amelyben

fivérét, Malisák Pétert leleplezte a rendőr
ség előtt

Malisak Pétert kihallgatása után letartóztat
ták, majd átklsérték az ügyészség Markó-utcai 
foghájába, ahonnan rövidesen visszaszállítják 
Hartára büntetésének kitöltése végeit.

szoknya sötétkék kis kabáttal, egy világos lila 
angol kosztüm sötétlila blúzzal, egy emprimé vá- 
szonkosztiim és egy fehér angol ruha, komllszinii 
kabáttal.

A Margitsziget élethil díszletei előtt vonullak 
fel a délutáni ruhák. Legszebb: egy színes im- 
primé-ruha zöld kabáttal, egy csavart barna 
marocnine- és egy lila nagy délutáni ruha.

Korunk elengedhetetlen társadalmi találkozó
helye: a bridzsszalon is látható volt, ahol kivétel 
nélkül jól öltözött hölgyek bridzseltck. Egyiken 
egy bűbájos fekete taftkoszlüm, másikon egy 
bolerós fekete cloque-ruha, harmadikon, negye
diken és ötödiken egy angolos kockás taftruha, 
egy bamapettyes emprimé-roha és barna fia- 
minga emprimé-komplé. És a többiek mind Pá
rizs legjobb modelljeiben.

A „Grill“-ben című képben a nyári estélyi ru
hák tobzódtak a legnyáribb színekben. Gyö
nyörű egy fekete taftruha cnpeel. rózsaszínű 
díszítéssel, egy fehér estélyi piros húzott cape-el, 
egy piros muszlinruba, egy barna mintás tal't. 
egy fekete csipke muszlin capc-el, és cgv sárga 
tiiíl margarétákkal.

Utolsó kép a nagy estély. Publikum vissza
fojtott lélegzettel kiséri a nagy toaletteket. Fő

leg egy világoskék muszlinruhát sölétebb kék 
berakásokkal, egy emprimé zöld georgéttd 
cape-el, egy földig érő tnft estélyi kabátot, egy 
rózsaszínű mait saténruhát, piros georgette 
díszítéssel, cgv fekete emprimét és Kondor 
Ibolya imprimé tiillruháját.

Őszintén örülünk a NOS: cs annak fáradha
tatlan ügyvezclö-elnöke, Vadász József sikeré
nek, aki biztos kézzel és Ízléssel dolgozott a 
„Ddm«“ érdekében. Komoly szakértelemmel 
végzett munkájuk nem volt hiábavaló, mert a 
helyszínen sok rendelés történt. A zsufojt néző
téren sok volt a szalontulajdonos, de a kiállító 
szalónok nem léinek a farkastól — mert jól 
tudják, hogy a szabás teszi a ruhát!

*
Nem volna teljes a beszámoló, ha nem emlí

tenénk meg, bogy a kalapok is kitünően alá
húzták a ruhák szépségét. Springer Janka egy 
íchérlollas barna nyúlszőr, egy piros angol, egy 
fehér piké, egy fekete tal'tsapka és Reboux leg
újabb virágokból készült kalapjával remekelt.

«
Az anyagok szépsége persze ép oly fontos, 

mint a ruha szabása. A revü legtöbb szövet- 
ruha anyagát László és Fekete szállította, de 
nemcsak szövetekkel remekelt a cég, hanem 
tnftokkal, selymekkel és mintás vásznakkal is.

4>
Binét és Barna a vásár tartama alatt uj áruk

kal frissítette fel raktárait. A legfinomabb krep- 
desine-imprimée, cloqué és mindenféle divat- 
selyemanyagok a legnagyobb választékban kap
hatók a Belvárosnak ezen egyik legrégibb és 
legelőkelőbb cégénél egész kivételes árakon 
Különleges lenvászon ruha- és sorthe-anyngait 
olyan nagy választékban találhatja meg Binét 
és Barnánál a vásárló közönség, amely a legna
gyobb párizsi áruházaknál is ritkaságszámba 
megy. A vásár tartama alatt a vidékről feljött 
hölgyközönségnek érdemes meglátogatni Binét 
és Barna (Deák Fcrenc-utca 18.) üzletét.

*
Dávidné Párisi-utca 2. szám alatti uj szalon

jában m utatja be legújabb modelljeit, ame
lyekről elragadtatással beszélnek a legszakérlőb 
divalbölgyek.

A jugoszláv 
1970 jelölt

Belgrád, május 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap reggel kezdődlek meg az egész or
szág területén a képviselőválasztások. Összesen 
368 képviselőt választanak.

Négy jelöltlistát terjesztettek elő, amelyek 
összesen 1970 jelölt nevét tartalmazzák.

A Jeftics-listán 761. a Macsck-Ustán 443, a 
Moximovics-listán 399 és a Ljotic-listán 367 je
lölt szerepel. A legutóbbi választás alkalmával, 
amely 1931-ben folyt le, összesen 305 képviselőt 
választottak és a jelöltek száma 645 volt.

Belgrádban őt mandátumért hnsz jelölt 
küzd.

A többi kerületben általában véve ncgy jelölt 
harcol. A szavazás este 6 óráig tart.

A vasárnapi lapok terjedelmes cikkekben 
méltatják a választások jelentőségét. A Politika 
kiemeli, hogy

a választásoknak különös jelentőséget köl
csönöznek azok a nehézségek, amelyeket az 
általános válság okoz gazdasági és pénz

ügyi téren,
továbbá azok a nehézségek, amelyek a mostani

K övesse pontosan
ezt az utasítást

úgyszólván az egyik napról a másikra
term észetes, bájos arcszíni 

fog e lérn i!
Sokezer kedves, hamvas arcbőrü nőt lát 
ember manapság, akik ezt a leányos, üde arc* 
szint egy egyszerű szépségápolási szabálynak 
köszönhetik. Egyetlen hétig próbálja csak mcfl 
ezt a módot. Szerfölött meg lesz lepve az eredj 
ményen, mert simább, sokkal frissebb, üdébb

lesz arca, mint a többi nőnek.
S z ab á ly  3 Esténként mossa arcát ed 
LETON szappan krémszerü habjával. 
E  gyengéden ható kréméi habot hagyja 
arcán néhány másodpercig. Utána 
öblítse le bő melegvízzel, majd közvefo 
lenül hidegvízzel. Ez az egész ! Más
nap reggel friss, bársonyosan üde ara 
fogja a tükörben mosolyogva üdvözölni*

Ez az eredmény a  LETON szappannal érheti 
•1, mely sznküzletekben 96 fillérért beszerez^ 
hetö. Főraktár: Hunnia gyógyszertár, Buda4 

pest, VIL, Erzsébel-körut 56.

Az előkelő belvárosi hölgyközönség a patinás 
Galambos-cégnél (IV., Ferenciek-tere 4) szerzi 
l>c selyemszükségletét. A sima és mintás sely
mek olyan hatalmas raktárából válogathatnak' 
a vásárló hölgyek, amely a legkényesebb igé- 
nyékét is kielégíti árban és minőség egyaránt.

•
Még nem is volt tavasz, de « Kist és Hálást 

(Váci-utca 11b) divatszalon már 8-án megkezdi 
nyári divatbemutatóját és ugyanekkor a tavaszi 
modellek olcsó kiárusítását.

választásokon 
indult harcba
külpolitikai helyzetben mutatkoznak. A nép art 
kívánja azoktól az emberektől, akikbe bizalmát 
helyezi — Írja a lap —. hogy kellő időben ren
dezzék a gazdasági, pénzügyi és népjóléti kér
déseket, biztosítsák az ország belső és külső 
békéjét és megóvják a nemzet egységét.

Vasárnap este hat órakor véget ért a szava
zás. A vasárnap közzétett hivatalos jelentések 
szerint

Jeftics miniszterelnök kormánypárti listája
Belgrádban, Zitnonyhan, Panesován és töhb 

más városban óriási többséggel győzött 
és állítólag a leadott szavazatok ngolcnan srd- 
znléka erre a listára esett, inig az ellenzéki lis
ták összesen alig tiz százalékát kapták a szava
zatoknak.

— Hulálosvégü elánozás. Vasárnap reggel 
Ugocsi-ute.a 2. szám alatti szolgálati helyén hol
ton találták Czerni Anna huszonkilcncéves 
háztartási alkalmazottat. A rendőri bizottság 
megállapította, bogy a leány baleset áldozata 
lett. A lakásban ugyanis szombaton ciánoztak 
és a leányt a lakásban rekedt ciángáz ölte 
meg. Czerni Anna holttestét a törvényszéki, 
bonctani intézetbe szállították.

a lê kűsé̂ eseUen. tiikeeai vissza
v a r i r a  J  Orva W '™ r W i ' * f s ' f r iW 9 {rZ '-v

aa ê fén, a isetád ésaköa ku&aes^ksé^eiéi
‘S te j já r a t  m á k é e x i  u t  7 2 —74.
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EGCjEU HÍREKKULCSfiRísffllPPERT

JÓZSEF FERENC FŐHERCEG, aki an
nakidején Pestre hívta a walesi herceget, 
most ujabb idegenforgalmi szenzációt szer
zett Budapestnek. Meghívta György kenti 
herceget és feleségét, Marina hercegnőt, 
hogy jöjjenek cl a nyáron Budapestre. 
Anna főhercegnő az elmúlt héten München 
ben járt, ahol nagynénje, Amália portugál 
anyakirálynő közölte vele Györgyék bele
egyező válaszát. Julius végén látogat cl hoz
zánk az angol hercegi pár.

★
KÖSZÖNTJÜK A DOHÁNYJÖVEDÉK kis 

vásárfiát, a „Darling" cigarettát. Két hónap
pal ezelőtt a Reggeli Újság pendítette meg 
először az angol pácolt cigaretta ötletét és 
kérte a publikum nevében, hogy a Dohány
jövedék vezesse be az angol mintára gyár
tott cigaretták készítését —  már csak azért 
is, hogy a nagyszámban Pestre érkező an
golok hozzájuthassanak nálunk is kedvenc 
cigarettafajtájukhoz. A Dohány jövedék ki
tűnő üzleti érzékét dicséri, hogy nem sik
lott el a kis hir mellett s alig két hónap 
múlva ki is rukkolt a kitűnő ízű, gusztuso
sán csomagolt uj cigarettával. Bravól

GÖTHÉK EZEN A HÉTEN avatják fel 
Lovas-uti villájukat. Az átalakítást Vörös 
Pál, a Vígszínház ssceniktisa végezte és a 
munkát az elmúlt héten már be is fejezték. 
Góthék kétszáz meghívót küldtek szét a 
házavatásra.

★
ÉBDEKES MEGHÍVÓRÓL beszélnek a 

városban. Hatvány Bertalan báró és néhány 
társa csütörtökön estére összehívták a 
Royal-szálló fehértermébe, baráti körüket, 
hogy megalakítsák a „Fiatal Notabllltások 
Társaságát". Ez az első ilyen cirnü egyesü
let Középcurópában

★
A SZOMBAT ESTI RÁDIÓ műsorában 

meglepően friss előadást hallottunk. Gyár- 
mnthy Sándor rendezésében végre egy 
olyan „Vidám óra" zajlott le, amely száz 
százalékosan fedte is a nevét. Külön meg
lepetése volt a kitűnő miisorszámnak 
Lánczy Péter szereplése, aki ötletes beve
zető beszédével és mulatságos konfcrálásá 
val bebizonyította „mikrofonra termeltsé- 
gét". Gyakran szeretnénk hallani. A Rádió 
egyébként kedves meglepetésben részesíti 
legközelebb hallgatóit. A saját készítésű le
mezek sorát Bajor Gizi lemezeivel folytatja. 
A kitűnő művésznő Buday Dénes két dalát 
énekli el Al Gordon suttogó zenekarának 
kíséretével. A felvétel technikai részét 
Tomcsányl Béla főmérnök vezeti.

★
HATVÁNY LILI BÁRÓNŐ, a legpechesebb 

lóversenyfogadó szenzációs kvótát fogott el 
vasárnap az utolsó futamban. A győztes be
futó nem kevesebb, mint százhatvanszoros 
pénzt fizetett. Elsőnek gratulált a bárónőnek 
a Pesten tartózkodó Cerattiné Paulay Erzsi, 
aki Hatvány Lili páholyából nézte végig a 
versenyt. A Nemzeti Színház egykori hős
nője remekül néz ki és boldogan mesélte, 
hogy milyen kitünően érzi magát Pesten. 
Ugyancsak kint volt a versenytéren a világ
hírű magyar énekesnő, Gyenge Anna is, aki 
néhány hétig szintén pesti vendég lesz.

ÖNÖDÖN, az egykori Rákóczi-kastélyban 
parádés esküvő zajlott le az elmúlt héten. 
Lukács Béla képviselő mostohaleány ál, nem
iéi Semsscy Erzsébetet vezette oltárhoz 
lévai Koós Elemér földbirtökos. A botos 
násznagy ifj. Horthy Miklós volt, aki unoka- 
bátyja a menyasszonynak.

★
A MÁJUS ELSEJEI költözködés, amely 

már-már népvándorlússzerü méreteket öl
tött, nagyjából lezajlott és az újonnan lel- 
foglalt lakásokban lassanként megszületik 
a rend. Az uj lakó, aki a hurcolkodás bor
zalmait álélte, megkönnyebbülve sóhajt fel: 
soha többé! Vannak azonban az uj fészek- 
rakók között olyanok is, akiknek a költöz
ködés és az uj lakás berendezése nem oko
zott gondot. Ezek bizonyára még lakásvál
toztatás előtt úgy határoztak, hogy a régi 
bútort eladva, újonnan fognak berendez
kedni Felkeresték tehát a közismert Gar- 
eon modern lakásművészeti műhely (IV., 
Éskii-ut 5. szám alatti) stúdióját, elmond
ták, hogy szeretnék berendezni uj lakásu
kat, a mintaszobákból megnézték a számos 
szebbnél-szcbb művészi tervet, választottal: 
és minden hercehurca nélkül, kényelmesen 
besétállak a művészi ízléssel berendezett 
uj otthonba. így kell Pestet] hurcolkodni 
1935-benl

V1BHEGYI
SZRKiTOiUUM

(Gyógyszállódul már napi 15.~  pengőtől 
teljes pensiót nyújt d i é t á s  étkezéssel.
Mérsékelt weekend és heti pnasálárak.

MA, HÉTFŐN ünnepli a budapesti angol 
kolónia a királyi jubileumot. Este bált ren
deznek a Bitzben.

★
SZEDŐ MIKLÓS, a kiváló operaénekes, 

végleg visszavonul a színpadtól és a hang- 
verscnydobogótól. Az elmúlt évek alatt le
tette a doktorátust és néhány nap előtt már 
meg is nyitotta kozmetikai rendelőjét Eöt- 
vős-utcat lakásán.

★
HÉTFŐN DÉLUTÁN közgyűlés lesz a 

Park-Klubban. Uj választmányi tagok lesz
nek: Apponyl György gróf, Batthyány Gyula 
gróf és Darányi Béla.

★
MAGYAR AM ATÖRFÉNY KÉPÉSZ: Va

das Ernő nyerte meg múlt héten a londoni 
Royal Photographic Society „Emmerson- 
érmét", amelyet 1848-ban alapítottak az 
angol fővárosban. 1848 óta Vadas Ernő az 
első magyar fényképész, aki megkapta ezt 
a nemzetközt márkát Jelentő angol érmet.

★
REMEK ÍZLÉSÜK van at autótolvajok

nak. Pár nap előtt az egyik Váci-utcai üzlet 
előtt várakozott egy Concours díjnyertes 
Adler Trumpf-koesi — a tulajdonosa Ro
senberg Győrgyné éppen akkor lépett ki az 
üzletből, amikor egy peches autótolvaj már 
éppen az önindltót nyomta meg. A tolvaj 
nem vesztette el lélekjelenlétét, a meglepett 
ttrihölgy mire magához tért, a váratlan ven
dégnek már nyoma sem volt.

★
A LOVAREGYLET ülést tartott szomba

ton este! Elfogadták gróf Cziráky László
nak, az egyik stewardnak a lemondását. 
Helyette gróf Zichy Géza Jánost választot
ták meg, aki vasárnap már el is foglalta 
helyét az Igazgatósági páholyban. A Lovar- 
egylct ügyeit most hárman vezetik: ifj.

Rudolf, az elnök ét mellette 
és az újonnan beválasztott 

gróf Zichy Géza János, mint az igazgatóság 
tagjai.

gróf Erdödy 
Dreher Jenő

DR. FA KG A JÓZSEF, aki a badeni Gu- 
tenbrnnn-szanatúriumban működött tiz évig, 
mint orvos, — május hó elsejével a buda
pesti Svábhegyi Szanatórium kötelékébe 
lépett.

PEST GYILKOS HUMORA igy jelentke
zik mostanában. Egy barátomat megkér
dem: mit csinálsz, hogy v a g y f .. .  Barátom 
fanyar mosollyal válaszol:

—  Köszönöm, csak megvagyok. Élek, 
mint hat a fán . . .

(U. J.)

— Halálra gázolta a körvasút. Pestújhelyen a 
körvasút egyik átjárójánál az éjszaka folyamán 
egy arrnlialadó vonat halálra gázolta Károlyi 
József 42 éves faburholót. A szerencsétlen em
ber valószínűleg vigyázatlansága folytán került 
a mozdony elé. A nyomozás megindult.

— Egy garázda társaság harca a rendőrökkel.
Szombaton éjszaka Fábián József tetőfedő mes
ter összeverekedett Méhl József tetőfedősegéd
del. A verekedésben résztvett Méhl barátnője, 
Bruma Erzsébet is. A kő2clbcn posztoló rendőr 
Méhit és a leányt elő akarta állítani a kapitány
ságra, a Mátyás-téren azonban a garázda tető
fedősegéd barátaival találkoztak, akik Méla 
buzdítására megtámadták a rendőrt. A szoron
gatott helyzetben lévő őrszemnek egy másik 
rendőrrel sikerült a verekedőket végre meg
fékezni. Méld Józsefet, Bruma Erzsébetet és a 
később hozzájuk csatlakozott verekedő társaság 
egyik tagját, Ebermayer Antal 29 éves pincért 
megkötözve előállították és vasárnap délben a 
főkapitányságon hatósági közeg elleni erőszak 
elmén előzetes letartóztatásba helyezték.

— Orvosi hir. Dr. Fenyő János bőrgyó
gyász, kozmetikus rendelőjét. VI., Teréz- 
Körut 12. szám alá helyezte át. Tel.: 29-9-45.

— Gázolt a luxi. Orminstein Endre huszon
nyolcéves ékszerészsegédet, aki a Rózsa-utca 34. 
számú házban lakik, vasárnap délelőtt a Kálvin- 
téren a BO 674 rendszámú kéktaxi elütötte. A fia
talember agyrázkódást, térdkatácszuzódást, kar
perectörést szenvedett és súlyos állapotban szál
lították a Bákus-kórházba.

— Megalakult a fuvarozó Iparosok szövet*
kezete. A szekérfuvarozással foglalkozó iparo
sok szövetkezetbe tömörüllek. A szövetkezetbe 
tömörült iparosok nagy propagandával kezdik 
meg működésűket és az Aulich-utca 7. szám 
alatt már gyüjtőraktárt állítottak fel. A ((Fuva
rozó Iparosok Szövetkezeten a főváros több 
pontján gyűjtő (teherpályaudvarokat» fog fel
állítani, ahol a szfckerfuvarozóknak megfelelő 
raktárak és istállók állnak majd rendelkezésre.

x A gyümölcs és konyhakerti termények feldolgozása
címen inén értékes könyv jelent meg Szabó Béla kerté
szeti tanintézeti előadótól A gyümölcs és konyhakerti 
termények ipari feldolgozáséról már több könyv Jelent 
meg n magyar szakirodalomban, de Szabó Béla könyve 
az első — és ez különösen jellemzi. — amely tcl-esen 
komoly alapokon a gyümölcs és konyhakerti termények 
feldolgozását tökéletes rendszerbe foglalva, nagyon köny- 
nyen áttekinthető módon ismerteti részletesen a konzer
válás! módokat. A könyvet bármely könyvkereskedő ü 
pengőért árusítja.

Ha jól és olcsón akar ruházM m , uer>
(Erzsébet-körut 1, I. em .), ahol rendelhet m érték után I

keresse fel László 
s z a b ó s á g á t  

legulabb d ivat-
szövetekből mesteri szabású férfiöltönyt 4 0  ás 5 0  pengőért. Tegyen egy 
próbarendelóst, állandó vevője m arad. Garancia a cég 4 0  éves múltja

Riport:
Harmadik e m e le t. . .  zuhanás . 
Tülckvés, tolongás, „ hangyaboly 
A u tó tü lök . . .  mentők, 
Vércsszáju holt
Riport f

Bírói s z é k . . .  ügyész, ta n ú . 
Fényképgép kattan, felvétel 
Szükölfí vallomás.
<Nem bírtam a nyomort!* 
Riport!

revolver

Szerencse, szerelem, gazdagság, jólél 
Gyilkosság, gazság, öles, jótét 
Ez mind, m ind
Felveri a port
Minden a világon: Riport, riport, riport!

(Bástyái Anv.y)

■— Szabolcsira László beiktatása. A Buda- 
liegyvidéki reformátusok a Böszőményi-uton uj 
gyülekezeti otthont avattak fel vasárnap dél
előtt és ugyanekkor iktatták be a gyülekezet 
első lelkipásztorét, az egyhangúlag meghívott 
Szabolcsim László dr., eddigi temesvári espe
res-lelkészt, a néhai nagy költő Szabolcska Mi
hály fiát. A lelkészbciktató ünnep után ebéd 
volt, amelyen Boér Elek közigazgatási biró 
Ravasz László püspököt köszöntötte, majd Boér 
főgondnokot üdvözölték a magyar kálvinizmus 
érdekében tett nagy szolgálataiért.

— Tűz a miskolci Korona-szállodában. Szom
batról vasárnapra virradó éjszaka tűz keletke
zett a miskolci Korona-szálló padlásán. A na
gyobb katasztrófát egy különös véletlen akadá
lyozta meg. Hajnali három óra tájban a portás
fülke jelzőcsengője megszólalt. A portás csodál
kozva látta, hogy az egyik lakatlan szoba csen
gője jelez. Felsietett és konstatálta, hogy a für
dőszoba falából melegség árad és ettől szólalt 
meg a csengő. A kihívott tűzoltóknak két órai 
megfeszített munka után sikerült a veszedelmes
nek Ígérkező tüzet lokalizálni. A tüzvlzsgálat 
mcgállapitotln, hogy a liizet rövidzárlat okozta, 
a rejtélyes csengő jelzés pedig úgy jött létre, 
hogy az átmelcgedett fürdőszoba fal felolvasz
totta a csengövezeték gumiszigetelését.

— Köszönet egy Ismeretlen adakozónak. A
Reggeli Újság múltbeli számában részletes tudó
sítás jelent meg Kovács Tibor 15 éves tanonc- 
fut öngyilkossági kísérletéről. A fiatal, gyerek, 
aki kis kéréseiéből egész családját tartotta, a 
rábízott 12 pengőt elvesztette és efeletti kétség
beesésében a Dunába ugrott. Néhány nap múlva, 
egy magát megnevezni nem akaró külföldi ur 
20 pengőt küldött a Reggeli Újság szerkesztősé
gébe Kovács Tibor részére. Az adományt azon
nal rendelkezési helyére juttattuk. Kovács Tibor 
és családja meleg sorokban ezúton mond kö
szönetét az ismeretlen jótevőnek.

— ügyvédi hir. Ilubcrth Gusztáv dr., ügyvéd 
irodáját VI., Vilmos császár-ut 59. szám alól V., 
Pannónia-u. 8. szám alá helyezte át. Telefon 
változatlanul: 10—8—86.

— Szigorú ellenőrzés ulá helyezi a főkapitány 
a Jágó játékot. Ferenczy Tibor főkapitány va
sárnapi napiparancsában utasította a detektiv- 
tcstületct és u legénységet, hogy a jövőben szi
gorúbban ellenőrizzék a különböző nyilvános 
helyiségekben, kávéházakban és vendéglőkben 
felállított Jágó-billiárdokat és akadályozzák 
meg, hogy a játékosok fogadásokat kössenek. 
Ugyanekkor a főkapitány a helyiségek tulajdo
nait teszi felelőssé, hogy 18 éven aluliak ne 
játszhassanak a Jágó nevű billiárdon.

— Kávékostoló május 13-Ig. Keszler kávé- 
szaküzlct az 1935. évi B. N. vásáron nem vesz 
részt. Keszler kávékóstoló a Gázmüvek pavil
onjában, az Iparcsarnok előtt május 13-ig. A 
helyszínen naponta többször friss pörkölés. A 
kitűnő zamatos Keszler-kávé kóstolójánál állan
dóan sok látogató fordul meg, akik egylől-egyig 
azzal a megállapítással távoznak: Kávét csak 
Kcszcrtőll Kávérendelés a VI., Gróf Zichy Jenő- 
utca 15. szám alatti szaküzletben. Telefon: 
22-2-08. Árak negyedkilónkint: I. P 3.70, II. P 
3.20, III. P 2.60, IV. P 2.20. Ncnyedkilűt már 
házhoz szállítunk

— Magyaros Ifjúsági ruhák. Ferenczy Ferenc 
érdekes könyvet irt ((Magyaros ifjúsági ruhák* 
rímen. A könyvhöz, amelynek szép kiállítása a 
Hungária nyomda érdeme, Haranghy Erzsébet 
és mások készítettek rajzokat.

x Menetrendváltozás. A nyári menetrendek május 15-én 
lépnek életbe, addig a most forgalomban lévő téli ki
adású menetrendek érvényesek. — n nyárt kiadású me
netrendek csak május 15-161 használhatók. A nyári me
netrendeket tartalmazó európai nívójú. 55. évfolyamába 
lépó „Vasúti Útmutató" néhány nap múlva megjelenik 
és pontosan közli a magyar vasutak és vidéki személy
szállító autóbuszjáratok. valamint a repülő- és hajózási 
menetrendeket, a díjszabásokat slb. Ára flz eddiginél 
olcsóbb: 1.40 P Tesz. Egyidejűleg jelenik meg az 1 pengős 
„Zöld Menetrend" ts. Csak a „Vasúti Útmutató" és 
ennek olcsó kiadványa: a „Zöld Menetrend" jelenik meg 
az eddigi, megszokott beosztásban. Úgy a Vasúti Ul- 
mutuló, mint a Zöld Menetrend az eddiginél finomabb 
papíron készül s igy vékonyabb lesz. mint volt. s mint
hogy az eddigi alakban jelenik tneg, kényelmesen elfér 
a zsebben. A „Vasúti Cinutató" és „Zöld Menetrend" 
vásárlói a nyári menetrendek érvénye alatt, a bekövet
kezett időközi változásokról továbbra Is díjtalanul érte
sítést kapnak. A könyvben levő szelvény beküldőinek az 
„Időközi Menetrendváltozások Jegyzéké"-t megküldjük. 
Minden postahivatalban, könyvkereskedésben és dohany- 
tózsdében kapható lesz.

iltemiisztitásj
minden eddigit leiiilmoi

sikoly 30Ö
Hazánkban a hőmérséklet tegnap nyugaton 

74, egyebütt 15— 17 fokig emelkedett, mn éjjel 
pedig helyenként és inkább csak az ország nyu
gati és keleti szélén sülyedt kissé a fagypont alá. 
Talajmenti fagy azonban még majdnem minde
nütt volt. Sopron, Szombathely, Debrecen mí
nusz 4, Eger, Turkeve, Tárcái mínusz 3 fokot 
jelenteitek. A Duna-Tisza közén azonban a hő. 
mérséklet már a talaj mentén is közel n fagy. 
pont fölött maradt.

Budapesten ma délben n hőmérséklet 15 fok
Celsius, a tengerszintre átszámított légnyo

más 771 milliméter, alig változó Irányzatú.
Várható Időjárás a következő 24 órára: még 

kisebb éjjeli fagy Is már csak elvétve lehetséges, 
azonban a talaj mentén a hőmérséklet sok he
lyen, főként keleten két-három fokkal Is a fagy
pont alá szállhat. Nyugat felől némi felhősödéi) 
valószínű. Délkeleti, déli légáramlás. A nappalt 
hőmérséklet tovább emelkedik.

Hosé,"ui' irodabútorok, 
lakberendezések

l e g o l c s ó b b a n  legnagyobb választékban
UNIVERSAL^,

— Villamos és autó karambolja. Vasárnap 
kora délután a Köröndön egy 46-os Jelzésű vili 
lamos összeütközött a BA 274 rendszámú sze
mélyautóval. Az autó és a villamoskocsi oieji 
rongálódott. Az autóban ült Wcnkncr Éva gép. 
írónőt a Glüek-szanatóriumba szállítottak, ahon
nan első segélynyújtás után eltávozott. A rend
őrség megindította a nyomozást, hogy az össze- 
ütközésért Wenger Károly villamoskocsi vezetőt, 
vagy pedig az autó sofförjét terheli-e a felelőt- 
ség.

— A vasárnap öngyilkosai. Csabai Géza 
harmincéves kazánszerelő vasárnap délelőtt 
öngyilkossági szándékból a Dunába ugrott. -• 
Ugyancsak a Dunába vetette magát Horváth 
Béláné harminckilencéves Iparmüvesznő, aki a 
Kőris-utca 90. számú házban lakik. Horváth 
Béláné a Zita királyné-utnál ugrott a Du
nába, de úgy öt, valamint Csabait is kimentet
ték  és mindkettőt a Rókus-kórhózba szállítót* 
ták. — Vasárnap reggel jelentették a főkapi
tányságnak, hogy a Vcndel-utca 34. száma 
ház. egyik lakásában özvegy Metier Adolfné 92 
esztendős matróna világit ógázzal megmérgezte 
magát és mire tettét felfedezték, már halott 
volt. Holttestét a törvényszéki bonctani inté
zetbe szállították.

— Érettségi találkozó. A rimaszombati fő
gimnáziumban 1905, illetve 1910. évben érett
ségizettek 1035 május ll-én  este nyolc órakor 
az Országos Kaszinó különtermében farlják 
30, illetve 25 éves érettségi találkozójukat. Elő
zetes értesítést kér: dr. Kerekes Tibor kir. já- 
rásbiró, Budapest, II., Kelety Károlv-n. 15/b.

x A Flltex rt. gazdag kiállítását a Kormányzó nr 
Oföméltósága nagy érdeklődéssel szemlélte incg. .V 
igazgatóság megbízásából dr. Schrcckcr Rudolf igazgii'i 
fogadta öfőméltóságát. A Flltex kiállítása n színek, mit- 
ták és anyagok dús változataiban mutatja be a jty r 
közismerten kiváló minőségű gyártmányait. A Elitet 
kiállítása a magyar textilipar nagyarányú fejlődésén.'< 
ujabb tárgyilagos bizonyítéka.

E l s ő r o n d ü  f e k e t e ,  r o m á n  s t l lü

t ö l g y f a
e b é d l ő
o l c s ó  á r b a n  c s a k  p r i v á t n a k

eladó
M e g te k in th e tő  d é le lő t t  11 — 2 óráig
Andrássy-ut 13, II. em. 1. szóm

A U 1$A 2<I A
O u a r n e r o ,  Majestic, Regina* 
Grand Hotel Lauranna budapesti 
irodája: „V IA “ IV, Váci-utca 36. 
K lo tild -palo ta . Telefon: 83-2 56

gyermekkád. mosdók, kloze'ok. JJ®**** 
tar lányok, vizkagylók. ÜiHók.ályhá^J •Fflrdfikid

bár- és szappantnrtók. etagerok, liiesnlótSnilök 
Andor cégnél jutányosán beszerezhetők. IV.. 
utca 1. (Kossuth Lajos-utca sarok). Telefon: Fo-J • 
Kérjen prospcktustl

T e k i n t s e  m e g ,  vótelkényszer nőikül

K ovács btorcsOTÉ
kiállítását Hálók, ebédlők, különleges lUOtdem

és stylbutorok nagy választékba* 
Olcsó árak mellett lészlelf'z ' 

T. 44-0-66 (’.ékre ingyen csomagolás. Saját uzOHöl-ut I

D Császárfürdö uszodái mcgnyiltalt
E g é s z  n a p  n y H ^

Tőzsdei megbízásokat
mlndcnnmQ értékpapírok, kötvények és záloglevelek: 
lére és eladásra legelónyöscbbpn teljesít, valamint ' v 
lombnrd-kölcíftnt folyósít BARN4 BANK. Bu'Japes’- 
Tfádor-u. 2B. Tflzsével szemben. Telefon: *21' 1,1
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Jackie Coogan megsebesült, 
apja és két filmszínész elpusztult

egy autókatasztrófánál

A DOHÁNYJÖVEDÉK 
ÚJDONSÁGA

Sandlego, mójus 5.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

A kaliforniai Sondiegoban súlyos gépkocsi-
szercncsétlenség érte Jackie Coogant, a világ
hírű egykori gyerek-fílmszinészt. A némafilm 
hires gyereksztárja, akit annakidején Chaplin 
fedezett fel, apja Coogan János, valamint két 
filmszínész, Robert Horner (-3 C. Durtin jn r tár
saságában Sandiegoböl autón Kaliforniába igye
kezett.

Az antö teljes sebességgel bclerohnnt egy 
tehervonatba,

------------------- XX------------------
Verebéiy professzor feltűnő beszéde 

az orvosi pálya szocializálása és 
a napi politika rombolása ellen

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A Magyar Országos Orvosszővetség vasárnap 

délelőtt tartotta 37. évi rendes kongresszusát 
Verebéig Tibor professzor elnöklésével.

— A kuruzsfásnak és misztikumnak sohasem 
volt olyan tere, mint most, —  mondotta többek 
közt Verebéig professzor. —
— Veszedelmet jelent az orvosi működés felap- 
rózódása is. Orvosi csoportok állanak egymás
sal szemben és a szertehuzó érdekek közölt el
sikkad az orvosi rend egészének átütő ereje.

— Az ellentéteket tovább mélyíti a napi po
litikának az orvosi közéletbe való bevonása.
— Pedig aki politikai céljaitól tC9zi függővé 

orvosi kérdések elbírálását, az egységet bont 
és erőket forgácsol. A szenvedélyek elvakultak.

— Veszedelem rejlik az orvosi pálya roha
mosan haladó szocializálásában is.

— Pedig addig,
amíg a trösztök, karfclek kizsákmányoló 
uralmát nem sikerült megtörni, amig va- 
lutusiherck hada veszélyezteti a nemzeti 
vagyonok értékelését, amig fegyverkezési 
üzemek magánhaszna irányítja a nemzetek 
hangulatát, addig hiábavaló a szociális kér

dések megoldásának gondja.

azután az árokba perdült és maga alá temette 
az utasokat A mentőket azonnal értesítették,
segítségre azonban már csak Jackie Coogannak 
volt szüksége.

Coogan súlyos sérülések árán bár, de meg
menekült A  ̂ autó másik három utasa 

nyomban szörnyethalt
és már csak a felísmerhctetlenségig összeron
csolt holttestüket tudták az autó romjai alól ki
emelni. Jackie Coogan a sandiegot kórházban 
fekszik, ahová táviratilag hívták Hollywoodból 
fiatal menyasszonyát.

— őszintén megmondom, súlyos megrázkód
tatástól féltem hivatásunkat azon az utón, 
amelyre tévedt. Viszont nem kétlem, hogy a 
veszély elhárítható, ha az ingovány felett erős 
kezekből font egységes lánc hordja az át
vezető hidat. Nem vitás, hogy egy erős orvosi 
rendtől tudomásul veszi a kormány, hogy mi 
orvosok készséges segítői akarunk lenni a nagy 
munkaprogramnak a nemzet testi cs lelki egész
ségét szolgáló kérdések kidolgozásában, egész 
erőnket és minden tudásunkat felajánljuk a 
nagy munka keresztülvitelére, de

elvárjuk, hogy ne legyen mesterkélt kü
lönbség öregek és Ifjak között. Az Igazi 
orvos, mert holtig tanul, szükségképpen 

holtig fiatal Is marad.

A viharos éljenzéssel fogadott elnöki meg
nyitó utón Vámossy Zoltán professzor, Bilkey- 
Pap Lajos egy. magántanár tartott előadást, 
majd délben leleplezték Csilléry Andrásnak, a 
szövetség volt elnökének arcképét.

A választás eredményeként elnök lett újból 
Verebéig Tibor, alelnökök: Sarbó Artúr és Pet- 
res József, vidéki nlelnök Szigeti Gyula Sándor 
és Peti Aladár, főtitkár Keleti József. A nyug
díjintézet elnöke Csilléry András lett.

Nemzetközi Vásáron

Kétféle kivitelben, ára 7 fülér

Nyaraljunk itthon!
m ert még jobban 
megszigorítják a valuta kivitelét

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Reggeli Újság évek óta hirdette és népsze

rűsítette azt a jelszót, amely azóta már teljesen 
átment n köztudatba és mind többször hangzott 
el hivatalos helyekről is:

nyaraljunk Itthon!
Az utolsó évek általános devizanehézsegei és a 
pénzügyi téren jelentkezett korlátozások mind
inkább előtérbe hozták ezt a kérdést, amelynek 
nagy gazdasági jelentőségét is mind Ifibben is
merték el. Azzal kapcsolatban beavatott helyről 
nyert értesülésünk szerint a pénzügyminiszté
riumban most készítik cl azt a kormányrende
letet, amely

a külföldre utazó nyaralóknak czidén erő
sen megnehezíti a deviza beszerzését

és az eddigi 150 pengő magyar pénzben kül
földre vihető ősszeget 50 pengőre szorítják le.

A kormánynak ez a rendelkezése igen ko
moly okokra vezethető vissza. Eddig ugyanis 
már több külföldi állam megnehezítette a luxus- 
utazásokat.

Németország és Lengyelország és bizonyos 
korlátok között más országok is hasonló

amerikai is iés  
szerint gyártott

IULUII HBMEni

Intézkedéseket tettek.
Két nappal ezelőtt került nyilvánosságra a hír, 
bogy a kormány ilyen intézkedést tervez és a 
pénzpiacon máris igen kedvező hatása mutat
kozott ennek, valamint a nemrégiben kiadott 
aranyrendeletnck. Természetes, nagyon sokan 
kifogásolják ezt az intézkedést, mert attól ta r
tanak, hogy ez, a szép lendületnek indult ma
gyarországi idegenforgalmat is károsan befolyás 
tolja. Ettől azonban nem kell tartani, mert

Ausztria és Olaszország felé például az In
tézkedésnek nem tesz semmi következménye,
Fontos feladat hárul azonban a magyar fürdő-1 

és üdülőhelyekre, amelyeknek, számítva a mos
tani nagyobb belföldi forgalomra, nem az árak 
oknélküli emelésével, hanem

a fürdők berendezésének fejlesztésével, 
megfelelő szállodák építésével és jó ellátás
sal kell a magyar közönséget a Jövő szem

pontjából Is magukhoz kapcsolni.
Itt az illetékes kormánykörökre Is komoly fel
adat hárul, mert a legszigorúbban kell ellen
őrizni, hogy a magyar fürdő- és üdülőhelyek 
egészségügyi berendezése megfeleljen a modern
kor követelményeinek.

magyar árak bemutatása 
a C oroinban

A Budapesti Nem zetközi Vásár tartama aiati ö s sz e s ,  
szám szerin t 3 5  kirakatunkban é s  2 5  fa liszekré

nyünkben szakm ák szerin t csoportosítva

kizárólag
magyar gyártmányokat

mutatunk b^

£  bem utató újból m eg fogja győzni Önt arról* 
hogy a  magyar gyártmányok nem csak szép ek  é s  

jók, hanem egyben olcsók  is?

Áruházunk belsőjében, a föld
szinten és egyes emeleteken, 
modern, üzemben álló gépeket, 
valamint kézműipari cikkek 

előállítását mutatjuk be. CORV! N
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2nnyz-tírdma
Zrínyi, a küllő, szerelmes a szép Frangepán 

Katalinba, harcol és verset ír. Csatázik a törökkel, 
Montecuccolival, végül, amikor minden hid lelég 
mögötte, öngyilkos lesz. Magyar irók nem sze

retik a történelmi témá
kat, Zrínyi Miklós, a költő, 
korának talán legérdeke
sebb alakja volt, de szín
padra mégse került mosta
náig. Thury Lajos drá
mája, „Az iij vár" csak a 
háttér hűségére törekszik, 
minden más egyéb költött,

,? s csak Zrínyi életének
utolsó időszaka a szó bc-

' O  szerinti értelmében vett
'  színdarab. Kicsit merészen 

korrigálja a történelmet 
Könyves Tóth Erzsi Thury Lajos, de a néző 

igazat ad neki: a keret jó 
’és élethü, a költött dráma pedig érdekes, — 
sőt az lenne akkor is, ha nem alludálna oly 
gyakran a mai élet felé. Ez jelent ugyan né
hány nyiltszini tapsot, a színpadról lobogó re
torikai hév felgyújtja a nézőteret, de ilyen külső 
hatásokra nincs szüksége a szerzőnek. Thury 
darabjának enélkül is van lendülete s nem az 
irón midik, hogy megtorpan az előadás kátyú
jában. Vájjon nem bízott ebben a darabban a 
Nemzeti Színház? Múlt héten a vendég fíöbbc- 
ling tiszteletére káprázatos kiállításban láttuk 
a Stuart Máriát — a magyar szerző csak sze
dett vedelt, ócska díszleteket kapott (főleg a 
tavalyi Murányi Vénuszból), a jelmezek egy ré
szé pedig füstölt a portól,
ha hozzáérlek. A szerep
osztás is hibás; Abonyi 
Géza igen jó a Urai jele
netekben, de mint hadve
zér erőtlen és menten elbá
gyad, amikor Monteeuccoli 
cinikus mondataival kell 
bírókra kelnie. Tímár re
mekül mintázta ezt a sze
repet, élő valóság az ala
kítása. Ö és a sebesült 
várkapitányt játszó Sugár 
Károly, valamint Kürti Jó
zsef, a roskatag, ősz vár
nagy. találták cl legjobban 
a darabhoz illő Magot. Miitray Erzsi nem tud 
szabadulni a pát'hosz kísértéseitől, néhány jele
netében azonban igy is egész közel tudott fér
kőzni a nézőtérhez. Könyves Tóth Erzsi halk 
és finom, mint egy szomorú sóhaj. Még egy se
reg szereplője van a darabnak — de statisztéria 
semmi. Zrínyi hadserege a tömeg jelenetekben 
csak mint külső zaj szerepel. A Nemzeti Szín
háznak a magyar szerzőknél eszébe jut a defi
cit réme — és gyorsan takarékoskodni kezd.

Szegedi premier
A szegediek, ugylátszik, meg akarják menteni 

■i pesti operettszinházak becsületét. Ebben a 
szezonban már a harmadik darabbal rukkolnak 
ki a Iíirály-Szinházban. Most a vásári idegen- 
járás alatt bizonyára sikerük is lesz, uj darab
juk, „A fenséges asszony" szemrevaló, csinos 
portéka — igazi tavaszi vásárfia. ?t szöveg eny
hén unalmas, Krausz-Krasznai Mihály muzsi
kája és Szenes Andor pattogó versei azonban 
negyedóránként injekciózzák a nézőteret. Nem 
is lesz itt semmi baj: Sziklai/ Jenő kezd bele
jönni a pesti tempóba. Ez az előadás már jóval 

különb, mint a legutóbbi 
volt. Patkós Irma, a pri
madonna remekül énekel, 
Solly György hódító bon- 
viván, kitűnő táncospár 
Körösy Zoltán és a rózsa
színű Vágó Mary, szívből 
tapsolunk fíátkai Márton 
friss humorának és őszin

tén elbájol bennünket 
Szaplonczay Eva, a volt 
szépségkirálynő. Csortos 
tulnagy a szerepéhez és a 
darabhoz, szűk neki ez az 
olcsó, tarkára mázolt ope- 
rcll kosztüm. Tábornok ur 

bébigallérban! Vájjon tetszik neki ez a félkézről 
vett színház? Nekünk nem.

l-jliely József.

Tímár

A  feledékeny Operaház
nem ünnepli a tagjait. . .

Az Operahúzhan nem szeretik a jubileumo
kat. A tél folyamán hiriil adta a Reggeli Újság, 
hogy az Operaház egyik kitűnő tagjának, Szé
kelyhidy Ferencnek huszonötéves jubileumát 
szép csendben elfelejtették és csak a Reggeli 
Újság cikke után nyilatkozott gyorsan az 
Operuház vezetősége, hogy rövidesen megren
dezi a jubileumát... (Azóta se történt semmi..)

Székelyhidy Ferenc után most Csávojszky 
Vincével is hasonló dolog történt. Az Opera ki
tűnő Gazdasági Főnöke, aki mindkét állami 
szinnházi — pénzügyminisztere, az elmúlt ka

rácsonykor töltötte be huszonötödik szolgálati 
esztendejét. A tagok annakidején meglepték 
egy ékkövekkel kirakott cigarettatárcával, az 
Operaház igazgatósága azonban csodálatoskép
pen ismét nem szerepelt nz ünnncpléshcn. Leg
alább is félév óta — a jubiláris dátum óta — 
egy szó sincs arról, hogy valamiképpen mégis 
illenék megemlékezni a színház egyik kitűnő 
vezetőjének huszonöt év alatt szerzett érde
meiről. A tagok körében élénken kommentálják 
a Csávojszky esett sérelmet, amelyet most, a 
szezon végén már alig lehet megfelelően répa- 
rálni.

---------------------------- •tó?*

Dribli az első futball-
vígjáték szerzősége körül

Május végén mutatják be Becsben egy Georg 
Eraser nevű ismeretlen német iró futballbohó- 
zntát, a <Die II Teufch-l. A darabot, amely Né
metországban az őszi szezon egyik nagy slá
gere volt, a Magyar Szinház is megvette és ősz- 
szél elő is szándékozik adni.

A bécsi premiert megelőzően azonban várat
lan bonyodalmak támadtak a darab körül. 
Röbbeling és Beér, u Burgtheatcr és Scala 
színház igazgatói ugyanis külön-külőn maguk
nak vindikálják az előadási jogot, mig végül 
Beer direktor győzött s az ö színházában ke
rül májusban színre a darab, a főszerepben a 
Wundcrmannschaft sztárjaival. Sindelar, Sesta 
és Gschweidl játszók a főszerepeket, miután a 
darab egyrésze futballpályán játszódik.

A bohózat körül keletkezett kavarodás alig
hanem még fokozódni fog néhány nap múlva. 
Kiderült ugyanis, hogy a darab meglepően 
hasonlít, sőt egyes részleteiben szóról-szóra

azonos Kőszegi Imre, az ismert magyar hír
lapíró filmszcenáriumával, amelyet a szerző 
két év előtt küldött ki Berlinbe az egyik film
gyárnak.

A szcenáriumot annakidején elolvasták, de 
az akkori zavaros fllmviszonyok miatt a fllme- 
&i tétből nem lett semmi. Később úgy volt, hogy 
Magyarországon készítenek a szcenáriumból 
filmét, Sárosival a főszerepben (<erröl a nyár fo
lyamán a Reggeli Újság is irt), de aztán ez a 
terv is félbemaradt.

Most aztán színdarab lett a magyar hírlapíró 
fUmszüzséjéről, — a. szerző utdtn nélkül. Azok 
szerint, akik mind a  két kéziratot olvasták, a 
plágium kétségtelen, a szecnárium és a szín
darab (kiestestvérek. Úgy látszik a Berlinbe 
küldött filmsziizsé ihlette meg a „kitűnő** német 
szerzőt, mert ilyen csodálatos véletlen a dráma- 
iráxban nincs!. . .  A bécsi premiert ezek szerint 
alighanem egy kis botrány és plágiumper fogja 
megelőzni.

F e j  c s ó v á i v á

nézi a publikum, mi lett a Peer Gyntből « film 
vásznán. A halott Ibsen bizonyára forog a  sir- 
jóban, miközben n film pereg, amely n csoda
szép drámából bazári giccsel csinált. Pedig 
milyen jól indul a film, amig ragaszkodik a 
dráma írott betűihez és mekkorát zuhan, ami
kor a rendező szabadon engedett fantáziája 
frakkos bőst csinál az áhnnlag Peer Gyntből. 
Olyan ez a film, mint egy nagyáruház, koporsó
szegtől menyasszonyi fátyolig mind< n van 
benne. Kár szegény Pecrért!. . .

Q a á l  F r a n c i s k a

uj filmje, a  «Kismama> a tavaszi szezon egyet
len komoly sikere. Ez a hetedik Gaál Franciska- 
lilm — talán ennek van a legjobb szüzséje ét 
a legjobb szereposztása. (Bár néha itt is csak 
a Franci-féle trükkök révén élénkül fel a néző
tér.) A sokat szidott Wallburgon elániullunk, 
nem szuszog és nem prüszköl, csak játszik, a 
nézőtéren pedig m ’ndenki nevet. Verebes Ernő, 
a skólarcu inas néhány igazán derűs pillana
tot szerez a nézőtérnek és ennivaló a film leg
kisebb sztárja, a csöpp Rabi Bandi is. Koszter- 
litz, a rendező egyest kapott Pesten!. . .

J ó l  e l t a n u l t á k

az amerikaiak a francia vígjátékok technikáját. 
Az «Exinenyasszony» annyira párisias izii, fi
nom erotikával átszőtt vígjáték, mintha szüle
tett franciák Írták és játszották volna. Jó film, 
a közönségnek is tetszik. Clark Gabiéért, a leg

divatosabb filmszerelmesért rajong ma Pesten 
minden bakfis. Joan Crawford, a kozmetika élő 
reklámja lehetne. Az az érzésünk, hogy már 
nem is nő, hanem egy tündérszépre festett 
faragott diszbaba.

N é p s z e r ű  v o l t
valamikor Pesten az, egykori trükkös néma
filmek rettenthetetlen hőse, Harry Plel. E z a 
népszerűség azonban alaposan elfakult bt. 

utóbbi esztendők alatt. Egy sereg rossz film 
után végre ismét egy jó Harry Pici-film került 
most a közönség elé, „A cirkusz hercege”, 
olyan artistabravurokat nyújt, hogy a nézők 
nek leesik az álluk.

Rótkai

— Film a selyemhernyók életéről. Rámából 
jelentik: Az egyik milánói tudományos intézet
ben mozgóképet készítettek a selyemhernyók 
életéről. A képhez 10.000 méter filmet használ
tak fel. A felvételeken három éven át dolgoztak.

fi BELEVÜEBEH
a  berlini ADLON HOTEL-bői és 
az ezer graraoíonlemezről ismert

ROOSZ EMIL
h e g e d ű  l ö v é s z  z e n e k a r a .
Darvas Z suzsa,
Buttula László csellóművész, 
Temmer Ferenc—Vigh György, 
Zö'd?si Béla Geck Rudo'f,
Bill B. Bardy - Kálmán Sándor.

TÁNC REGGELIG! \
Menürendszer, olcsó polgári á ra k ! 
Üzletvezető: Ka»« J á n o s , a szegedi >Kass- 
szállodac volt ti lajdonosa.

AZ ELMÚLT HÉT legérdekesebb szerzödte- 
tési hire: Ráday Imre után Törzs Jenő is meg
vált a Magyar Színháztól és a Vígszínházhoz 
szerződött. A Vígszínház társulata a szezonvégi 
szerződésekkel egyre nő. Ugylátszik Roboz Im
rének  befejezett szándéka, hogy jövőre is bérbe
veszi valamelyik kis színházat kamaradarabok 
céljaira.

VADNAI LÁSZLÓ filmvigjátéka, a „Csúnya- 
lány** hétfőn kivonul a Hunniából, a műtermi 
felvételeket estére befejezik. Az elmúlt napok
ban hire járt, hogy az Adria mellett készülő 
külső felvételek egyik láthatatlan szereplője 
Szűcs László lesz, aki énekkel kiséri végig a 
felvételek egy részét. Ez a hír téves. Szűcs 
Lászlónak nemcsak a hangját halljuk majd, 
hanem ő maga is fellép a filmben. Ez lesz az 
első filmszcrepe s a már elkészült énekfclvételek 
után ítélve, a hangosfilm egyik énekes sztárját 
fedezte fel Gál Béla Szűcs Lászlóban.

DARVAS LILI a héten két napot Miskolcon 
töltött. A kitűnő művésznő Sebestyén Géza 
Budai Színkörében lépett először színpadra a 
Romeo és Júliában —  és később, amikor már 
beérkezett, megígérte, hogyha Sebestyénéit ven
dégszerepelni hívják és ráér, mindig elmegy 
hozzájuk. Az Ismeretlen lányt játszotta mindkét 
estén zsúfolt ház. előtt.

SZOMBATON ESTE a „Csak egyszer éliink“ 
előadását végignézte József Ferenc főherceg is 
a feleségével a Royal Reviiszinházban. Előadás 
után az igazgatóság öt jálékzeppclinnel kedves
kedett a főhercegi gyerekeknek.

NYUGALOMBA VONUL a filmcenzura elnöke, 
Jeszenszky Andor miniszteri tanácsos. Szöllőssy 
Alfréd miniszteri osztálytanácsos lesz az utóda.

AZ EREDETI TERVEKTŐL eltérőlcg, még 
eg}’ premier lesz ezidén a Vígszínházban. Egy 
premierrel ugyanis még tartoznak a  bérlőknek, 
ezért május végén egy zenésdarabot akar a 
szinház bemutatni, de szó van arról is, hogy 
nyolc-tiz napig Jushnijt és társulatát léptetik 
fel premier helyeit.

KEDDEN REGGEL Uj társaság költözik a 
Hunnia zuglói műtermébe; hozzákezdenek a 
Liszt Fcrcnc-lihn felvételeihez. Hosszas próbál
kozás után végre eldöntötték, hogy ki legyen a 
magyar verzió női főszereplője: Sulyok Máriát 
szerződtették le szombaton. (Német verzióban 
ugyanezt a szerepet Olga Csellova játsszu, aki 
tegnap óta szinten Pesten van.) A magyar Liszt 
Taray Ferenc lesz, a német pedig Ilerterich, a 
Bttrgszinbáz művésze. A rendező Heinz. Ilille, 
aki annakidején a „Vén gazember* filmváltoza
tát rendezte nálunk.

MÁJUS 20-ÁN mulatja be a Burgszinbáz Bá
lint Lajos és Anday Ernő nagy sikerű drámá
ját, a Baskircsefi' Máriáit. Az utolsó próbákra 
Bálint Lajos is Becsbe utazik.

PÁN JÓZSEF, a kitűnő díszlettervező a vásár 
alatt n színpadon kívül is szerepel. A vásár
városban egy düledezö csárdát tervezett, amely 
olyan élethü, mint az alföldön valóságban — ezt 
színpadon sem lehetett volna különben csinálni.

HEGEDŰS TIBOR, a Vígszínház főrendezője 
a nyár folyamán bekapcsolódik a magyar film
gyártásba. Ö rendezi a megnagyobbított Ma
gyar Filmiroda stúdiójában forgatásra kerülő 
első hangosfilmet.

A SZINÉSZPENDLI gyorsasági világrekor
dere kétségtelenül BékAssy István. Szombaton 
délután ö l órakor még a Hunniában filmezett, 
a „Csunyalány** egyik szerepét játszotta, este 
pedig Miskolcon kellett játszania a «Mimi,-ben. 
Autón kirobogott a mátyásföldi repülőtérre, 
ahol egy sport repülőgépet bérelt s negyednyolc
kor már Miskolcon is volt. Nyomban felhívta 
Pestet, egy ilyen szinészrekorddal igazán nem 
szerénytelenség eldicsekedni.

Az OPERETTSZINHÁZ utolsó előadásán tör
tént. Alig néhányon ültek a nézőtéren és Se
bestyén Dezső éppen azon gondolkozott, mi
képpen közölje a szerzővel a gyászhirt, hogy a 
darabot leveszi a műsorról. A második felvonás 
szünetet szokatlanul hosszúra nyúlt — a  szerző 
schogyse értette ennek az okát. Végülis az igaz
gatóhoz fordult:

— Meddig tart még a szünet?
Sebestyén csak erre várt:
— Két hónapig.

N em  é r t j ü k ,
mi az oka, hogy az idei szezonban miért épen 
a legszebb filmek buknak meg. A «Királyi sze 
retöi a szezon egyik legszebb filmje, olyan 
üde, friss, mulatságos és finom, hogy fokozni 
már alig lehelne. A nézőtér ellenben üres, a. 
közönség, ugylátszik, bizlamatlan az uj sztá
rokkal szemben. Kár pedig, ennél jobb filmet 
keveset láttunk mostanában. Remek film, «la 
le kell venni műsorról, mert Pest nem ki
váncsi rá.

Asszonyok
fehérben
Főszereplők

S zere lem  v ag y  h iv a tá s  
A mai dolgozó nő probléma-g 
iának g ra n d ió z u s  filmje!®

John Boles,
ThoveMa tyoimg

Prem ier szerdán!

O m n i a  C o r s o
F O X

A TAVASZI VÁSÁR TARTAMARA
Crepe Mongol f o I Crepe Marocaln „
minden színben . . . . . . . . . .  ~ l a9 8  I divatszlnckben r  » -  -  -  « -  F
T o v á b b á  s im a  és m in tá s  s e ly m e k  h a s o n ló  o lc s ó  á r a k o n

ALAMBOS IV , Ferenclek-tere 4  (Irányi-u. sarok)

Szárnyas
titánok

Csupa izgalom, szenzáció és! 
bravúr és mégis mondén ésj 
elegáns.

Főszereplők:

W a r n e r  B a x t e r ,  
C o n c h it fa

M ontenegro
Premier csütörtökön

Radius Casino
F O X
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70.000 látogatója volt vasárnap 
a Budapesti VásárvárosnakVak tüzííárma a vásár területén — Vasárnapi kongresszusok és közgyűlések -  Megnyílt a vásár bélyegkíállitása is

Tekintse meg a

kiállítását

. —  A Reggeli Újság tudósítójától. — ;
Az egész héten át tartó hideg időjárás 

után vasárnap beköszöntött a tavasz Buda
pestre, igazi májusi pompájával, ragyogó 
napsütéssel. A gyönyörű időben már kora 
reggel megindult a népvándorlás a Nemzet
közi Vásár felé. A várható nagy forgalomra 
való tekintettel a BSzKRt erősen szaporí
totta az autóbusz- és villamosjáratokat a vá
ros különböző pontjairól a Vásár felé. Erre 
szükség is volt, mert déli 12 órakor már 
olyan nagy tömegek volnultak fel a vásár
város utcáin, hogy a pavillonok között csak 
lépésben lehetett haladni.

Állandóan ezer és ezer ember tolongott
a Vásár legérdekesebb látványossága, a
Goldbcrger-gyár impozáns épülete kö

rül,
amely berendezésével és kiállítási anyagával 
minden eddigi hasonló kiállítási pavillont 
felülmúl. A Goldberger-gyár áldozatot nem 
kímélő bőkezűséggel és körültekintéssel ösz- 
szeállitott kiállítási anyagával, ismét a tanú

A „Reggeli Újság44 a Nemzetközi Vásáron

jelét adta annak, hogy minden eszközt meg
ragad a rendkívüli munkaalkalmak terem
tése érdekében. Egyrészt hazafias áldozat
készségét, másrészt azt bizonyítja ezzel, 
hogy tudatában van annak a nagy feladat
nak. amelyet a magyar ipar az ország gaz
dasági életében betölt.

A Goldberger gyár teljesítménye a Vásár 
sokezer külföldi látogatója elölt is a legjobb 
propagandáját jelenti a magyar ipar fejlett
ségének és magas nívójának.

Ugyancsak nagy érdeklődés nyilvánult 
’ncg a textilipari csoport második, leg
nagyobb és legdusabb anyagú kiállítása, az 
Első Magyar Gyapjumosó r.-t. pavillonja 
iránt, amely szemléltető módon mutatja be 
a gyár hatalmas teljesítőképességét.

A Gyapjumosó r.-t. eleven bizonyítékát 
szolgáltatja annak, hogy már minden tekin
tetben elérte a legfejlettebb külföldi textil
ipar internacionális színvonalát.

A déli órákban nagy riadalom támadt a 
Vásár sok tízezernyi közönsége körében.

A Vásáron felállított tíizőrség pavlllon- 
jábnn megszólaltak a szirénák

és a tűzoltók nyomban kivonultak a Vásár 
kávéházába, ahonnan a tüzet jelezték. Nyom
ban megállapították azonban, hogy vaklárma 
történt, egy vendég, akinek a nagy forgalom 
mialt várakoznia kellett,

azt hitte, hogy a vészcsengő a pincérnek 
szól,

megnyomta a csengő gombját és igy kelet
kezett a tűzjelzés. A nagy tumultusban a 
vendég eltűnt. . .

AHg öt perccel később Budapest tizen
egy kerületének tüzoltószerelvényel már 

a Vásár területén termettek,
miután a Vásár tiizőrsége a tűzjelzést auto
matikusan továbbadja a központi tűzoltó- 
•yignak és az összes kerületi tüzörsúgeknek. 
'  'nklárma újabb bizonyítékot szolgáltatott 
arra« hogy a budapesti tűzoltóság hivatása 
magaslatán áll és komoly szerencsétlenség 
®eetén is percek alatt a veszélyeztetett he- 
'yen terem.

A Vásár hangos híradója és a Távirati 
lr°na stúdiója nyomban leadták a hírt,

rsavvífarrTeV. 
Olc»ó t n  
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hogy csak vaklárma történt és a közönség 
soraiban

a nyugalom percek alatt helyreúllott.
Pontosan huszonhat perccel a vakriadalom 
sVapiÁjouiozs podö5{ w jjOAtpppp o uujn 
alapján kinyomozták a vaklárma előidéző
jét: Schwarcz Adolf fehérgyarmati borke
reskedő személyében, aki ellen azonban 
nem indult eljárás, miután bebizonyosodott, 
hogy nem rosszindulat vezette a vészcsengő 
megszólaltatásánál.

A délutáni órákban még jobban fokozó
dott a Vásár látogatottsága és a Vásár ve
zetőségének hozzávetőleges megállapítása 
szerint

vasárnap összesen mintegy hetvenezer 
látogatója volt a Nemzetközi Vásárnak.

A Vásárral kapcsolatban több jelentős ese
mény zajlott le, amennyiben négy kongresz- 
szust tartottak: az OMKE közgyűlését, út
ügyi kongresszust, az Orvosszövetség, vala
mint a Szabómesterek közgyűlését, amelyek*

ről külön tudósításban számolunk be.
Vasárnap délelőtt nyílt meg n bélyeg- 

kiállitás Is,
amelynek nemzetközi viszonylatban rend
kívül érdekes különlegességei vannak. Az 
egyik gyűjteményt a tulajdonos harmincezer 
pengőre biztosította be. Kiállításra kerüli 
Rákóczi Ferencnek 1704-bŐl származó, ed
dig ismeretlen, nemrég felfedezett levele, 
amely az első erdélyi poslajarat létesítéséről 
intézkedik, továbbá Tompa Mihálynak 1812- 
böl származó levele, amelyben a nagy költő 
az ország elnyomatásáról panaszkodik.

♦
Az olasz pavilion. Olaszország idén is meg

jelent a Budapesti Nemzetközi Vásáron. Az olasz 
pavilion egymás mellé sorakozó fülkéiben a 
különböző iparágak minlagyiijleményeit állítot
ták ki: autóalkatrészeket, filmvelitögépckct, 
csapágyakat, gyerekjátékokat, könyveket, cel
luloid-gyártmányokat, olívaolajat stb. A hatal
mas terem egyik végét az olasz tengerhajózási 
vállalatok anyaga tölti meg. Ebben a csoport
ban foglal helyet a fiumei kiállítás Is, amelynek 
a fiumei magyar fővámhivatal nemrég történt 
megnyitása különös jelentőséget ad. A kikötő 
és a közraktárak domborművű modelljein kívül 
grafikonokkal, fényképekkel világítják meg azt 
a szerepet, amely Élűmére a magyar export jö
vője szempontjából vár. A fiumei ásványoloj- 
finomitó és a trieszti közraktárak anyaga csat
lakozik ehhez a kiállításhoz.

A Soproni Selyemipar R. T. kiállítása a texlil- 
pavillon közepén nyert elhelyezést. Ez a kiállí
tás ismét beigazolta a vállalat jelszavát: Mindig 
szebbet és jobbat adni a közönségnek! Való
ságos szimfóniája a szebbnél szebb, lágyan 
omló selyem- és műselyem-anyagoknak a ki
állítás és büszke örömmel tölti cl a szemlélőt, 
hogy mindez magyar ipar terméke.

A fejlődésnek, a magyar ipar clnia.karásának, 
tudásának fényes bizonyítékát nyújtja a férfi- 
azabólpar vezető cége: Schnur Henrik (Rákóczi
id  15), melynek idei kiállítása minden eddigit 
felülmúl. TÖkélels ízlés, elsőrangú munka és 
megbízható minőségek képezik alapját a cég 
kiállított készítményeinek. A kormányzó ur 
OfŐméltóságu, kit a megnyitáson a cég főnöke 
fogadott, melegen gratulált a sikeres munkához.

Mielőtt a

| megy

A Kender-, Juta- és Textil Ipar Rt. Magyar- 
ország 50 éve fennálló legrégibb és legnagyobb 
jutagyára. A modern belső dekoráció már ré
gen nélkülözőn tcszetös, élénk színezetű és 
mégis olcsó falkúrpilot (Jubiinl) és bútorszö
vetet (Gránité), melyeket most u cég dús vá
lasztékban állított ki. Kitűnő ötlet volt az Alpi- 
tarkafonál is, mely különösen szőnyegek, ösz- 
szekötök. álvetők stb. otthoni horgolására legal
kalmasabb. Az építészet terén is bevezeti a jutát, 
Jutván néven. A Jutuan külföldön már bevált 
vnkolatpóllő falburolnt. A vásár mai megtekin
tése alkalmával a kormányzó behatóan érdek
lődött Papp László ügyvezető-igazgatónál, kü
lönösen a borgolási célokat szolgáló nemesített 
A//í-fonál iránt.

Az uj márka. Az egyik tekintélyes londoni 
uridivatujság hosszú tanulmányban foglalkozik 
a gallér jelentőségével. A gallér — hangzik a 
végkonklnzió — a férílöilözkŐdés kórusában a 
vezérszólam. Tény az, hogy különösen a ta
vasszal, nyáron divatos pubagallér hamar le
leplezi viselőjét, könnyen gyürŐdik és hamar 
elveszti tartását. Ezt a problémát sikerült végre 
megoldani. Az érdem Gál ingkészitőé (Károly- 
körut 3. és Váci-utca 23.), akinek „Calofix*’ pu- 
hagnllérja egy kézmozdulattal kemény gallérrá

alakillialii á l, amely rugalmas, nem gyúródik, 
házilag mosható. A Nemzetközi Vásár látogatói 
nem mulaszthatják el, hogy erről személyesen 
győződjenek meg.

Sok monumcntálsi látványosság szerepel az 
idei Nemzetközi Vásáron, nehéz közöttük bár
mivel is kitűnni. Annál nagyobb dicséret vala
melyik pavilion számára, ha mégis első pilla
natra sikerül magára vonnia a vásár ezer at
trakciója között tévelygő néző érdeklődését. 
Ilyen látványosság például az a nagy appará
tus, amellyel Korányi Zoltán a Royal-étterme- 
ket vonultatta ki, hogy szolgálatára legyen a 
látogató közönségnek. Nem kevesebb, mint 000 
pincér és egyéb alkalmazott sürög-forog a kü
lönböző pontokon elhelyezett éttermekben és 
kisebb vendéglőkben. De amikor szívesen lát
ják és kellő gyorsasággal kiszolgálják azt a 
vendéget, aki csak egy pohár sört akar inni, 
ugyanúgy megrendezik a legkényesebb ízlést, is 
kielégítő banketteket is. A külföldi államok 
képviselői régi szokás szerint bankettet adnak 
a vásár idején pavillonjaik megnyitása alkalmá
val, ezeket a banketteket is mind itt rendezik, 
— igy tehát a vásár éttermeinek idegenforgalmi 
szempontból is nagy jelentősége van. Már a 
megnyitás napján is színes, tarka képet mutat
tuk az éttermek, a sok szenzáció között hamar 
megéhezik a kiváncsi látogató — az első napon 
igen nagy forgalmat bonyolítottak le Korányiék, 
de itt nem állhat bo torlódás, mert egyszerre 
0000 vendéget is ki tudnak szolgálni.

Horvátit és Társai gyártmányok ierakata.
HcrJanyé'r, *lne~> kötöttáruk, fürdőruhák. 
F écsl-u. 5, Deák Fciéne-u. 1. Tel. 81-O-3B

Az ide, Nemzetközi Vásár egyik meglepetése 
az európai hírű Llngel-butorgyiír pompás kiál
lítása. A remek Lingel-butorokat naponta ?zré- 
vel tekintik meg az érdeklődök. I.ingelék gyö
nyörű mintaszobái a Rózsa-utca 4. szám alatt 
levő telepen tekinthetők meg. 120 ilyen minta
szoba látható a telepen. Telefon: 401—40.

A Budapesti Nemzetközi Vásár számos látni
valója között is nagy feltűnést keltenek a 
Rergsmaun I. (Izabella-tér 6.) cég által gyártott 
csónaktestek. A patinás cég, amely minden 
sportember előtt ismeretes, a Vásár nívójához 
mérten, biven évtizedes tradícióihoz, valóban 
kitett magáért. A kiállítóit molorcsónaktestek 
— oldal- és farmotorok részére — egyaránt

Fritsctait
modellházában
vesz
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a BUDAPESTI 
NEMZETKÖZI

VÁSÁRON
méltó érdeklődés tárgyai. A beépített motora 
csónak minden vízi sportember vágya. A Bergs'! 
mami cég állítja ki a vásáron a számtalan ver« 
senyt nyert Könlg-Iélc oldal- és farmotorokat ,«•

A textilkiállilás egyik legkomolyabb és a leg- 
nagyobb érdeklődésre joggal számot tartható! 
pavillonja a Kammcr Testvérek gyárának anya
gát vonultatja fel. Minőségben, színgazdagság-' 
ban a változatoknak bosszú és igen tarka sorai 
vonul itt fel a különböző textil- és szövete 
anyagok dús választékában, amely természete-' 
sen igen nagy közönséget vonz állandóan, 
A Kammcr Testvérek kiállítása kiállja az össze - 
hasonlítást a legjobb márkájú külföldi textil
es szövetanyagokkal, még pedig a magyar ipar* 
javára. Ugyancsak a Hammer Testvérek pav i
lonjában kapott helyet a gyár teslvérvállala Iá
nak, a Richards Richard posztógyárnak kiállí
tása is. Ez a dekoratív posztókollckció, amelyet 
itt a vásárló közönségnek felvonultatnak, 
igen komoly és szép bizonyítványt állít ki a 
gyár számára.

A nKlstext» Kispesti Textilgyár rt. ízléses és 
Impozáns pavillonja nagy feltűnést keltett. Kü
lönösen érdekessé tette e vállalat kiállítását az a 
körülmény, bogy a »K,stext» Kispesti Tcxtilgyár 
rt. vertikális üzem lévén, módjában állt a gyár
tás különböző fázisait rendkívül érdekes mó-' 
dón szemléltetni. A nyers gyapottól, a pamut-* 
és müselyomfonalak bemutatásától egészen aM 
eladásra kész áruig. A <Kislext» pavillonbon 
mindenütt látható a világhírű < Farkas* véd
jegy. Nagy meglepetést keltetlek a legkénye
sebb ízlést is kielégítő nyomott crcp de china 
és nyomott marocaine-kollekciók, melyeket ». 
vásárló közönség Luxuosa és Suprema név 
alatt rövid idő alatt előnyösen ismert meg. 
Rendkívül tetszetlek még a kiállított Manolil. 
Crópe Imprimé cikkek, valamint a bemutatott 
ingpuplin anyagok.

Paradicsomi ágyak leraknia. Világ
hírű duplarugós 

ágybetétek, vattás és p e l i e l y p a p l a n o  k. rckamier ek 
és mindennemű ágyíc'szerelések. — IV . ,  A pp u nyl-C ér 1

A Magyar Pamutipar Részvénytársaság fel
sorakoztatja gyártmányait feltflnéstkeltő p av i
lonjában a Budapesti Nemzetközi Vásáron. Az 
eddig már bevezetett tömegcikkeken, mint 
flrría-siffon és egyéb HoWó-jclö fehérített áru
kon, dnniaszlokon stb. kívül a nyomottáruk 
gyártását is felvette. Főbb gyártmányai közül 
megemlíthetjük a következőket: Allegro és Kar- 
tip indigó és divatminlás nyomottáru, tweed- 
szerű nyomású Csoda és Vedelte, gazdag ki- 
min,ázásu Marlene pumutdclnín, divatos min
tájú olcsó Hajnalka müselycmcikk, Rurgiind és 
Rimi színesen kötött délelőtti ruhaanyag, Ili- 
dalgó Caroussel, Toreador, Fridericus és Jac- 
guelin cérna- és macó pouplincikkck, Crepe- 
dc-Chine, Taffct, Moos-Crcpc, Mnrocaine sima 
és nyomott müselyeni divatáru. Női ruha- és 
kabát-gyapjucikkek. Vilja és Tarantella nyo
mott és Léda tarkánszött Vistraszövct. A könyv
kötészethez szükséges összes cikkek.

NEM LESZ GONDJA,
ha ruháján IZSÁKTÓL

tear. G O M B J A  ! VI.. Klré!y-u,ca 44

Darling =  kedves. Ezt n nevet adta a Do- 
búnyjövedék uj kreációjának, mert kedves ciga
rettája lesz sok dohányosnak a Darling. For
mára, illatra, Ízre tökéletesen amerikai tipusu. 
Két fokozatban, egyik enyhébb, a másik erő
teljesebb zamatu; két alapszínű — kék és piros 
— csomagolásban kerül az uj gyártmány a k ö 
zönség elé. ön is segítsen eldönteni: melyik a 
jobb, melyik csomagolás a szebb; dobja be sza
vazatát a mintavásArl trafikok mellett felállított 
urnába. A szavazók közölt 67 dij kerül kisor• 
solásra. Az első dij 500 darab Darling.

A Grünfcld-tesl vérek szőuycgáruháza (V., Bál
vány-utca 8.) az idén is, mint minden más esz
tendőben közfeltiinést keltett gyönyörűen meg
rendezett kiállításával. A kiállítás megnyílására 
meghívott előkelő közönség hosszason gyönyör
ködött a Nzcbbnél-szebb magyar-perzsa, toron
táli ebédlő- és futószőnyegekben, valamint nt- 
vetőkhen és sokan igyekeztek a kiváló eéget 
megrendeléseikkel megbízni.

NEMZETKÖZI közönség

FEN YES MARCEL
U R I D I V A T Ü Z L E T É B E N
V I., TERÉZ-KÖ RÚT 3 4 . SZÁM  

Gyönyörű nyakkendők_________
P a z a r  in g a n y a g o k
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A  III. k erü le t lő tte  az  e lső  é s  u to lsó  gó lt, de  
k ö z b e n  h ato t k ap ott

Ferencváros—HL kerület 6:2 (4:1)

É r d e k e s  k ü z d e le m b e n  h o zta  e l  
a P h ö b u s  a  k is p e s t i  p o n to k a t

P h ö b u s —K is p e s t  4 :3  (2:2)
Közel tízezer főnyi nézősereg fogja körül a 

Hungária-uli pálya kissé fakózöld pázsitját, 
amikor a Ferencváros és a 111. kerület egyfor
mán harántcsikos dreszben kifut a pályára. 
Sárosi kérésére a III. kér. FC igazgatója vissza
dirigálja az öltözőbe csapatát, amely most már 
tiszta fehér dresszt bűz magára.

A Ferencváros nehezen talál magára. A csa
társora nem megy semmire. Éles füttyel jelzi a 
B-közép, hogy nem tetszik neki a játék Felhá
borodássá fokozódik az elégedetlenség, amikor

a 9-ik percben Fenyvesi lefut a jobbszélen, 
buktatják, de Így Is be tudja ívelni a lab
dát, Háda és Kármán egyszerre futnak rá, 
mind a ketten földre esnek, a kerületi csa
tár ügyesebb és fektében Is be tudja ko

torni a hálóba a labdát (0:1).
Móré egyelőre csak forgolódik és Sárvári re
mek lövése majdnem a második kerületi gólt 
jelenti, ö t perc múlva egyenlít a Ferencváros,

Móré az ofszájd helyzetben álló Toldihoz 
ad, a bekkek egy pillanatra megtorpannak 
és így a válogatott balösszekötő zavartala

nul lőhet (1:1).
Toldi a következő zöld-fehér támadás végén 
«ismétel», do ezúttal a kezét is segítségül ve
szi, így a gól nem érvényes. A Ferencváros 
most már nyugodtnhb. Kármán fejesét ugyan 
Lyka csak a kapuvonalról fejeli ki, de hama
rosan itt a zöld-fehérek vezető gólja.

Táncos majdnem a kornervonalró, irányit 
szabadrúgást a baloldal felé, Kemény jól 
érkezik és a meglepett Angyal mellett éle

sen fejeli be a labdát.
Továbbra is a ferencvárosi csatárok támadnak. 
Kemény viszi a labdát, tőle Kiss veszi át, a 
16-osról élesen lő,

a labda a felső kapufáról a vonalon álló
Angyal hátára pattan, a bíró természetesen 

azonnal gólt itél (3:1).

A Hungária „kupacsapata" csak  
nehezen boldogult a Budaiakkal
H ungária—Budai 1:0 (0:0)

A Hungária szerdai kupacsapatával, — tehát 
Turayval a centerben és Sebessel mint közép
fedezettel — áll fel, mig a Budaiak szokott csa
patukat szerepeltetik; jobbbátvéd Burger.

Már az első percekben látszik, hogy nem vár
ható nívós mérkőzés; sok a pontatlan passz és 
a labdák ivelten magasan szállnak. Rökk hatal
mas lendülete többször veszélybe sodorja Új
vári kapuját, de a jobbszélső egyik támadását 
scan tudja kielégítően befejezni. Az első szép 
lövés Szabó III.-é, aki Titkos szabadrúgását 
csak kevéssel küldi a sarok mellé. A tartalék 
balszélsö a kék-fehérek csatársorának legfris
sebb embere, kitűnő labdáit azonban Müller, 
Túrái és Cseh egymásután rontják.

A Budai fölénye már felengedett és a Hun
gária állandóan támad. Szabó 111. fejel a kapu 
mellé, majd Dudás íveli veszélyesen a labdát, 
mig Hadrévi éles lövését Újvári kornerre menti.

A Budaiak legtöbb helyzetét Rökk rontja el. 
Titkos tévedésből Túráit teríti le, de nincs ko
moly baj. A 39-ik percben gólt lőhetne a Bu
dai, Rökk éles lövését Újvári kiüli, majd 
ugyanezt teszi Hadrévi lövésével is, nagy ka
varodás, de hirtelen kinyúlik Kiss lába és — 
oda a helyzet.

Szünet után a 12-ik percben Fekete veszé
lyes játékáért szabadrúgás jár, amelyet

Szabó III. ive] a sorfal fölött Túráihoz, aki 
védhetellcnüi befejcli (1:0).

A Hungári ezután érthetetlenül védekezni kezd, 
pedig a 'kevés csatárral támadó budaiak nem 
túl veszélyesek. Titkos kap jó labdát, de ő ma 
jobbszélsőt játszik és igy nem sokra megy. A 
23-ik percben Szabó III. éles lövése ad nehéz 
munkát Havasnak, majd Hadrévi lő gyengén 
Újvári kezébe. Rökk fut a Hungária kapuja 
felé, de lőni — elfelejt. A Hungáriában Túrái 
hálrabuzódik, hogy a fáradt Sebesnek segítsen.

A 43-ik percben tesz utolsó kísérletet a Budai 
«11>. Rökk lefut, Kiss kornerrn ment, közben 
öten fekszenek a földön és Kisst csak mestersé
ges légzéssel téritik magához.

A győztes kék-fehérek csaputábun
Újvári megbízhatóan védett. A hátvédek közül 
Kiss volt a biztosabb, Biró az erőteljesebb. A fe
dezetsorban a legjobb Egri, Dudás is javult, Se
bes azonban nem bírja még végig a mérkőzést. 
A csatársor legjobb embere Szabó III., aki be
adásaival és lövéseivel egyaránt komoly gondot 
okoz az ellenfélnek, de a Hungária vezetőségé
nek is, hogy mikepen oldják meg a balszélső- 
problémát Cseh meglepően mozgékony volt, so
kat segített hátul is. Müller kissé bágyadtan dol
gozott, Túráin erősen látszik, hogy a csatárjáték

A ferencvárosi támadások legnagyobb részét a 
jobbszárny készíti elő. Kiss cs Táncos remekül 
érti egymást, néhány helycseréjük, adogatásuk 
mintaszerű. Lázár 25 méteres szabadrúgását 
Móré rendes «recept» szerint előbb hátra vi
szi, de még mielőtt ideje lenne a közönségnek 
felháborodni, máris

Toldi felé száll a labda, aki kapásból re
mek gólt «ragaszt» n hálóba (4:1).

Szünet után ismét a Kerület kezd jobban, 
inig a Ferencváros félgőzzel játszik. Móré a 
16-osról a kapuba vihetné a labdát, de ő inkább 
lő, Angyal korán vetődik, a labda megint rá
esik a hátára és — ott is marad. A 11. percben

Korányi hosszú felszabadító rúgása Ke
mény elé száll, a szélső Mórénak küldi be 
u labdát, aki uzt közvetlen közelről a há

lóba rúgja (5:1).

Kemény még egy ofszájd-gólt is rúg, majd ér
vényesen is féltucatra egészül ki a „sorozat".

Steiner Toldi elöl ..ment" — n saját háló
jába. Öngól! (0:1).

A kerületiek is támadnak néha, de tehetetle
nek. Hirzer rendre rontja cl a jobbnál jobb 
labdákat és Kármán is csak csellik-bollik a 
csatársor tengelyében, ö t perccel a befejezés 
előtt mégis csak szépítenek. Fenyvesi centere- 
zését Polgár a kapu előtt kézzel üti le:

a 11-est Fenyvesi berúgja (0:2).
A Ferencváros csapata könnyedén intézte el 

a széleső játékot produkáló kerületieket. A vé
delem ismét könnycimüsködölt, a fedezetsor
ban Lzár volt a legjobb, a támadók közül Toldi 
kezdi visszanyerni régi formáját, mellette Kiss 
ügyeskedett. — A III. kerületben még mindig 
Lutz tartja a lelket, hallatlan energiával küzd 
az öreg Int. A kerületieknél különben csak 
Győri és Fenyvesi nyújtott elfogadható játékot.

ról leszokott. Titkos idegenül mozgott uj poszt
ján.

A fckete-fchéréknél
Fekete tetszett a legjobban. Magda és Sztancsik 
voltak még jók, Hadrévi és Rökk annyi helyze
tet rontottak cl, amennyiből bajnokságot lehet 
nyerni.

Ausztria ellen hétfőn 
este válogatnak

Vasárnap az üllöi-uli pályán kerül döntésre 
a magyar—osztrák Európa-kupamérkőzés. Dietz 
Károly dr. hétfőn este állítja össze a magyar 
csapatot. A Reggeli Újság kérdésére ezeket 
mondja:

— A Ferencvárosnál Polgár, Toldi és Kiss 
formája biztató, mig a Kerületben Győri, Lutz 
és Fenyvesi voltak kitűnőek. A Hungária—Budai 
„11" mérkőzés legjobbja Sztancsik, aki a válo
gatásnál is komolyan számba fog jönni. Az. 
osztrákok elleni csapatban a biztonság szem
pontját fogom elötérbo helyezni, tehát a véde
lemben védekező stilusu játékosokat fogok sze
repeltetni. Ezek szerint Sárosi az osztrákok ellen 
nem a középfedezet posztján fog játszani, mert 
oda SzUcsöt kombinálom. A kapusok közül 
Pálinkásra vonatkozólag még nem kaptam biz
tos felvilágosítást, u hátvédek valószínűleg ma
radnak. A csatársorban Rökk és Avar helyére 
teszek uj embereket. A válogatott csapatot hét
főn este fogom a Labdarugó Szövetségben 
közzétenni. A csapattal szerdán az üllői-uti pá
lyán gyakorló mérkőzést tartok.

F. T. C. SPOHTTELEPE________ IX., ÚI.LÖI-UT Í2Q

1935 május 12-én. vasárnap délután 5 órakor 
labdarugó mérkőzés

Dnsztria - 
Magyarország
válogatott csapatat között 

Délután 3 órakor

BUDAPEST—GR
amatőr válogatott csapatai között 

Délután 1 órakor

MOVE LIGA-CÉGLIGA
válogatott csapatai között

Izgalmas és helyenként durva mérkőzést vi
vőit a két csapat, amely mintegy 2000 főnyi 
közönség előtt az eredeti összeállításban állt ki, 
Vági egészségeset jelentett és Így ő állt a kis
pesti kapuban.

Kispest már az első percekben veszélyes 
Egymásután kétszer lő Szabó a kapura, de Ju
hász nagy szerencsével véd. Az ötödik percben 
Solti szépen szökteti Békyt, aki közben of- 
szájdra futott és gólja érvénytelen. A 12. perc
ben S

P. Szabó pompásan szökteti Békyt, aki 
mintegy 10 méteről éles lövést küld a ka
pura, amelyet Vági a hasa alatt enged be 

(1:0).
A következő percekben egy-egy korner adódik 
mindkét kapunál, de még Vágin látszik, hogy 
nincs formában, Juhász kétszer is Nemes lábá
ról szedi le a labdát. Az iram egyre élénkül, 
több durvaság csúszik mindkét oldalon. A 29. 
percben egyenlít Kispest.

A labda az ötös vonalon ide-oda pattog, míg 
végül Újvári a hálóba kotorja (1:1).

Nem sokáig őrülhet Kispest az egyenlítő gól
nak, mert a 36-ik percben

Béky lefut és beadását Szikár élesen a 
hálóba lövi (2:1).

A következő percekben újabb komerek adód
nak a Phöbus ellen és

Újvári egyik kornerét Péter a saját háló
jába fejeli (2:2).

Szünet után a Phöbus m ár a második perc

Kétsze: élyes jegybérletet kap
a tipverseny végső győztese

Már csak négy forduló van hátra. Két válo
gatott és két bajnoki. Elérkeztünk hát a vég
küzdelemhez, miért is nyilvánosságra hozzuk a 
verseny elején megállapított 25 nagydijat. A 
negyedszáz dijat két részre osztottuk:

15 dijat kapnak az összpontozás legjobbjai 
és 19 dijat az „egyszelvényes" rendszer Hz 

legjobb pályázója.
A dijak a következők:

1. dij: Kétszemélyes jcgybérlet 5 külön
böző sporteseményre.

2. dij: 20 pengő.
3. dij: Egyszemélyes belépőjegy a Kö

zépeurópai Kupa budapesti mérkőzé
seire.

4. dij: 10 pengő.
5— 7. dij: 5—5 pengő.
8—10. díj: Féléves előfiz. a Reggeli Újságra. 

11—15. díj: 2—2 pengő értékű könyv.
Az „egyszelvényes" rendszer dijai:
1. dij: Egyszemélyes jcgybérlet 3 külön

böző sporteseményre.
2. dij: 10 pengő.
3. dij: 5 pengő.

4— 5. dij: 3—3 pengő.
6— 10. dij: 2—2 pengő értékű könyv.

Legközelebb közölni fogjuk a pontverseny 
első ötven tagját, vagyis azok neveit, akik még 
beleszólhatnak a helyezések sorrendjébe, vala
mint ismertetjük az „egyszelvényesek" legjobb 
harminc tagját.

A „finisre" azonban mór ezen a héten fel kell 
készülni, mert a magyar—osztrák mérkőzés 
eredménye kétszeresen számit a pontversenyen, 
illetve a pontozásnál. Tehát a telitalálatért 6, 
az egyszerű találatért 2 pont jár.

A X. forduló példátlanul izgalmas harc után 
dőlt cl hármas holtverseny után. Mézes Gábor, 
Skorp Gabi és Jakab József 15—15 pontot értek 
el. Lie.vehr Pál, Csörnyi Vince, Juhász Károly 
és Bátorffy Vilmos 13—13 ponttal ugyancsak 
holtversenyben végeztek. A 15 pontosoknál csak 
egy góldiíTcrencia döntötte el az elsőséget. Mé
zes javára.

A
heti győztesek

a következők:
10 pengőt nyert: Mézes Gábor, Dorog (15 

pont).
5—5 pengő értékű könyvet nyertek: Skorp 

Gabi, Horthy Miklós-út 41. (15) és Jakab 
József, Miskolc (15 pont).

3—3 pengőt nyertek: Llcwehr Pál Vili., Mária 
Terézla-tér 7. (13) és Csörnyi Vince, 
Szombathely (13 pont).

2—2 pengőt nyertek: Juhász Károly, Csepel 
(13) és Bátorffy Vilmos, I I I , Bécsi-ul 
88—92. (13 pont).

Egy-egy pengős könyvet nyert: Porga Ferenc, 
Márvány-u. 40. (12), Ehrlich Károly,
Wcsfielényl-u. 21. (12) és Schwarcz Kor
nél, Izabella-a. 74. (11 pont).

Az „egyszelvényes" rendszer nyertesei:

b en  megszerzi a vezető gólt. Solti jó labdát knp 
Sárostól,

a kispesti védők az ötösig „kísérik**, de 
nem támadják és Solti szép gólt lő a bal

sarokba (3:2).
A 10-ik percben Solti a Rátkaitól kapott labdát, 
a hálóba fejeli, de a biró ofszájd címén nem 
adja meg a gólt. Az iram egyre élénkül, Kispest 
törekszik a kiegyenlítésre és közben Havas két
szer egymásután megsérül, de továbbjátszik. A 
20-ik percben Béky támadja Vágit, de alaposan 
ráfizet, mert öt kispesti védő játékos is ráront 
és a jajgató szélsőt a biró szedi fel a földről. A 
22-ik percben

Rátkal 20-méteres beadásszerii lövése Juhász 
feje fölött esik a hálóba (3:3).

Ugylátszik, a csapatok már beletörődtek a dön
tetlenbe, lanyhul az iram, mig a 38-ik percben

Béky ismét pompásan lefut, beadását Solti 
a hálóba fejeli (4:3).

A mérkőzésen a  jobb futballt kétségtelenül 
a Phöbus játszotta, amelynek különösen a vé
delme volt elemében és csirájában fojtotta el a 
kispesti támadásokat. A halfsorból Gombkötő és 
Sáros agilis játéka tűnt ki, bár Péter is renge
teget dolgozott. A csatársor jobbszárnya valami
vel fölötte áll a P. Szabó—Tárnok kettősnek. 
Soltit erősen fogták. A kispestieknél Vági leg
alább két gólban „benne" volt. A hátvédek kö
zül Rozgonyi, a halfsorban Rátkal nyújtott ki
tűnő játékot. Somlai a második félidőben kiful
ladt, Havas sérülten játszott. A piros-feketék 
csatársora mintha ólomlábakon mozgott volna; 
különösen a belső trió játszott bágyadtan.

5 pengőt nyert: Duron Konrád, VL, Fran- 
gepán-a. 3. (12 pont).

3 pengőt nyert: Farkas Jenő, Adony (11).
2— 2 pengőt nyertek: Révész László, Aréná

ul 140. (11) és Taszter Ferenc, I., Bö- 
szörményi-ut 2. (10).

Egy-egy pengős könyvet nyertek: Kálmán l'ál 
VI., Róna-u. 223. (10), Laki János, VI., 
Teréz-körut 7. (10), dr. Landsmann Pál, 
X., Jerney-u. 101. és Rejtő Lajos, VII., 
Alpár-n. 7. (10 pont).

A fővárosi nyertesek kellő igazolás melleit szerdó' 1 
kezdve átvehetik a dijakat szerkesztőségünkben • 
Vilmos csnszrtrut 27.) 11—2 óra között, a vidékiek díj:"’ 
postán küldjük el. A könyvnyertesek a „Reggeli Újság'' 
könyvesboltjában a megadott értékig választhatnak «' 
könyvekből; ha a nyert értéken túl Is óhajtanak vásá
rolni, akkor a könyvek árából kedvezményt kapnak

A XII. kiírás dijait igy állapítottuk meg:
1. dij: 10 pengő.
2. dij: 5 pengő.

3— 4. dij: 3—3 pengő.
5. díj: 2 pengő.
6. dij: Egy pengős könyv.

Az „egyszelvényes" rendszer dijai:
1. dij: 5 pengő, 2. dij: 3 pengő, 3. dij: 2 pengő, 

4—5. dij: egy-egy pengős könyv.
A tavaszi tipbajnoságunk XII. szelvényét a 

2 oldalon közöljük,
megjegyezvén, hogy mindenki több szelvénnyel is pályáz
hat, de az egyik szelvényére Írjon rá egy 1-es szárú t, 
amellyel résztvesz az „egyszelvényes' rendszerű pál. a- 
zaton.

A pályázat borítékjára ráírandó n ,»Tip‘, 
szócska.

A bajnokság állása
1. Újpest 20 15 4 1 63:15 3*4
2. Ferencváros 20 13 4 3 67:31 30
3. Hungária 20 12 3 5 60:29 27
4. Szeged 20 10 4 6 39:40 24
5. Budai „11" 20 7 5 8 34:31 19
0. Phöbus 20 7 5 8 46:42 19
7. Soroksár 20 7 5 8 31:43 19
8. Kispest 20 0 7 7 37:48 19
9. Bocskai 20 6 4 10 33:36 16

10. Attila 20 0 3 11 22:52 15
11. III. kér. FC 20 4 5 11 27:43 13
12. Somogy FC 20 1 3 16 22:73 5

Apponyl György gróf és Sós Endre a 1KSC
élén. A Krisztinavárosi Sport Club az utolsó k»'t
évben alig fejtett ki működést, mivel a folyto
nos elnökválságok megbénították tevékenységét. 
A közgyűlés most elhatározta, hogy az egyesü
letet reorganizálják és olyan vezetőséget állHo,t 
az egyesület élére, amely a tervezett reorgnnizá- 
ció sikerét biztosítja. Diszelnök gróf App"”Vl 
György lelt, aki ezentúl nktiv szerepet fog i:,,‘ 
szani a Krisztinaváros éleiében Az elnöki tiszt
ségre Sós Endrét, a Reggeli Újság felelős szer
kesztőjét választották meg, aki nagy beszédben 
éles harcot hirdetett az egyre jobban felbttr- 
jánzó álatnalőrség ellen. Ügyvezető-alelnők A-’" 
inény Zoltán leli, alelnök Vadas Ernő, uj vy  
lasztmányi tagok Flesch Imre, Tlrller Józ*4*, 
Sfeincr Tibor és Vajda G yörgy.
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Csak az utolsó tíz percben nyerte 
meg Újpest a mérkőzést

Újpest—Soroksár 3:0 (0:0)
Nagyszerű küzdelem után Kovács 

Pál nyerte a kardbajnokságot
A bajnokság már eldőlt. Újpest szerezte ineg 

„ győzelmi pálmát és az utolsó profibajnokság 
hátralevő két mérkőzésén akár ki is kaphat, az 
elsőséget már nem lehet tőle elvitatni.

A Soroksár, — amely megverte a Hungáriát 
, s pontot vett el a Ferencvárostól — nyolcvan 
percig az Újpest-mérkőzést is nyílttá tudta tenni. 
\ bajnokcsapat sokat támadott, de csatársora 
adós maradt a befejezéssel. Pusztai csctlett-bot- 
lott, Vince csak passzaival tüntette ki magát. 
Avar mesteri gólján kivid nem sokat produkált. 
Balogh a balösszekötőben sokkal otthonosabban 
mozgott, mint a szélen, Jávor nagyon gyenge 
volt. A fedezetsorban Szűcs közel volt a váloga
tott formához. Szalai is alig m aradt el tőle. A 
védelemben Sternberg gyakran bizonytalanul 
dolgozott és igy Joós föléje emelkedett.

A Soroksárnál a védelemben Vadász, a sérült 
Dudás és Kovács kapus pompás védelmi mun
kát mulattak. A fedezetsorban Szenes emelke
dett ki. a lámadósorban Kelemen cs Magyar II. 
jelentetlek veszélyt az újpesti kapura.

(Újpest csapatában Kocsis helyén Jávor ját
szik, a Soroksárnál Uihánii a jobbösszekötő.)

A játék nagy újpesti fölénnyel kezdődik, az 
első húsz percben nyolc kom ért rúgnak az új
pesti csatárok. A 25. percben pompás sorok
sári támadás fut végig a pályán, Horváth ki
cselezi Stenberget és a halszélről iveit beadá
sát Ilóri kiejti, Varga odarohan és a hálóba 
talpalja a labdát. A teljesen szabályos gólt 
Klein Árpád nem adja meg —  ofszájd címén. 
Még egy veszélyes soroksári támadás, Vadász 
vubadr'ligását Magyar II. kapásból küldi a kapu 
mellé. Azután újból Újpest veszi á l a vezető 
szerepet. Avar lövcso Kovács kezéről kapufára

SZILÁ N K O K
A Ferencváros Hitakozik a pályaválasztási jog 

eladása és vásárlása ellen. Joggal. Mert ez min
dennek mondható, csak éppeu sportszerűnek 
nem. Hányszor Irluk ezt meg, mily sokszor tel
tük szóvá? Hasztalan. Azt mondták, a profi 
spurt üzlet és igy a vásárlásokat és eladásokat 
ji. m lehet kifogásolni. Akár játékosokról, akár 
pályaválasztásról legyen szó. Ugyan kit érdekelt, 
hogy a pályajogok vásárlása meghamisítja az 
eredményeket’ De most már érdekelni fog min
denkit. Mert a Ferencváros elnöksége Is harcba- 
szállt érié. És reméljük, nem is hagyja abba ad
uig a harcot, inig a sportszerűség győzelmét ki 
nem verekszi. Legfőbb ideje volna . . ,

*
Ki volt a hibás o Kupamérkőzés félbeszakítá

sában? A játékos, a bíró, a rendőrség vagy a 
közönség? Talán mindegyik. A játékos, mert 
r.em viselkedett sportszerűen, a biró, mert nem 
tudott uralkodni az Idegein, a rendőrség, meri 
jria t-.lálla meg a helyes Intézkedést és a kö
zönség Is, mert még mindig nem akarja tudo- 
mástd venni, hogy a jegy megváltása csak a 
mérkőzések megtekintésére jogosít- Hibás volt 
lehat m ind a négy tényező. De mégse lett volna

Öngóllal vesztett a Bocskai Miskolcon
AtfílJa— Bocskai 1:0 (0:0)

Miskolc, május 5.
Az ebö perctől az utolsóig izgalmas mérkő

zést hozott a két régi ellenfél harca. A szar- 
nyaszegelt és erősségeitől megfosztott Bocskai 
csatársora újból csali árnyéka volt a réginek. 
A debrecenieket amellett még a balszerencse is 
üld >zte és szerencsétlen öngóllal vesztették el a 
mérkőzést.

A;: első percekben erős Boeskai-tamndasok 
állítják komoly feladat elé a miskolci védőket, 
de az Attila ezúttal jól áll a lábán. A helyi csa- 
pat lassanként kiszabadul és két eredményte
len komért erőszakol ki. Mind a két kapu 
többször forog veszélyben. A 41. percben

Szegő lefut, beadása Vágó lábáról szeren
csétlenül a hálóba pattan (1:0). öngól!

Szünet ulán a debreceni csapat hatalmas 
energiával veti magát a küzdelembe, játékosai 
szépen passzolnak, de a kapu előtt hiába vár
juk a régi eredményességet. Az utolsó öt perc
ben csak a szerencse menti meg az Attila ka
puját a kiegyenlitcstöl.

A kézilabda-válogatón az A-csapat 15:9 (10:8) 
■lányban győzte le a B) válogatottat. A mérkő
zés után összeálitották az osztrákok ellen sze
replő csapatot.

f í s s s © « $ o m !

• 'e g y e n  f é r j é n e k  s e g í t ő t á r s a ,
tanulja meg vezetni férje autóját.
A

Mrggí (sofőr)

modern, gyors, szórakoztató, olcsó ki
képzést nyújt amerikai luxuskocsikon.
felvilágosítás: IV., Petőfi Sándor-u. 8, 
•• em. Tel. 89-7-01. Prospektus díjtalan.

pattan és onnan a gólvonalon gurul a labda, 
de Kovács még idejében utána nyúlhat.

Szünet után sem lankad az iram. Újpest egy
másután rúgja — kornereit. A tizenharmadik 
után szerzi meg Soroksár az első kornerét. A 
pályán céltalan csapkodás folyik. A közönség 
Baloghot követeli összekötőnek és a változtatás 
meg is történik. Az izgalom nőltön nő. A per
cek lelnek, de az eredmény még mindig 0:0. A 
közönség — látva az eredménytelenséget, — 
kifülyőll csapatát. Az újpestiek erre elementáris 
erővel törnek Kovács kapuja felé. A 34-ik perc
ben meg is van az eredmény.

Jávor kornerét Szües védhctetlennül fejeli 
be o hálóba (1:0).

(34. perc). Két perc múlva Vince szökteti Avart, 
aki

h 16-os vonalról hatalmas gólt lő a bal
sarokba (2:0).

Most már megy a játék az újpestieknek és a 
43-ik percben újabb góllal pecsételik meg a baj
nokságot, ha nem is újpesti csatár lőtte. Pusz
tai kicselezi Dudást, aki Avart akarja szöktetni, 
do

Magyar II. gyorsabb, laposan hazagurit és 
a labda akadálytalanul ju t a hálóba (3:0)

öngól.
Újpest tovább támad és a közönség örömmá
morában vonulnak be a játékosok az öltözőbe, 
ahol Aschner elnök melegen üdvözli csapatát, 
majd háromszoros éljennel ünnepük meg az. 
idei ebiztos bajnokot,, az Újpest csapatát.

baj, ha a futballszttvctség az Ilyen esetek elbírá
lására Is előre megállapodik a rendőrséggel. 
Mert a komplikációt esak a második mérkőzés 
okozta. Amely miatt nem lehetett kiüríteni a 
pályát. De ha erre az metre Is találnak előzetes 
megoldást, a jövőben Ilyenkor netn kerti! majd 
sor a mérkőzések félbeszakítására. És nem lesz 
majd szükség arra sem, hogy ntóbig lámpással 
keressék a bűnbakot.

*
Dicsérik a szövetségi kapitányt, mert életbe

léptette a tanulmányt trlált. És szidják is ugyan
ezért, mert nem várnak javulást az újítástól. Hol 
Itt az Igazság? A középen. Jó  ez a tanulmányi 
trlál, szükség Is van rá és javulást is hozhat. 
Csak éppen nem a szövetségi kapitánynak kel
lene megcsinálni. Hanem a trénereknek. Még 
házzá otthon, a klnbtrénlngekcn. Amelyeken és 
amelyekkel jó Játékosokat, elsőrangú technikát 
és nagyszerű taktikát lehetne kitermelni. A szö
vetségi kapitánynak pedig már csak az volna a 
dolga, hogy a jó technikájú jó játékosok közül 
kiválassza — a legjobbakat. Mindjárt nagyobb 
bizalommal néznénk a jövő vasárnapi osztrák

I mérkőzés elé . . .

S zeged bebiztosította  
a negyedik  helyét

Szeged re-Samögy 3:2 (3:1)
Szeged, május 5.

Háromezer néző előtt a miskolci Marót bírás
kodása mellett látta vendégül a szegedi csapat 
a kaposváriakat. A mérkőzés szép és fair küz
delmet hozott. A Szeged csapatában az eddig 
amatőr Bcrecz (nem a somogyi!) játszott.

Szeged támadásait a jól működő kaposvári 
védők eleinte biztosan szerelték, de a 10-ik 
percben Korányi megszökik és beadását Vastag 
közelről a hálóba juttatja (1:0). Tovább is a 
Szeged támad. A 23-ik percben korner a So
mogy ellen. Faludi a gólhelyzetben levő Bog
nárt'gáncsolja, 11-es, amelyet Korányi II. érté
kesít (2:0). A 29-ik percben Bognár szökteti 
Korányit, a szélső beadását Vastag kapja, Bár
dos kifut rá, de nem találkozik a labdával és 
igy az a kapufát érintve gurul a hálóba (8:0). A 
33-ik percben Hárai átadásából Varga lövi a 
Somogy első gólját (3:1).

Szünet ulán lanyha iram, a vendégcsapat cse
kély fölényével. A mindkét oldalon meddő játé
kot csak a 39-ik percben szakítja meg Ordódl 
gólja (3:2). Nz iram most megélénkül, Galam
bos bombalövése centiméterekkel süvít el Pá
linkás kapuja felett.

A szegedi csapatban Pálinkás, Korányi és 
Vastag voltak a legjobbak, mig a vendégeknél 
Faludi és Hárai játéka emelkedett ki.

Ezzel a győzelemmel Szeged végleg bebiztosi- 
tóttá negyedik helyéi.

Svájc az ir futballistákat is legyőzte
Svájc—Írország 1:0 (0:0).

Basel, május 5,
30.000 főnyi közönség előtt szerepelt az ir 

válogatott csapat Baselban és 1:0 (0:0) arányú 
vereséget szenvedett a svájciaktól. A kitünően 
védekező Írek ellen csak a második félidő 17.

Eércében tizenegyessel győztek a svájciak. A 
üntetőrugást Weiller értékesítette.

Nyngat—Dél 3:1 (1:0). Szent Korona Kupa
mérkőzés. Góllövök: Pál, El linger, Gazdag, il
letve Korányi TIT., aki a mezőny Ingjobbja 
volt. — Pécs: Délnyugat—Észak 1:0 (0:0). Gól- 
lö v ő : O rosz.

A kard vívó bajnokságokat nagy érdeklődés 
kísérte. Vasárnap már korán reggel megkezd
ték az előraérközéseket, amelyek során nagy 
meglepetésre néhány elsőrangú vívó elvérzett. 
Kiesett Zirczy, a két Dunay, Székudvary és 
Idrányi. Távolmaradt az öreg Tóth Péter dr., 
mig Hajdú János dr.-t nem engedték indulni, 
mert «csak» másodosztályú kardvivó. Már 
délelőtt kirobbant

nz első szenzáció: Kubos Endre véglgvcrtc 
ellenfeleit, utána visszalépett,

mert — mint a Reggeli Újságnak elmondotta — 
a pozsonyi versenyen szerzett lábrándulása, 
meg a fáradtsága hátráltatták képességei kifej
tésében.

A középdöntőkből a következő kilenc vivő 
jutott az esti döntőbe: Rajesányi, Gcrevlch. 
Szilassy, Rónay (MAC), Maszlag, Berezelly 
(HTVK), Rajczy, Bay (BEAC) és Kovács 
(LASE).

Négy MAC vivő vesz részt tehát a döntőben, 
amely mingyárt meglepetéssel indul. Rajesányi 
fölényesen 5:1 arányban intézi el n bajnokság 
egyik favoritját, Gerevichct és klubtársai ellen 
aratott hármas győzelmével veretlenül vezet a 
verseny első szakaszában; mögötte Gerevich 
két győzelmet szerzett. Rajczy egyetlen asszó- 
jában Bay ellen győzött.

Később nagyon érdekesen alakult a verseny. 
Bay Béla 5:3 arányban legyőzte Rajcsányit, aki 
Maszlaytól (5:2) és Rajezytól (5:2) is vereséget 
szenvedett. Bay Gercvichet is legyőzte (5:2) és 
egyetlen vereségével az élre töri. Kovács ő:2-re 
verte Gerevichct, de kikapott Maszlaytól, utób
bit viszont Gerevich verte 8:6-ra. A vivők úgy 
összc-visszaverlék egymást, hogy végül a kö
vetkező holtversenyek alakultak ki:

1—2. Á'oodes és Maszlony (5 győzelem, 3 ve
reség), 3— i. Bay és Gerevich (5 győzelem, 3 
vereség), 5—6. Rajesányi és Berezelly (4 győ
zelem, 4 vereség).

A Budafok a Nemzetit is legyőzte
Budafok—Nemzeti 2:1 (0:1).

A Nemzeti szép játékkal Molnár révén már 
az ötödik percben vezetést szerez. Tovább is 
támadásban marad. Régi rutinos játékosai (We
ber, Werner. Szendrő) nagy előnyt jelentenek 
számára. Budafok lassan fölénybe kerül, de 
Csikós kitünően véd. Hajós szép lövése a ka
pufa tövét találja. Szünet után a Budafok tá
mad többet, a 10. percben Hegyes közelről ki
egyenlít. Tiz perccel a befejezés előtt Mészáros 
fut le, éles lövése Csikós kezéről bepattan 
(2:1). Utána azonnal László lövése kapufát sú
rolva hagyja el u mezőnyt.

Váci Remény—Millenáris 1:0 (1:0).
Erzsébet—Csepel 2:1 (0:0). Izgalmas játék. 

Góllövök: Kerekes, Urbancsik, illetve Németh.
Nagytétény—Vac FC 1:1 (1:0). Tóth 11-esböl 

szerzi meg a vezetést, Lédercr egyen lit.
Szürketaxi—Vasas 2:2 (1:1). Meglepetés a

Szürkclaxi újabb ponlveszlcségc.

Botrányos amatőrmérliőzések 
félbeszakítással, pályakiürítéssel

Az amatőr elsöoszlúly vasárnapi fordulóján 
a MAVAG—FTC és a HAC—POSTAS-mérkőzé- 
sen a rendőrségnek kellett « pályát kiüríteni. A 
többi csapat mérkőzése is sok izgalmat hozott. 
Eredmények:

Bíró-csoport:
III. kér. TVE—Turul TE 3:2 (0:2). Izgalmas

mérkőzés. Góllövők: Lencsés II. (2), Bauer II. 
illelvo I'üzi IV. (2).

Testvériség—BSE 2:1 (1:1). Izgalmas mérkő
zés. Góllövök: Keresztes (2), illetve Kozma.

HAC—Postás 1:0 (1:0). Félbeszakadt. Góllö- 
vő: Tóth. A II. félidő 15. percében Fcnicbel 
biró Kovácsot (1IAC) kiállította, mire botrány- 
tört ki. úgy hogy a pályát a rendőrségnek kel
lett kiüríteni. z\ hátralevő perceket időhiány 
miatt nem tudták lejátszani.

ZSE—Beszkárt 3:3 (1:1). Góllövők: Gárdos, 
Winter, Fekecs III. illetve Szaller (2) cs Tóth. 
A II. félidő 21-ik percében Királyt (Beszkárt) 
kiállította a biró.

UTE—URAK 5:3 (3:0). Góllövők: Kállai (3), 
Horváth II. és Unger illetve Jeney, K á rm á n  és 
Oláh.

MPSC—TLK 6:2 (3:1).
PARTOS-CSOPORT:

MAVAG—FTC 3:2 (1:2). Glóllövök: Pilcsik, 
Fácán, Zimmermann, illetve Vermes és Turay. 
A határblró egyik téves jelzése miatt nagy bot
rány tört ki, mire a rendőrség a  pályát kiürí
tette.

WSC—MAFC 2:1 (0:0). Szerencsés győzelem.
FVSK—MTK (4:3 (2:3). Izgalmas mérkőzés.
Elektromos—Cs. MOVE 3:1 (1:0).

Zenlcsck, a sokszoros válogatott cseh hátvéd 
a Slavia—Toplitzer FK mérkőzésen (3:0) lábát 
törte. A Sparta 5:1-re verte a DFC-t, a brűnni 
Zidenicc 2:0-ra a Kladnat.

A prágai tenniszversenyen n Gabrovitz— 
WaUcr-pár 7:5, 3:6, 6:2 aranyban nyerte a 
vegyespáros döntőt a Graus—Kukuljevic- 
pór ellen,

Osztály-ldöelönyversenyt rendezett 160 km-es 
távon vasárnap a Magyar Kerékpáros Szövetség a 
gödöllői országúton. Az egyes osztályokat 5—5 
perc választotta cl egymástól és minthogy az 
újítás nagyszerűen bevált, valószínű, hogy a 
versenyt a közeljövőben többször Ismétlik meg. 
A győzelmet a II. oszt. Skarenyina (UTE) ra
gadta magához. Kallós II. (Postás V. oszt.). 
Szabó (UTE IV. oszt.) és Torna (Postás V. oszt.) 
előtt. A nap legjobb idejét az I. oszt. Németh 
(BSE) futotta 4:17:45 inp -ef, am i közel 33 km -es  
ó ra  ál Ingnak  felel m eg.

A holtversenyek döntő asszói a következő 
eredményeket hozták:

A’outích—Maszlag 5:8, Bay—Gerevich 8:6, 
Rajesányi—Bcrczclly 5:1. Ezek alapján a vég
eredmény a kővetkező:

1. Kovács I’ál. 2. Maszlay. 3. Bay. 4. Gere- 
vieh. 5. Rajesányi, 6. Bcrczclly. 7. Szilassy. 8. 
Rajczy. 9. Rónai.

A sientzetK̂ si Vásár litogawi 
csodálat ttözis

Ragl&ne
seshesi.

ír. öltönyök. felöltőn irhán, iz- 
nilíiösegceni’fQlérhststifinöR!

Külön Humha-osztály I 
Rendelést a vásár területén Is felvcszflnkl

a hílniRula öltönye a Hollywood P e l
tartó,, könnyű, nem gvflrődik. inindia ctesáns

A  k is  C s á u y i 5 4 ‘39  m - t  
d o b o t t  g e r e l ly e l

a Laky-vándordíjas ujoncvsrseayen
Az egyetlen atlétikai esemény vasárnap a 

Laky-vándordijas ujoncverseny volt; a dijat a 
MAFC nyerte meg a TFSG előtt. A főiskolai 
női ujoncversenynck alig akadt indulója. Ered
mények:

100 m. slkfuMa: 1. Csergő TF 11.8 mp. 2. Tóth MAFC 
11.9 mp. 3. Dávid MAFC 12 mp. — Magasugrás: 1. Pécsi 
MAFC 166 rm. 2. Gál MAFC 155 cm. 3. C. ány  B’-AC 
155 cm. — 1M0 in bikinin.: 1. TólLdussy MAFC 3 p 
05.6 mp. 2. Mudrány TF 3.11 mp. — Sulydobií*: 1. Aulai 
TFSG 11.50 m. 2. Csáuyi IIEAC 11.53 rn. 3. Liánt J  S ', 
11.37 m. — 400 méter: 1. Tóih MAFC. 55.7 mp. --  Tiivol- 
ugrih: 1. Pécsi MAFC 6 m. 2. Csányi BEAC. 587 cm. 3. 
Csergő TF 586 cm. — Dhrknszvrlés: 1. liórd TF 34.75 
cm. 2. Antal TF 31.13 cm. 3. Takács MAFC 34.10 m i. -  
SOM méter: 1. Tótfalnssy MAFC 12.03 2 mp. 2. Lőcsei 
MAFC 13 perc. — Gereiyvelés: 1. Csányl BEAC 54.39 
cm. 2. Takács MAFC 52.13 cm. 3. Pesos MAFC 45.10 cm
— Svéil-sJnléln: 1. MAFC, 2 p 13.6 mp. 2. TF 2 p 25 mp. 
A I.nky-ráii(lordijns pontversenyben: 1. MAFC 56 pont.
2. TF 33 pont, 3. BEAC 14 pont.

Női számok:
80 ni. siklatás. I. oszt.: 1. Nagy TF 6.2 mp. ?. Aml- 

rássy TF 8.4 inp. 3. Majzik TF. — .Muií.ím ii'.-ó-,: 1. \ . .a y  
TF 136 cm. 2. Csillik TF 136 cm. 3. Iícmcny TF 125 cm.
— Diszkoszveiés: 1. Nagy TF 32 ni (iá cm. 2. Csillik TF 
21.13 cm. 3. Andii TF 22.96 cm. — 00 ni. silduHs, 
ujonr: 1. Andai TF 8.4 mn. 2. Csillik 6.7 mp. 3. Seb pper 
TF 8.8 mp. — Ttivolugrás: 1. Átülni TF -175 cin. ?. 
Főrszlncr TF 111 cm. 3. Nagy 428 cm. — Gerel.vvrfés:
1. Nagy TF 26 20 cm. 2. Mfiszl TF 74.Ü0. 3. András-v 
TF 24 na. — 4 <50 nt. utóiéin: 1. TFSG 27.1 mp.

Az ökölvlvóbajnoksdg vasárnapi küzdelmei a 
következő eredményekkel végződtek: Róka
MÁVÁS győz Keczeli Beszkárt ellen. Kulinyi 
NSC győz Benácsi DTK ellen. Sallai B. Vas. 
győz Kindornai BTK ellen, Németh FTC győz 
technikai kiütéssel Kővári II. Bes’kárt ellen, 
Kővári I. Beszkárt győz Perezel MAC ellen.

Varga HAC győz Jákics BSzKRl ellen, Szigeti 
FTC. győz Szolnoki BSzKRt ellen. Szabó Kecs
kemét—Nagy B. Vasutas döntetlen.

Budapest női tenniszbajnoksága. A Budapest 
bajnokság vasárnap délután megtartott első 
fordulóján minden esélyes versenyző tovább 
jutott.

Mit lehet
csmáSni

Abbáziában
Mii

szálloda tengerparti kerti terraszún, pál
mák és rózsafák között, napon vagy ár
nyékban? 1. Ligézni. 2. NapfürdŐzni. 3. Ét
kezni. 4. Bridgelni. 5. Hintázni. 6. Légfür- 
dŐzni. 7. Rádiót hallgatni. 8. Olvasni. 9. 
Levelezni. 10. A tenger inormogását hall

gatni. II. Labdázni. 12. Sétálni.

Első kategória. Lift. Folyó meleg, hideg 
vízzel, loggiával és erkéllyel ellátott ten
geri kilátású szobák. Információt nyújt 
személyesen: Erényi Béla gyógyszerész, 
Károly-körut 5. Olcsó penzió árak. 

Telefon: 31-0-19.
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Lukavetz futott be elsőnek.
Mohacsek az abszolút győztes

a KAC autó- és motorherékpárve?senyén
A KAC Rcznicsck-vándordijas automobil- és 

niotorkcrékpárverscnycn a 430 kin. távon 50 
versenyző — 4t motorkerékpáros cs 0 autós — 
állott starthoz és a nehéz terep ellenére 34 
gépjármű érkezeit a célba. Elsőnek Lukavetz 
futott be, inig a versenynek — ninety a bajnok- 
ság pontszerző futama volt — abszolút győz
tese Mohacsck József (KAC) volt, aki hibapont 
nélkül abszolválta a távot. Részletes eredmé
nyek:

Motorkerékpárok.
250 krm.: 1. Kesjár FTC (Rudge) 3 p., 2. 

Anders KAC (Rudgc) 4 p., 3. Lukavetz
KMAC ÍPuch') 6 p.

350 kein.: 1. Mohácsok KAC (Velocette) 0 p. 
2 Ciilvba KAC (Caltorpe) 6 p. 3. Müller TTC 
(Velocette) 146 p.

500 kcm.: 1. Andor FTC (Rudge) 0 p. 2. Mar

S z o m b a to n  e s te  V e le n c é n é l  
v á r a t la n u l  l e z á r t á k
a  b a la to n i  o r s z á g u ta t

é s  az  au tó so k  c sa k  n a g y  k e r ü lő v e l m e h e tte k  to v á b b  

Veszélyben a ba la to n i víkendezés
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Kellemetlen meglepetés érte azokat az autó
sokat, akik vasárnapra a Balatont választották 
vikendezésre. Szombaton este Velence község
nél az örök feltartóztatták a Babilon felé haladó 
jármüveket és azzal az. indokolással, hogy az 
utat átépilés miatt lezárták, egy tizedrangu, le
hetetlenül gyatra és óriási kerülőt jelentő föld- 
utra terelték a kocsikat. A vikendre menő autó
sok érthető felháborodással fogadták az utasí
tást és kelletlenül indultak Lovasbcrény felé, so
kan azonban haragjukban vissza is fordullak.

A Reggeli Újság munkatársa illetékes helyről 
az alábbi felvilágosítást kapta:

— A Budapest—Balaton országutat a 38 és 60 
km kőnél az ut átépítése miatt valóban lezárták 
és értesülésünk szerint

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Lnpiulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rl. 
Szerkesztőség és kinrióhlv.: Vilmos császár-ui 27.

tinék KMAC (Gilcra) 3 p. 3. Kiss Lajos GyAC 
(Rudge) 3 p.

Cddalkocsis motorkerékpárok: 1. Bodonyi 
FTC (Ariel) 15 p. 2. Kiss L. FTC ÍPuch) 29 p.
3. Noviczky KAC (AIS) 29 p.

Automobilok.
Sportkocsik 1.5 l.-ig: /. Bodor KMAC (Bu- 

gatti) 8 p.
Túrakocsik 1.5 l.-ig: L Kozma Endre KMAC 

(Steyer) 1 p. 2. Makray KMAC (Lancia) 5 p. 
3. Strausz KMAC (Fiat) 6 p.

Autók 1.5 literen felül: 1. Wiesengrund KMAC 
(Hanomag) 7 p. 2. Gerö Andor KMAC (Olds- 
mobil) 14 p. 3. Szabó Imre TTC (Bitiek) 77 p.

A csapatversenyt úgy a motorkerékpárosok, 
mint az autósok csoportjában a KMAC timjei 
nyerték.

három hónapon keresztül lezárva akarják 
tartani.

ami a Balaton számára mérhetetlen károsodást 
idézne elő. .4 Balaton megközelítésének ugyanis 
ez az egyetlen számbavehetö útja és ha ezt le
zárják, könnyen megtörténhet, hogy úgy a kül
földi, mint a hazai autós közönség messze el
kerüli a magyar tengert.

— A Balaton felé vezető országidnak Buda
pest—Székesfehérvár között levő szakaszát tud
valévőén néhány én elölt átépítették, a 38 és 60 
kilométerkő közti részét azonban csak kiigazí
tották. Illetve úgynevezett felületi kezeléssel lát
ták cl. Ez az útszakasz azután másfél esztendő 
alatt tönkrement, azóta állandóan foltozzák, inig 
tavaly elhatározták, hogy ehelyett az útszakasz 
helyett

B ulirovatunk anyagtorlódás m iatt k i
m arad t.

Velencétől a Velencei tó déli partján veze
tik az uj utat,

amely 60 km után torkollik be a régi útba. Ez a 
megoldás helyes lett volna, mert így nem kellett 
volna lezárni az utat és az autós közönség az 
eddigi útvonalon érhette volna el a Balatont. ,

— Nagy hibát követtek el az illetékes hatósá
gok, hogy

a lezárásról semmiféle előzetes értesítést 
nem adtuk ki,

azt szinte titokban csinálták és igy a balatoni 
vikendre igyekvő közönség jóhiszeműen vágott 
neki az útnak.

— Annál súlyosabb elbírálás aló esik a bala
toni ut lezárása, mert a közönség külföldre való 
utazását valutáris okokból éppen most szán
dékoznak megnehezíteni, természetes tehát, hogy 
a hatóságoknak meg kellene könnyíteni a ma
gyar fürdőhelyek, — köztük elsősorban éppen 
a Balatonnak — minél jobban és könnyebben 
való elérését.

— De ha már az országutat — clég~ helytele
nül — éppen most, közvetlenül a fürdőidény 
megnyílta előtt kell átépíteni, miért nem csinál
ják azt úgy, ahogyan mindenhol a világon: az 
útnak először az egyik oldalát építsék meg, a 
másikat pedig hagyják érintetlenül, vagyis

féloldali közlekedésre
rendezkedjenek be. Ideje volna, hogy a „reform 
korszakban" bevezessék a legelemibb reformot.

Értesülésünk szerint úgy az autós idegenfor
galmi, mint a balatoni érdekeltségek példátlan 
felháborodással fogadták az ut elzárását és min
dent el akarnak követni, hogy ezen a lehetetlen 
helyzeten változtassanak. Nagy kérdés azonban, 
van-e erre egyáltalában még mód és nem szed- 
lék-e fel az útszakasz két betorkolását — mert 
Székesfehérvár felöl is megtörtént a lezárás — 
annyira, hogy ott a közlekedés most újból nem 
is vehető f e l . . .

Fellendült n motorsport. A magyar motoros 
sport az utóbbi években erősen hanyatlott, az

LÖ SPO RT
Duce könnyen két és félhosszai győ
zött a Nemzeti és Hazafi-díjba^

A háromévesek régi híres versenyét, a Nem
zeti és Hazafi-dijat Duce játszi könnyűséggel 
nyerte ugyanolyan idő nlalt, mint Caglioslro a 
szombati nagy versenyben. Annyi bizonyos, 
hogy a két bét mulva eldöntésre kerülő Király- 
dijbnn Caglioslro, Duce és a vasárnap kitűnően 
futó Murat között érdekes küzdelem várható. 
Az egyes versenyekben jobbára favoritok győz
tek.

I. futam. 1. Mitropa (6:10 Klimscha), 2. Mu
rat (1% Gutái). F. m.: Pockos. Tót.: 10:14. 
Befutó: 5:14.

II. futam. 1. Fajankó (8:10 Esch), 2. Gardist 
(6 Szcntgyörgyi), 3. Carmen (2’/s Miiller). F. 
in.: Timpani, L‘aiglon, Per saldo, Please me. 
Tot.: 10:47, 11, 17, 13. Befutó: 5:86.50.

III. futam. 1. Bácska ( l ’/á Klimscha), 2. Fo
kos (!>/• Tcltschik), 3. Bellevue (20 Simics). F.

Mú.’u s  it éo  12-én  délután  3  órakor

Kaaivar Lovarfiavtet wsemvai

FIRT.
CONCOURS D’ÉLÉGANCE

1935
2 G ra n d  P r lx  d’Honneur
3  G ra n d  P r ix  d’Élégance
1 Grand Prix
4  e ls ő  d i i

Központi javítóműhely és service:

VL, Sréna-ut 61. T e l.: 383-20
Városi eladási iroda:

IV., Váci-utca 1-3. Te l.: 828-48

idei esztendő azonban — mint a jelek mutatják' 
— kedvező fordulatot hozott. Három versenyt 
rendeztek eddig: a TTC rókaversenyére 26, a 
KMAC kezdők versenyére 32 és a KAC vasár
napi versenyére 57 versenyző jelentkezett. A 
fellendülést különben az is mutatja, hogy az 
autósok és motorosok közt nagy az érdeklődés 
a sportkocsik és túrakocsik, valamint sportcélra 
alkalmas motorkerékpárok iránt .

Autós társaskirándulásokat rendez a KMAC, 
engedve az általánosan megnyilvánult óhajnak. 
Elsősorban Magyarország érdekesebb pontjai, 
későbben a külföldi kirándulóhelyek kerülnek 
sorra. Az első túra tervezete a közeli napokban 
kerül nyilvánosságra, nem kétséges, hogy a fil
léres alapokon tervbevett társas túráknak nagy 
sikere lesz.

m.: Thank you, Már enyém, Subcontra, Szom
jas, Kurkud Khan. Kopó, Tiro. Tot.: 10:26, 13, 
14. 51. Befutó: 5:30.

IV. futam. 1. Duce (4 reá Csapiár) 2. Raison- 
neur (4 Szabó L.). F. m.: Csillag, Rozsdás, Re
gös II. Tót.: 10:11, 11, 18. Befutó: 5:12.50.

V. futam. 1. Kislány (1% Miiller), 2. Puszta 
( l ’/s Vrabéi). F. m.: Sambcr, Arató, Angora, 
Dalesz. Tót.: 10:48, 17. 14. Befutó: 5:58.

VI. futam. 1. Pénz (l Rózsa), 2. Lamento (4 
Gidai), 3. Lurkó (25 Goszlonvi). F. m.: Ba
lilla, Soubrelte, Col Santo, Cserkész, Sorompó, 
Ooutful. Tót.: 10:20, 12, 18, 29. Befutó: 5:85.

VII. futam. 1. Emese (12 Vrabel), 2. Visegrád 
(25 Morvái K.), 3. Sok (4 Rózsa), F. m.: Nagy
asszony. Furcsa, Nem bánom, Dánia, Pozör, 
Hans down, Kokusnuss, Rodrigo, Persze. Tot.; 
10:151, 40, 36, 38. Befutó: 5:805.

Gyephokki mérkőzések: AHC— FTC 1:1 (1:1)1 
Meglepetés a tavalyi bajnok AHC újabb pont- 
vesztesége. A gólokat Vida és Cerva ütötte. 
MHC—Kék-sárgák 3:0 (2d)). Teleki. MáríTy és 
Margó góljaival könnyen győz az MHC. -V.4C— 
Fekete-fehér ó:0 (1:0), BBTE—Vacuum 7:0 (3:0),

Magyarország és Ausztria férfi és női kézi
labdázói május 12-én, vasárnap délelőtt mér
kőznek a  Millenáris sporttelepen propaganda 
helyárak mellett; a legdrágább jegy ára egy 
pengő

8 klasszikus M a im  müveinek 
nagyszabású árleszállítása!

11-ik sorozat
K 8 M M ÍL T  KERESZTREJTVÉNY _ ±

Irodalmi Lexikon. Szerkesztene; Bene
dek Marcell. J224 oldalas hatalmas 
kötet, sok száz szövegképpel és 88 
képes táblával. Remek aranyozott 
vászondiszkötésben (30.— helyet) . . 8.—

Csiky Gergely színmüvei. A proletárok. 
Buborékok stb. (6.— helyeit,.............. 1.20

Eötvös József báró művei 2 kötetben
(12.— helyei,) ......................................... 2.—

Gyöngyösi István munkái. Murányi Vé
nusz stb. (6.— helyed) .........................  1.20

Gyulai Pál: Dramaturgiai dolgozalok. 2
kötet (16.— helyeit) .............................  3.—

— Emlékbeszédek. 2 köle, (10.— helyetti 2.— 
Homeros Iliása. Kemcnes József teljes

magyar fordítása (7.— helyed) .......... 1.40
Homeros Odysseiája. Kemcnes József tel

jes magyar fordítása (7.— h e ly e t,) .... 1.40 
Kisfaludy Károly munkái 2 kötetben

(12.— helyeit)’ .........................................  2.40
Kisfaludy Sándor munkái 2 kötetben

112.— helyett, .........................................  2.40
Kölcsey Ferenc: Költemények, Parainesis

stb. (6.— helyed) ......  1.20
Magyar népbuliadnk. Sajtó alá rendezte

Eendrödi Sándor (6.— helyed) ..........  1.—
Magyar népdalok. Sajló alá rendezle

Endrőri Sándor (6.— helyeit) .........  1.—
A nevető Magyarország. Grocza György

egyetemes adomagyüjlcményc 2 ha
talmas kőiéiben (12.— helyed). . . .  2.40

Széchenyi István munkái 2 kő te .ben
(12.— helyed) ....................................... 2.—

K a p h a t ó k  a
H e g Q e l i  V fs á g  k ö n y v e s t}  o l í já fo  a n
7 .  2 9 - 6 - 9 9  P A ,  P i f r n o s  c s á s z á r i u l  2 ?  7. 2 9 . 6 - 9 9
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes beküldése mellett, a portóköltség felszámításával. A szerencse forgandó! Míg a multhclen csak kilencen 

találták el a gondosan lezárt két számot, — a 3. számú

Hungária Hirlnpnyomd?. R.-T. Budapest, V, Vilmos caáazár-ut 34 — Felelős: Sehraidek Gésa

Szigligeti Ede vigjátékai: Rózsa, Liliomfi 
slb. (6.— helyett) .................................  1.—

Tompa Mihály müvei 4 kötetben (24.— 
helyed) ........................................................  4-80

Tóth Ede munkái. A falu 1 ossza. A tolonc. 
Költemények stb. (6.— helyett) .......... 1.20

Vergilius Ácnelse. Baróli Szabó Dávid 
teljes magyar fordítása (6.— beívelt) 1.20

Vörösmarty Mihály müvei 4 kötetben 
(24. —helyed) ......................................... 4.80

VEGYES MÜVEK:
Andrássy Gyula: A világháború előzmé

nyei 2 kötetben (12.50 helyett) .......... 2.50
Bokor: Menekülésem a szibériai fogság

ból (6.— helyed) .................................  1.20
Kant Immánuel: A gyakorlati ész kriti

kája (3.20 helyet,) .................................  —.80
Márki Sándor: Erzsébet királyné. Album

alak 42 képpel (6.— helyed) .............. 1.—
Marx; Rádium és röntgen. Kötve (2.60 

helyed) ..................................................... —.60

Müller Vilmos dr.: Modern Vén.vgyuj- 
tcmciiy. Orvosok és gyógyszerészek
nek nélkiilözhctcllen kézikönyv. 784 
oldalas hatalmas kötél. 2-ik 1932. évi 
kiadás, vászonkötésben (20.— he
lyeit) ..................................................... 4.—

Réz! Néni. Szegedi szakácskönyv.
1000-nél több ételreceptéi. Legújabb 
16-ik kiadás. Kötve, most csak . . . .  2.—

Tillering: A textilipar. Kötve (2.60 helyett) —.60

VÍZSZINTES SOROK:
1. Magyar nólaszcrzö

10. rangjelzés
11. méh-lennék
12. azonos belük
13. újság
14. Nagy Antal
16. főváros, ék.
ÍR. helyrag
19. keleti Isién
21. helyed o temetőben
23. afrikai folyó
24. Nobel-d’jos német iró 
2’,. id. tevékeny
27. békebeli kocsi
28. sporteszköz
29. szobnleány végzi délben
31. vagy, francia nyelven
32. zenei rövidítés
33. recept rövidítése 
35. hagy
37. sóhajtás
38. amint illik, — id. nyelven

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. I.imonit
2. ital fele
3. régi vnsutjclzés
4. Szilágym. város
5. Vogézekben eredő folyó
6. kigyóféle
7. étien réz
8. érték
9. páncélos cirkáló

15. kérvény hibája
ló. Pesten fognak az ingyi-né'.ól:
17. egyenget
18. fésü-féle
20. néz
22. gyakran vége
26. francia ifjúsági iró
27. Széchenyi nagy műve
30. svájci hegy
34. olasz fensik
35. betű kiejtve
36. szomszédos mássalhangzók
37. kutyavonilás

A 3. számú

Kombinált keresztrejtvény
m egfejtése:

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ minden heten: csütörtök dclig
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N év:

Lakcím:

I
 kombinációt már ,47-cn. A megejtett sorsolás ered

ménye:

T íz pengőt: Kompolthy Iván, Szondy-u. 54.
Ot pengőt: Kiss Béla, Gyöngyössi-ut 6.
Három pengőt: Kőmhez Sándor, Budafok, Kossuth

’ L.-tér.
Két pengőt: Ungbváry Glzelln, Tatabánva.
Női ruhaanyagot: Forral Oszkárné. Vilmos császárul. 
Doboz csokoládét: özv. Bruczkó Dczsőné, Mezőkovái -

háza.
Vízmentes szelencét: 1 /ng Béla. I.ővöház u. 11.
2 mozijegyet: Grosz Gusztáv, Király-utca 31.
2 mozijegyet: Sz,erényi Tivadar, Wesselényiit. 41 
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